

संसद सदस्य एकीकृत विवरण



संघीय संसद सचिवालय
सिंहदरबार, काठमाडौं

संसद सदस्य एकीकृत विवरण

प्रकाशन समिति

सहसचिव मुरारी महत	संयोजक
उपसचिव रामकुमार पौडेल	सदस्य
उपसचिव दशरथ धमला	सदस्य
पुस्तकालय अधिकृत कमलादेवी शर्मा	सदस्य
शाखा अधिकृत सबिना चालिसे	सदस्य-सचिव

विज्ञ परामर्श

पूर्व सहसचिव तोयनाथ भट्टराई

सहयोगी

ना.सु. रोशन राई

ना.सु. जितेन्द्र राय

संघीय संसद सचिवालय

सिंहदरबार, काठमाडौं ।

☎ ४२००२१०, ४२००६०७, ४२११७४४

URL: www.parliament.gov.np

प्रकाशक : संघीय संसद सचिवालय

प्रकाशन संख्या : १००० प्रति

प्रकाशन मिति : २०७८ असार

सर्वाधिकार © : संघीय संसद सचिवालय

आवरण चित्र : संघीय संसदको निर्माणाधीन भवन, सिंहदरबार

पृष्ठ सज्जा : सुनिल सुवाल

मुद्रण : संघीय संसद सचिवालय,
सिंहदरबार, काठमाडौँ ।

प्रकाशकीय

नेपालको संसदीय इतिहासको शुरुवात कानूनी रूपमा २००४ सालको नेपाल सरकार बैधानिक कानूनको निर्माण पश्चात भएको मानिन्छ । २००७ सालको राजनैतिक परिवर्तनपछि राजाको घोषणाबाट सरकार गठन गर्ने र सीमित अधिकार भएको सल्लाहकार सभामार्फत विधायन सम्बन्धी कार्य गर्ने अभ्यास भएको पाइन्छ । अन्तरिम शासन विधान, २००७ ले संविधान सभाको निर्वाचन गरी विधायिकाको निर्माण गर्ने भनिए तापनि लामो समयसम्म संविधान सभाको निर्वाचनको वातावरण नै बनेन । नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०१५ लागू भएपछि मात्र नेपालमा पहिलो पटक संसदको निर्वाचन भयो र २०१६ सालमा गठित प्रतिनिधि सभा र महासभा सहितको संसदले नेपालको इतिहासमा पहिलो पटक संसदको अभ्यास गरेको थियो । सो संसदको विघटन भए पश्चात एकदलीय पञ्चायती व्यवस्थाको प्रारम्भ भयो । नेपालको संविधान, २०१९ ले संसदको रूपमा व्यवस्था गरेको राष्ट्रिय पञ्चायत लगभग ३० वर्षसम्म चलेको थियो । २०४६ सालको जनआन्दोलन पश्चात २०४८ सालदेखि बहुदलीय संसदको अभ्यास भयो । तत्पश्चात् अनेकौँ राजनीतिक आरोहअवरोह सँगसँगै संविधान सभाबाट निर्माण गरिएको संविधान कार्यान्वयनमा आएसँगै हाल सुधारिएको संसदीय व्यवस्थाको अभ्यास भइरहेको छ ।

उल्लेखित नेपालको संसदीय इतिहासमा पटक पटक निर्वाचन भए, हरेक निर्वाचनमा प्रत्येक जिल्लाबाट संसदमा सदस्यहरूको प्रतिनिधित्व पनि हुँदै आयो । यद्यपि २०१६ को पहिलो संसददेखि हालसम्मका संसदमा निर्वाचनको लागि कुन जिल्लाबाट निर्धारित निर्वाचन क्षेत्र कति थिए, कुन निर्वाचन क्षेत्रबाट को निर्वाचित भए, संसदमा सदस्य संख्या कति थियो, निर्वाचित सदस्यका अतिरिक्त मनोनित सदस्य को को थिए भन्ने जानकारीहरू एकीकृत रूपमा सचिवालयमा अभिलेखको रूपमा नरहेको

पृष्ठभूमिमा यो **संसद सदस्य एकीकृत विवरण**को प्रकाशनको तयारी गरिएको हो ।

यस पुस्तकमा राष्ट्रिय पञ्चायत कालमा भएका निर्वाचन र मनोनयनबाट संसदमा प्रतिनिधित्व गर्ने सदस्यहरूको विवरण बाहेक पहिलो संसददेखि हालसम्मका सबै संसदका सदस्यहरूको एकीकृत विवरण समावेश गरिएको छ । यो सामाग्री राजनीति, संसद र संसदीय प्रणाली तथा नेपालको संसदीय अभ्यासप्रति रुचि राख्नु हुने पाठकदेखि संसद सचिवालय र व्यवस्थापन तथा अनुसन्धानमा संलग्न हुनुहुने जोसुकैको लागि उपयोगी हुन सक्ने विश्वास लिइएको छ ।

यस प्रकाशनमा समावेश गर्न छुटेका कतिपय विवरणहरू आगामी संस्करणहरूमा समावेश गर्ने प्रयास रहने नै छ । आगामी संस्करणका लागि पर्याप्त सुझावहरूको अपेक्षा गर्दै यो प्रकाशनमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने सबैप्रति प्रकाशन समिति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछ । धन्यवाद ।

प्रकाशन समिति

विषय सूची

पृष्ठभूमि	१
पहिलो संसद, २०१६	४
प्रतिनिधि सभा	४
महासभा, २०१६	१३
संसद, २०४८, २०५१, २०५६	१७
प्रतिनिधि सभा, २०४८, २०५१ र २०५६	१७
राष्ट्रिय सभा (२०४८-२०५८)	३१
पुनर्स्थापित प्रतिनिधि सभा, २०६३	४५
व्यवस्थापिका-संसद, २०६३	५७
सविधान सभा २०६४ र २०७०	७७
रूपान्तरित व्यवस्थापिका-संसद	१२०
संघीय संसद	१२१
प्रतिनिधि सभा २०७४	१२१
राष्ट्रिय सभा, २०७४	१३६

पृष्ठभूमि

नेपालको संसदीय इतिहास त्यति लामो छैन । नेपालको पहिलो संविधान नेपाल सरकार वैधानिक कानून, २००४ ले भारदारीसभा र राष्ट्रसभाका नामका दुई सदन सहितको व्यवस्था गरेको भए तापनि संविधान नै कार्यान्वयनमा नआएकोले संसद क्रियाशील भएको पाइदैन ।

राणा शासनको अन्त्य र प्रजातन्त्र बहालीको पृष्ठभूमिमा बनेको दोस्रो अन्तरिम शासन विधान, २००७ सत्ता परिवर्तनको राजनीतिक घोषणापत्रको रूपमा आएको थियो । यो संविधानले व्यवस्था गरेको संसदले पनि मूर्त रूप लिन सकेको थिएन ।

२०१५ सालमा जारी भएको नेपाल अधिराज्यको संविधान अनुरूप २०१५ मा निर्वाचन भई गठन भएको प्रतिनिधि सभा र राष्ट्रिय सभा सहितको द्विसदनात्मक संसदले केही समय संसदीय अभ्यासको प्रारम्भ गरेको थियो । आफ्नो कार्यकाल पुरा नगर्दै पहिलो संसदको विघटन हुनुका साथै संसदीय व्यवस्थाको नै अन्त्य भएको थियो । २०१९ सालमा जारी नेपालको संविधान दुई पटकसम्म संशोधन भए तापनि २०३६ सालमा भएको आन्दोलनको परिणामस्वरूप २०३७ सालमा बहुदलीय व्यवस्था वा सुधारिएको पञ्चायती व्यवस्था भनी आमरूपमा जनमत संग्रह भएको थियो । २०३७ साल पुस १ गते भएको नेपालको संविधान, २०१९ को तेस्रो पटकको संशोधन पश्चात २०३८ सालमा पहिलो र २०४३ सालमा दोस्रो पटक

राष्ट्रिय पञ्चायतको आमनिर्वाचन भएको थियो । आवधिक निर्वाचन हुनुअघि भने देशभरबाट राष्ट्रिय जीवनका विभिन्न क्षेत्रहरूबाट राष्ट्रिय पञ्चायतमा सदस्यहरूको मनोनयन हुने गरेको पाइन्छ । यो ३० वर्षको अवधिमा एकदलीय पञ्चायती संसदको अभ्यास भएको थियो ।

२०४६ सालको जनआन्दोलन पश्चात जारी भएको नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ ले संवैधानिक राजा सहितको द्विसदनात्मक संसदको व्यवस्था गरेको थियो । यो संविधान अनुसार २०४८ सालमा संसदीय आमनिर्वाचन, २०५१ सालमा मध्यावधि निर्वाचन र २०५६ सालमा तेस्रो पटक प्रतिनिधि सभाको निर्वाचन भएको थियो ।

२०५९ सालमा राजाबाट गरिएको प्रतिनिधि सभाको विघटन पश्चात भएको जनआन्दोलन, २०६२।०६३ को जनआन्दोलनको परिणामस्वरूप २०६३ साल वैशाख ११ गते तत्कालीन प्रतिनिधि सभाको पुनर्स्थापना भएको थियो । पुनर्स्थापित प्रतिनिधिसभाले जारी गरेको नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ ले गरेको व्यवस्था वमोजिम एक सदनात्मक व्यवस्थापिका-संसदको गठन भएको थियो ।

२०६४ सालमा भएको नेपालको इतिहासको पहिलो संविधान सभाको निर्वाचन अनुरूप ६०१ सदस्यीय संविधान सभाको गठन भएको थियो । सो संविधान सभाले व्यवस्थापिका-संसदको रूपमा समेत काम गरेको थियो । दुई वर्षको कार्यकाल निश्चित गरिएको संविधानसभाको अवधि थप गरेर चार वर्ष कायम भएतापनि सो समयमा अवधिमा संविधान निर्माणको कार्य सम्पन्न हुन नसकी २०६९ साल जेठ १४ गते पहिलो संविधान सभाको कार्यकाल अन्त्य भएको थियो र २०७० सालमा दोस्रो पटक संविधान सभाको निर्वाचन भयो । सो निर्वाचन अनुरूप २०७० साल माघ ८ मा ६०१ सदस्यीय

दोस्रो संविधान सभाको गठन भयो र सो सभाले २०७२ साल असोज ३ गते नेपालको संविधान जारी गरेपछि संविधान अनुसार संविधानसभा स्वतः व्यवस्थापिका-संसदमा रुपान्तरण भएको थियो ।

नेपालको संविधान बमोजिम २०७४ साल मंसिर २८ गते देशभर संघीय संसद अन्तर्गतको पहिलो निर्वाचन भएको थियो । त्यसैगरी २०७४ माघ २३ गते राष्ट्रिय सभाको निर्वाचन भएको थियो । सो निर्वाचन पश्चात २०७४ साल फागुन २१ गते संघीय संसदको गठन भएको थियो ।

पहिलो संसद, २०१६

नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०१५ ले राजा तथा प्रतिनिधिसभा र महासभा नामका दुई सदन सहितको संसदको व्यवस्था गरेको थियो ।

प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्रबाट गोप्य मतदानद्वारा निर्वाचित १०९ सदस्यीय प्रतिनिधि सभा र प्रतिनिधि सभाद्वारा निर्वाचित १८ जना, राजाबाट मनोनीत १८ जना गरी ३६ सदस्य सहितको महासभाको व्यवस्था गरेको थियो ।

प्रतिनिधि सभा

२०१५ फागुन ७ गतेबाट प्रारम्भ भई २०१५ चैत्र २८ सम्म ४५ दिनमा प्रतिनिधि सभाको निर्वाचन पुरा भएको थियो भने निर्वाचनको अन्तिम परिणामको घोषणा २०१६ साल बैशाख २८ गते भएको थियो ।

निर्वाचनको परिणाम अनुसार निम्नानुसारका दलबाट निम्नानुसारको प्रतिनिधित्व भएको थियो :

क्र.सं.	दलको नाम	संख्या
१.	नेपाली काँग्रेस	७३
२.	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्	२०

क्र.सं.	दलको नाम	संख्या
३.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी	४
४.	संयुक्त प्रजातन्त्र पार्टी	५
५.	नेपाल प्रजा परिषद (आचार्य)	२
६.	नेपाल प्रजा परिषद (मिश्र)	१
७.	स्वतन्त्र	४
जम्मा		१०९

२०१६ असार १६ गते राती १२ बजे सिंहदरबारको ग्यालरी बैठकमा प्रतिनिधिसभाको पहिलो बैठक प्रारम्भ भएको थियो । सभाबाट सभामुखको निर्वाचन नभएसम्मको लागि सभाको कामकारवाही सञ्चालन गर्न राजाबाट जेष्ठ सदस्य गिरीप्रसाद बुढाथोकीलाई कार्यकारी अध्यक्षको रूपमा मनोनीत गरिएको थियो ।

प्रतिनिधि सभाको दोस्रो बैठकले २०१६ आषाढ १८ गते सभामुख पदमा कृष्णप्रसाद भट्टराईलाई सर्वसम्मतीले निर्वाचित गरेको थियो भने २०१६ आषाढ २१ गतेको बैठकले उपसभामुख पदमा महेन्द्रनारायण निधिलाई निर्वाचित गरेको थियो ।

प्रतिनिधि सभा, २०१६ का सदस्य

२०१६ सालमा भएको पहिलो संसदीय निर्वाचनमा तत्कालीन विभिन्न ६ वटा राजनीतिक दलबाट संसदमा प्रतिनिधित्व भएको थियो भने ४ जना सदस्यहरु स्वतन्त्रबाट निर्वाचित भएका थिए । २०१६ सालको निर्वाचनमा निर्वाचित प्रतिनिधि सभाका सदस्यहरुको विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

सि.नं.	निर्वाचित सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र	दलको नाम
१.	गणेशमान सिंह	कान्तिपुर	नेपाली काँग्रेस
२.	नरबहादुर थापा क्षेत्री	काठमाडौं उपत्यका पश्चिम	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
३.	लोचन शम्शेर थापा	काठमाडौं उपत्यका उत्तर पूर्व	संयुक्त प्रजातन्त्र पार्टी
४.	जगन्नाथ आचार्य	भक्तपुर उपत्यका	नेपाली काँग्रेस
५.	तुलसीलाल अमात्य	ललितपुर उपत्यका	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी
६.	गुणनिधी	चौतारा उत्तर पश्चिम	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
७.	चन्द्रलाल श्रेष्ठ	चौतारा उत्तर पूर्व	नेपाली काँग्रेस
८.	सुरेन्द्रप्रसाद उपाध्याय	चौतारा मध्य पश्चिम	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
९.	तिर्थमान लामा	चौतारा दक्षिण	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
१०.	हर्षजित लामा	चौतारा मध्य पूर्व	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
११.	गृहबहादुर बस्नेत	दोलखा उत्तर	नेपाली काँग्रेस
१२.	ले.ज. मृगेन्द्र शम्शेर ज.ब.रा.	दोलखा मध्य	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
१३.	विष्णुप्रसाद उप्रेति	रामेछाप उत्तर आलमपुर	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
१४.	बेनीबहादुर कार्की	रामेछाप दक्षिण	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
१५.	जितबहादुर कार्की	सिन्धुली	नेपाल प्रजा परिषद् (आचार्य)
१६.	मणिराज शास्त्री	ऐसेलु खर्का	नेपाली काँग्रेस

सि.नं.	निर्वाचित सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र	दलको नाम
१७.	पेशलकुमार पोखरेल	ओखलढुङ्गा	नेपाली काँग्रेस
१८.	बलबहादुर राई	मानेभञ्ज्याङ	नेपाली काँग्रेस
१९.	खड्ग बहादुर कार्की	भोजपुर मध्य	नेपाली काँग्रेस
२०.	भूदेव राई	भोजपुर दक्षिण	नेपाली काँग्रेस
२१.	देवान सिंह राई	भोजपुर उत्तर पूर्व	नेपाली काँग्रेस
२२.	लिलानाथ दाहाल	धनकुटा पश्चिम दक्षिण	नेपाली काँग्रेस
२३.	पद्मनाथ रेग्मी	धनकुटा उत्तर पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
२४.	कुलमान इजम लिम्बु	उत्तर पूर्व	नेपाली काँग्रेस
२५.	प्रेमराज आंगदेम्बे	धनकुटा पूर्व मध्य	नेपाली काँग्रेस
२६.	तेजमान तुम्बाहाम्फे	धनकुटा मध्य	नेपाली काँग्रेस
२७.	दगलसिंह सेन लिम्बु	धनकुटा दक्षिण	नेपाली काँग्रेस
२८.	गणेश प्रसाद रिजाल	इलाम पश्चिम पाँचथर दक्षिण	नेपाली काँग्रेस
२९.	कृष्णबहादुर	मध्य पूर्व	नेपाली काँग्रेस
३०.	फत्तेबहादुर बुढाथोकी	भापा	नेपाली काँग्रेस
३१.	ख. चेतुलाल चौधरी	मोरङ विराटनगर पूर्व	नेपाली काँग्रेस
३२.	विश्वेश्वर प्रसाद कोइराला	मोरङ विराटनगर पश्चिम दक्षिण	नेपाली काँग्रेस
३३.	डि. ज्ञानचन्द्र सरदार	मोरङ विराटनगर पश्चिम उत्तर	नेपाली काँग्रेस
३४.	अम्बेवर सिंह बस्नेत	उदयपुर	नेपाली काँग्रेस
३५.	दुर्गानन्द प्रसाद थारु	सप्तरी पूर्वान्त	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्

सि.नं.	निर्वाचित सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र	दलको नाम
३६.	डा. नागेश्वर प्रसाद सिंह	सप्तरी मध्य	नेपाली काँग्रेस
३७.	हरिहरलाल चौधरी	सप्तरी पश्चिम	स्वतन्त्र
३८.	सूर्यनाथ दास	सप्तरी पश्चिम धनछवार	नेपाली काँग्रेस
३९.	देवनाथ दास	सिराहा मध्य	नेपाली काँग्रेस
४०.	माधव प्रसाद	सिराहा पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
४१.	सरोज प्रसाद कोइराला	खेस्राहा महोत्तरी दक्षिण पूर्व	नेपाली काँग्रेस
४२.	रुद्रप्रसाद गिरी	महोत्तरी उत्तर पूर्वान्त	नेपाली काँग्रेस
४३.	महेन्द्रनारायण निधि	जनकपुर	नेपाली काँग्रेस
४४.	रामनारायण मिश्र	महोत्तरी प्रगन्ना पूर्व	नेपाली काँग्रेस
४५.	वेणी माधव सिंह	महोत्तरी प्रगन्ना पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
४६.	रामदुलार राय यादव	असिमौ कोद्राहा	स्वतन्त्र
४७.	निस्तार राय	सर्लाही पश्चिम	नेपाल प्रजा परिषद् (मिश्र)
४८.	से ईद्रीस	रौतहट पश्चिम दक्षिण	नेपाल प्रजा परिषद् (आचार्य)
४९.	सेखफरमान	रौतहट मध्य पूर्व	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी
५०.	हरदयाल महतो	रौतहट उत्तर दोस्तिया	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी
५१.	भागवत यादव	बारा मध्य दक्षिण	नेपाली काँग्रेस

सि.नं.	निर्वाचित सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र	दलको नाम
५२.	मनमोहन मिश्र*	बारा मध्य उत्तर	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
५३.	सुवर्ण शम्शेर ज.ब.रा.	बारा पर्सा पूर्वान्त	नेपाली काँग्रेस
५४.	जीमी मुनिलाल थारु	पर्सा पश्चिम	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
५५.	ताराप्रसाद उपाध्याय	मकवानपुर	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
५६.	विश्वबन्धु थापा	चितौन चिसापानी	नेपाली काँग्रेस
५७.	पृथ्वीराज कण्डेल	पाल्ही पूर्व	नेपाली काँग्रेस
५८.	त्रिवेणी कुर्मी	पाल्ही पश्चिम माभ्रखण्ड मध्य	संयुक्त प्रजातन्त्र पार्टी
५९.	काशीप्रसाद श्रीवास्तव	माभ्रखण्ड पश्चिम	संयुक्त प्रजातन्त्र पार्टी
६०.	वासुदेव तिवारी	खजहनी पूर्व	संयुक्त प्रजातन्त्र पार्टी
६१.	शिवप्रताप शाह	खजहनी पश्चिम सिवराज	नेपाली काँग्रेस
६२.	परशुनारायण चौधरी	दाङ	नेपाली काँग्रेस
६३.	ललित चन्द	बाँके	नेपाली काँग्रेस
६४.	राधाकृष्ण	वर्दिया	नेपाली काँग्रेस
६५.	लोकेन्द्र बहादुर शाह	कैलाली कन्चनपुर	नेपाली काँग्रेस
६६.	द्वारिका ठकुरानी चन	डडेल्धुरा	नेपाली काँग्रेस
६७.	दुर्गादत्त जोशी	वैतडी पूर्व दक्षिण	नेपाली काँग्रेस

* सुवर्ण शम्शेर ज.ब.रा.ले निर्वाचन क्षेत्र नं. ५२, ५३ र ९१ मध्ये ५२ र ९१ छोडेपछि भएको उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

सि.नं.	निर्वाचित सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र	दलको नाम
६८.	कृष्णलाल लेखक	बैतडी उत्तर पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
६९.	कर्ण बहादुर सिंह	बझाङ	नेपाली काँग्रेस
७०.	नवराज जोशी*	थलारा डोटी उत्तर	नेपाली काँग्रेस
७१.	शिवराज पन्त	डोटी दक्षिण	नेपाली काँग्रेस
७२.	दिल बहादुर बुढ थापा	आछाम बाजुरा	नेपाली काँग्रेस
७३.	भिम प्रसाद श्रेष्ठ	जुम्ला उत्तर	स्वतन्त्र
७४.	जय बहादुर महतक्षत्री	जुम्ला दक्षिण	स्वतन्त्र
७५.	इन्द्रसिंह रावल क्षत्री*	दैलेख पश्चिम	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
७६.	भक्तबहादुर शाही	दैलेख मध्य	नेपाली काँग्रेस
७७.	निरखबहादुर पछाई	दैलेख पूर्व	नेपाली काँग्रेस
७८.	राजा स्वयंप्रकाश विक्रम शाह	सल्यान पश्चिमोत्तर	नेपाली काँग्रेस
७९.	नेव बहादुर मल्ल	सल्यान मध्य पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
८०.	गणेश कुमार शर्मा	सल्यान दक्षिण पूर्व फलावाङ राज्य दाङ उत्तर पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
८१.	जुद्ध बहादुर खत्रीक्षत्री	सल्यान पूर्व दक्षिण	नेपाली काँग्रेस
८२.	टेकबहादुर घर्तिक्षत्री	सल्यान पूर्व उत्तर	नेपाली काँग्रेस
८३.	खडानन्द उपाध्याय	प्यूठान उत्तर पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
८४.	अनिरुद्र शर्मा	प्यूठान मध्य पूर्व	नेपाली काँग्रेस

* शिवराज पन्तले निर्वाचन क्षेत्र नं. ७० र ७१ मध्ये ७० छोडेपछि भएको उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

* पदमा रहँदै निधन भएकोले पद रिक्त भएको र २०१६ चैत १८ गते सभाबाट शोक प्रस्ताव स्वीकृत भएको ।

सि.नं.	निर्वाचित सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र	दलको नाम
८५.	पुरुषोत्तम शर्मा	प्यूठान पूर्व दक्षिण	नेपाली काँग्रेस
८६.	राजा भरतव्रम मल्ल	बाग्लुङ दक्षिण पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
८७.	योगेन्द्रमान शेरचन	बाग्लुङ उत्तर	नेपाली काँग्रेस
८८.	हरिदत्त पाध्या	बाग्लुङ दक्षिण पूर्व	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
८९.	क.प. गिरि प्रसाद बुढाथोकी	गुल्मी उत्तर पूर्व	नेपाली काँग्रेस
९०.	नीलाम्बर शर्मा	गुल्मी उत्तर पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
९१.	पं पुष्करनाथ पोखरेल*	गुल्मी दक्षिण पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
९२.	काशीनाथ गौतम	गुल्मी मध्य पूर्व	नेपाली काँग्रेस
९३.	अच्युतराज रेग्मी	पाल्पा पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
९४.	कमलराज रेग्मी	पाल्पा पूर्व	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी
९५.	जमानसिंह गुरुङ	नुवाकोट दक्षिण पूर्व	नेपाली काँग्रेस
९६.	यम बहादुर ठकुरी	नुवाकोट दक्षिण पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
९७.	डिक बहादुर गुरुङ	नुवाकोट मध्य	नेपाली काँग्रेस
९८.	धीरबहादुर गुरुङ	नुवाकोट उत्तर	संयुक्त प्रजातन्त्र पार्टी
९९.	मीन बहादुर गुरुङ	पोखरा पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
१००.	श्रीकान्त अधिकारी	पोखरा मध्य	नेपाली काँग्रेस
१०१.	नरेन्द्र जङ्ग गुरुङ	पोखरा पूर्व	नेपाली काँग्रेस

* सुवर्ण शम्शेर ज.व.रा.ले निर्वाचन क्षेत्र नं. ५२, ५३ र ९१ मध्ये ५२ र ९१ छोडेपछि भएको उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

सि.नं.	निर्वाचित सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र	दलको नाम
१०२.	पद्म बहादुर	पोखरा दक्षिण पश्चिम	नेपाली काँग्रेस
१०३.	श्रीभद्र शर्मा	पोखरा दक्षिण पूर्व	नेपाली काँग्रेस
१०४.	विश्वनाथ सुवेदी	गोरखा उत्तर	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
१०५.	कोमलबहादुर कंवर	गोरखा दक्षिण	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
१०६.	ललितबहादुर घले	प.१ नं. धादिङ दक्षिण	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
१०७.	भरत शम्शेर	धादिङ उत्तर	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
१०८.	देव विर पाण्डे	नुवाकोट उत्तर	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
१०९.	भीम बहादुर कार्की	नुवाकोट दक्षिण	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्

प्रतिनिधि सभा, २०१६ मा निर्वाचित महिला सदस्य

२०१६ सालको प्रतिनिधिसभामा नेपाली काँग्रेसबाट उम्मेदवार भई द्वारिका ठकुरानी चन्दले डडेल्धुरा जिल्लाबाट प्रतिनिधित्व गर्नु भएको थियो भने महासभामा कमल राणा मनोनीत हुनु भएको थियो ।

महासभा, २०१६

२०१६ सालको संसदमा माथिल्लो सभाको रूपमा महासभा रहेको थियो, जसमा ३६ सदस्य रहने व्यवस्था थियो । यस व्यवस्था बमोजिम प्रतिनिधि सभाबाट निर्वाचित १८ जना सदस्यहरूको निर्वाचन २०१६ साल असार २६ गते र राजाबाट मनोनीत हुने १८ जना सदस्यहरूको मनोनयन २०१६ साल असार २९ गते भएको थियो ।

महासभामा प्रतिनिधिसभाबाट निर्वाचित १८ जना सदस्यहरूको दलगत विवरण निम्नानुसार रहेको थियो :

क्र.सं.	दलको नाम	संख्या
१.	नेपाली कांग्रेस	१४
२.	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्	३
३.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी	१
जम्मा		१८

नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०१५ को धारा २६ अनुसार महासभाको पहिलो बैठक २०१५ श्रावण ४ गते बसेको थियो । महासभाको अध्यक्षको निर्वाचन नभएसम्मको लागि राजाबाट बखानसिंह गुरुङ कार्यकारी अध्यक्षको रूपमा मनोनीत हुनु भएको थियो । २०१६ साउन ५ गते भएको महासभाको दोस्रो बैठकले डम्बरबहादुर सिंहलाई सर्वसम्मतिले महासभाको अध्यक्ष पदमा र २०१६ श्रावण ६ गतेको बैठकले उपाध्यक्ष पदमा श्रीमती कमल राणालाई निर्वाचित गरेको थियो ।

स्थायी सदनको रुपमा रहेको महासभाका निर्वाचित सदस्यहरूमध्ये ६ जनाको ७ वर्ष, ६ जनाको ५ वर्ष, ६ जनाको ३ वर्ष रहने र मनोनीतमध्ये ६ जनाको ६ वर्ष, ६ जनाको ४ वर्ष र ६ जनाको २ वर्ष रहने व्यवस्था थियो ।

महासभाका सदस्यहरूको विवरण

२ वर्ष पदावधि कायम भएका सदस्य

क्र.सं.	नाम, थर	निर्वाचित/मनोनीत	पार्टी
१.	अहमदीन	मनोनीत	का.ई. पकनाजोल
२.	श्रीमती कमल राणा	मनोनीत	बानेश्वर
३.	बालचन्द्र शर्मा	मनोनीत	उपकुलपति, नेपाल एकेडमी
४.	भरत मणि शर्मा	मनोनीत	भू.पू. मन्त्री, ने.का.
५.	लक्ष्मणजंग बहादुर सिंह	मनोनीत	बभाड
६.	सूर्यबहादुर थापा	मनोनीत	भू.पू. अध्यक्ष सल्लाहकार सभा

३ वर्ष पदावधि कायम भएका सदस्य

क्र.सं.	नाम, थर	निर्वाचित/मनोनीत	पार्टी
१.	दोलेन्द्र बहादुर अमात्य	निर्वाचित	नेपाली काँग्रेस
२.	बम्बहादुर राई	निर्वाचित	नेपाली काँग्रेस
३.	बोधप्रसाद उपाध्याय	निर्वाचित	नेपाली काँग्रेस
४.	शम्भूराम श्रेष्ठ	निर्वाचित	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी
५.	शुभ शम्शेर ज.ब.रा.	निर्वाचित	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्

४ वर्ष पदावधि कायम भएका सदस्य

क्र.सं.	नाम, थर	निर्वाचित/मनोनीत	पार्टी
१.	गणेश प्रसाद खरेल	मनोनीत	पूर्व १ नम्बर
२.	डम्बर बहादुर सिंह	मनोनीत	भू.पू. मन्त्री, (सं.प्र.पा.ने.)
३.	मणिहर्ष ज्योती	मनोनीत	का.ई. असन टोल
४.	मातृकाप्रसाद कोइराला	मनोनीत	भू.पू. प्रधानमन्त्री
५.	मुक्तीनाथ शर्मा	मनोनीत	पश्चिम ३ नम्बर
६.	सशस्त्रनाथ कपाली	मनोनीत	काठमाडौं

५ वर्ष पदावधि कायम भएका सदस्य

क्र.सं.	नाम, थर	निर्वाचित/मनोनीत	पार्टी
१.	तुलसी गिरी	निर्वाचित	नेपाली काँग्रेस
२.	दिलिपकुमार शाही	निर्वाचित	नेपाली काँग्रेस
३.	धन बहादुर चन्द	निर्वाचित	नेपाली काँग्रेस
४.	डा. ब्रम्हशम्शोर ज.ब.रा.	निर्वाचित	नेपाली काँग्रेस
५.	वखानसिंह गुरुङ्ग	निर्वाचित	नेपाली काँग्रेस
६.	डा. वृजनन्दन बर्मा	निर्वाचित	नेपाली काँग्रेस

६ वर्ष पदावधि कायम भएका सदस्य

क्र.सं.	नाम, थर	निर्वाचित/मनोनीत	पार्टी
१.	चन्द्रमान थकाली	मनोनीत	पश्चिम ३ नम्बर
२.	छिरिङ तेन्जिङ लामा	मनोनीत	पूर्व ३ नम्बर
३.	दिलबहादुर श्रेष्ठ	मनोनीत	विराटनगर सुनसरी
४.	नगेन्द्र प्रसाद रिजाल	मनोनीत	भू.पू. उपाध्यक्ष, सल्लाहकार सभा ने.रा.का.
५.	पशुपति नाथ घोष	मनोनीत	भू.पू. मन्त्री (ने.प्र.प.घ.को)
६.	होराप्रसाद जोशी	मनोनीत	नेपाली काँग्रेस

७ वर्ष पदावधि कायम भएका सदस्य

क्र.सं.	नाम, थर	निर्वाचित/मनोनीत	पार्टी
१.	दिवाकर शर्मा	निर्वाचित	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
२.	नगेन्द्र बहादुर स्वार	निर्वाचित	नेपाल राष्ट्रवादी गोरखा परिषद्
३.	पियूषराज पाण्डेय	निर्वाचित	संयुक्त प्रजातन्त्र पार्टी नेपाल
४.	प्रेम चैतन्य ब्रम्हचारी	निर्वाचित	नेपाली काँग्रेस
५.	सूर्यप्रसाद उपाध्याय	निर्वाचित	नेपाली काँग्रेस
६.	सुन्दरराज चालिसे	निर्वाचित	नेपाली काँग्रेस
७.	डा. त्रिवेणी प्रसाद प्रधान	निर्वाचित	नेपाली काँग्रेस

संसद, २०४८, २०५१, २०५६

जनआन्दोलनको परिणामस्वरूप २०४६ चैत २६ गते दल माथिको प्रतिबन्ध हटेपश्चात २०४७ कार्तिक २३ गते मुलुकको चौथो संविधानको रूपमा नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ जारी भएको थियो ।

संविधानले राजा सहित प्रतिनिधि सभा र राष्ट्रिय सभा रहेको द्विसदनात्मक संसदको व्यवस्था गरेको थियो । सो संविधानले प्रत्यक्ष निर्वाचनको माध्यमबाट निर्वाचित हुने २०५ सदस्य रहेको प्रतिनिधि सभा र एकल संक्रमणीय मतका आधारमा प्रतिनिधि सभाद्वारा निर्वाचित ३५ र ५ विकास क्षेत्रका स्थानीय निकायका प्रमुख, उपप्रमुख र सदस्यहरू मतदाता भएको निर्वाचक मण्डलद्वारा निर्वाचित १५ जना तथा राजाबाट मनोनीत १० समेत गरी ६० सदस्यीय राष्ट्रिय सभाको व्यवस्था गरेको थियो ।

प्रतिनिधि सभा, २०४८, २०५१ र २०५६

नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ बमोजिम २०४८ वैशाख २९ गते प्रतिनिधि सभाको आमनिर्वाचन सम्पन्न भएको थियो । नेपाली काँग्रेसको नेतृत्वमा बहुमतप्राप्त सरकारले प्रतिनिधि सभाको कार्यकाल पुरा नहुँदै विघटन भएकोले २०५१ कार्तिक २९ गते मध्यावधी निर्वाचन भएको थियो र २०५६ साल जेठ २० गते ३६ जिल्लाका ९३ निर्वाचन क्षेत्र र जेठ ३ गते ३९

जिल्लाका ११२ निर्वाचन क्षेत्र गरी दुई चरणमा प्रतिनिधि सभाको निर्वाचन सम्पन्न भएको थियो ।

उल्लेखित निर्वाचनहरूमा दलगत रूपमा देहाय वमोजिमको प्रतिनिधित्व भएको थियो :

राजनीतिक दल	२०४८*	२०५१*	२०५६*
नेपाली काँग्रेस	१११	८३	१११
नेकपा एमाले	६८	८८	७१
जनमोर्चा नेपाल	९	—	५
नेपाल सद्भावना पार्टी	६	३	५
राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी (चन्द्र)	३	—	—
नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२	४	१
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (प्रजातन्त्रवादी)	२	—	—
राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी (थापा)	१	—	—
राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी (एकिकरण)	—	२०	११
संयुक्त जनमोर्चा नेपाल	—	—	१
स्वतन्त्र	३	७	—

* २०४८ सालको आम चुनावमा स्वतन्त्र उम्मेदवारको रूपमा प्रतिनिधिसभामा निर्वाचित सदस्यहरू ओमकारप्रसाद गौचन (बागलुङ्ग निर्वाचन क्षेत्र), गोविन्द चौधरी (रौतहट निर्वाचन क्षेत्र) र राजदेव गोइत (सिराहा निर्वाचन क्षेत्र) नेपाली काँग्रेसमा प्रवेश गरेपछि नेपाली काँग्रेसको सदस्य संख्या ११४ पुगेको थियो ।

* २०५१ सालको मध्यावधी निर्वाचनमा परि थापा (बागलुङ्ग ३), शरदसिंह भण्डारी (महोत्तरी ४), ज्योतेन्द्रमोहन चौधरी (रुपन्देही ४), नवराज सुवेदी (प्युठान २), मोतीप्रसाद पहाडी (डोल्पा), नरेशबहादुर सिंह (बझाङ्ग २) र पाल्तेन गुरुङ्ग (मनाङ्ग) गरी जम्मा ७ जना सदस्यहरू स्वतन्त्रबाट निर्वाचित भएका थिए ।

* २०५६ मा सम्पन्न निर्वाचनमा ३९ वटा विभिन्न राजनीतिक दलले उम्मेदवारी दिएकोमा ७ वटा दल विजयी भएका थिए ।

२०४८ सालको प्रतिनिधि सभाको पहिलो बैठक असार ६ गते जेष्ठ सदस्य खलिल मियाँको अध्यक्षतामा बसेको थियो । सो सभाले मिति २०४८ असार ९ गतेका दिन दमननाथ हुंगानालाई सभामुख पदमा र असार १६ गते महन्थ ठाकूरलाई उपसभामुख पदमा निर्वाचित गरेको थियो ।

२०५१ सालको प्रतिनिधि सभाको पहिलो बैठक मंसिर २८ गते जेष्ठ सदस्य बलबहादुर राईको अध्यक्षतामा बसेको थियो । सो सभाले मिति २०५१ पुस २ गतेका दिन रामचन्द्र पौडेललाई सभामुख पदमा र पुस ६ गते रामविलास यादवलाई उपसभामुख पदमा निर्वाचित गरेको थियो ।

२०५६ सालको प्रतिनिधि सभाको पहिलो बैठक असार ६ गते जेष्ठ सदस्य गिरिजाप्रसाद कोइरालाको अध्यक्षतामा बसेको थियो । सो सभाले मिति २०५६ असार ९ गतेका दिन तारानाथ रानाभाटलाई सभामुख पदमा र असार १५ गते चित्रलेखा यादवलाई उपसभामुख पदमा निर्वाचित गरेको थियो ।

२०४८, २०५१ र २०५६ सालमा प्रतिनिधि सभामा निर्वाचित सदस्यहरूको विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

क्र.स.	जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०४८ साल	२०५१ साल	२०५६ साल
१	ताप्लेजुङ्ग १	कुलप्रसाद उप्रेती	मणि लामा	तिलकुमार मेन्याङ्गवो
	ताप्लेजुङ्ग २	अम्बिका साँवा	अम्बिका सावा	ओमप्रसाद ओम्हा
२	पाँचथर १	वसन्तकुमार नेम्वाङ्ग	दिपकप्रकाश वास्कोटा	वसन्तकुमार नेम्वाङ्ग
	पाँचथर २	डम्बर सिंह सम्बाहाम्फे	पद्मसुन्दर लावती	डम्बरसिंह सम्बाहाम्फे
३	इलाम १	भुलनाथ खनाल	भुलनाथ खनाल	वेनुपराज प्रसाई
	इलाम २	मणिकुमार लिम्बू	कुलबहादुर गुरुङ्ग	सुभाषचन्द्र नेम्वाङ्ग
	इलाम ३	—	पदम भण्डारी	केशव थापा

क्र.स.	जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०४८ साल	२०५१ साल	२०५६ साल
४.	भापा १	द्रोणप्रसाद आचार्य	पुष्पराज पोखरेल	कृष्णप्रसाद सिटौला
	भापा २	देविप्रसाद ओझा	चन्द्रप्रकाश मैनाली	के.पी. शर्मा ओली
	भापा ३	राधाकृष्ण मैनाली	देवीप्रसाद ओझा	नरेन्द्रविक्रम नेम्वाङ्ग
	भापा ४	नारायण राजवंशी	चक्रप्रसाद वास्तोला	चक्रप्रसाद वास्तोला
	भापा ५	चन्द्रप्रकाश मैनाली	राधाकृष्ण मैनाली	तारासम याङ्ग्या
	भापा ६	के.पी. शर्मा ओली	के.पी. शर्मा ओली	गोपालप्रसाद कोइराला*
५.	संखुवासभा १	परशुराम मेधी गुरुङ्ग	डेडराज खड्का	टंक प्रसाद राई
	संखुवासभा २	घनेन्द्र बस्नेत	हरि वैरागी दाहाल	परशुराम मेधी गुरुङ्ग
६	तेह्रथुम १	विजय सुब्बा	सुरेन्द्रकुमार फोम्बो	विजय सुब्बा
	तेह्रथुम २	सूर्यप्रसाद कन्दङ्गवा	—	—
७.	भोजपुर १	नरेन्द्र बस्नेत	हेमराज राई	घनेन्द्र बस्नेत
	भोजपुर २	हेमराज राई	धनहर्क राई	शेरधन राई
	भोजपुर ३	धनहर्क राई	—	—
८.	धनकुटा १	रकम चेमजोङ्ग	रकम चेमजोङ्ग	दुर्गा लिखा
	धनकुटा २	गोपाल गुरागाँई	सूर्यबहादुर थापा	सूर्यबहादुर थापा
९.	मोरङ्ग १	गिरिजाप्रसाद कोइराला	गिरिजाप्रसाद कोइराला	शामोदप्रसाद उपाध्याय*
	मोरङ्ग २	भरतमोहन अधिकारी	भरतमोहन अधिकारी	भरतमोहन अधिकारी
	मोरङ्ग ३	लालबाबु पण्डित	बद्रिनारायण बस्नेत	लालबाबु पण्डित
	मोरङ्ग ४	हर्कमान तामाङ्ग	हर्कमान तामाङ्ग	हर्कमान तामाङ्ग
	मोरङ्ग ५	शैलजा आचार्य	कमलप्रसाद कोइराला	महेश आचार्य
	मोरङ्ग ६	श्यामलाल तवदार	गुरुप्रसाद वराल	हरिनारायण चौधरी

* के. पी. शर्मा ओलीको राजीनामा पश्चात रिक्त स्थानमा उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

* गिरिजाप्रसाद कोइरालाको राजीनामा पश्चात रिक्त स्थानमा उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

क्र.स.	जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०४८ साल	२०५१ साल	२०५६ साल
	मोरङ्ग ७	–	शैलजा आचार्य	बद्विप्रसाद मण्डल
१०.	सुनसरी १	मनमोहन अधिकारी	लिला श्रेष्ठ सुब्बा	कुन्ता शर्मा
	सुनसरी २	विजयकुमार गच्छदार	विजयकुमार गच्छदार	विजयकुमार गच्छदार
	सुनसरी ३	प्रकाश कोइराला*	लक्ष्मणप्रसाद मेहता	लक्ष्मणप्रसाद मेहता
	सुनसरी ४	खलील मियाँ	हरिनाथ वास्तोला	हरिप्रसाद सापकोटा
	सुनसरी ५	–	जगदिसप्रसाद कुसियत*	गिरिजाप्रसाद कोइराला
११	सोलुखुम्बु	बलबहादुर के.सी. खत्री	बलबहादुर के.सी. खत्री	बलबहादुर के.सी. खत्री
१२.	खोटाङ्ग १	टंक राई	टंक राई	सर्वधन राई
	खोटाङ्ग २	कुलप्रसाद शर्मा	अशोककुमार राई	शिवकुमार बस्नेत
	खोटाङ्ग ३	अशोककुमार राई	–	–
१३	ओखलढुङ्गा १	बालाराज कार्की	चन्द्रकान्त देहाल	होमनाथ दाहाल
	ओखलढुङ्गा २	बलबहादुर राई	बलबहादुर राई	गोपाल राई
१४.	उदयपुर १	लक्ष्मीनारायण चौधरी	लक्ष्मीनारायण चौधरी	सुरेश कुमार कार्की
	उदयपुर २	विष्णुबहादुर राउत	विष्णुबहादुर राउत	जगन्नाथ खतिवडा
१५.	सप्तरी १	हीरालाल चौधरी	जयप्रकाश प्रसाद गुप्ता	जयप्रकाश प्रसाद गुप्ता
	सप्तरी २	गजेन्द्रनारायण सिंह	गजेन्द्रनारायण सिंह	राम कुमार चौधरी
	सप्तरी ३	हरिप्रसाद राय अमात	अनिस अनसारी	रेणुकुमारी यादव
	सप्तरी ४	कुवेर प्रसाद शर्मा	दानालाल चौधरी	जगदिश प्रसाद साह
	सप्तरी ५	दुर्गानन्दप्रसाद सिंह थारु	गंगाप्रसाद चौधरी	मृगेन्द्रकुमार सिंह यादव
१६.	सिराहा १	पद्मनारायण चौधरी	पद्मनारायण चौधरी	रामचन्द्र यादव
	सिराहा २	नथुनीसिंह दनुवार	नरेन्द्रराज पोखरेल	चित्रलेखा यादव

* गिरिजाप्रसाद कोइरालाको राजीनामा पश्चात रिक्त स्थानमा उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

* गिरिजाप्रसाद कोइरालाको राजीनामा पश्चात रिक्त स्थानमा उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

क्र.स.	जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०४८ साल	२०५१ साल	२०५६ साल
	सिराहा ३	सुरेशचन्द्र दास	सुरेशचन्द्र दास	कृष्णचरण श्रेष्ठ
	सिराहा ४	राजदेव गोईत	राजदेव गोईत	हेम नारायण यादव
	सिराहा ५	विष्णु बहादुर तामाङ्ग	प्रदिप गिरी	धर्मनाथप्रसाद साह
१७.	दोलखा १	ईन्द्रबहादुर खडका	भीमबहादुर तामाङ्ग	पशुपति चौलागाईं
	दोलखा २	जीतवीर तामाङ्ग	वाङ्छे शेर्पा	आनन्दप्रसाद पोखरेल
१८.	रामेछाप १	लक्ष्मणप्रसाद घिमिरे	देवशंकर पौडेल	कमलप्रकाश सुनुवार
	रामेछाप २	कमलप्रसाद चौलागाईं	पदमशंकर अधिकारी	रामहरि दुङ्गेल
१९.	सिन्धुली १	मदन दुङ्गेल	विपिन कोईराला	गंगाप्रसाद नेपाल
	सिन्धुली २	प्रकाश कोईराला	होमराज दाहाल	शंकरनाथ शर्मा अधिकारी
	सिन्धुली ३	डा. ध्रुवप्रसाद शर्मा	डा. ध्रुवप्रसाद शर्मा	लीलामणि पोखरेल
२०.	धनुषा १	शिवधारी यादव	रामचन्द्र भ्ना	स्मृतिनारायण चौधरी
	धनुषा २	लीला कोइराला	लीला कोइराला	योग नारायण यादव
	धनुषा ३	आनन्दप्रसाद दुङ्गाना	आनन्द प्रसाद दुङ्गाना	आनन्द प्रसाद दुङ्गाना
	धनुषा ४	महेन्द्रनारायण नीधि	विमलेन्द्र नीधि	कृष्णप्रताप मल्ल
	धनुषा ५	डा. रामवरण यादव	रामलखन महतो	डा. रामवरण यादव
२१.	महोत्तरी १	महेन्द्र यादव	महेन्द्र यादव	महेन्द्र यादव
	महोत्तरी २	हरिशंकर मिश्र	महेन्द्र राय	रामचन्द्र तिवारी
	महोत्तरी ३	महेश्वरप्रसाद सिंह	रामविलास यादव	शरत्सिंह भण्डारी
	महोत्तरी ४	वेनीमाधव सिंह	शरत्सिंह भण्डारी	महेन्द्रकुमार राय यादव
	महोत्तरी ५	वसन्तकुमार गुरुङ्ग	-	-
२२.	सर्लाही १	ब्रम्हनारायण चौधरी थारु	महेन्द्र राय यादव	महेन्द्रप्रसाद यादव
	सर्लाही २	मीना पाण्डे	मीना पाण्डे	राजेन्द्र महतो
	सर्लाही ३	रामहरि जोशी	रामहरि जोशी	रामचन्द्र राय

क्र.स.	जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०४८ साल	२०५१ साल	२०५६ साल
	सर्लाही ४	वैद्यनाथ महतो	खोभारी राय	नागेन्द्रकुमार राय
	सर्लाही ५	महन्थ ठाकुर	महन्थ ठाकुर	महन्थ ठाकुर
२३.	रसुवा	रामकृष्ण उपाध्याय आचार्य	रामकृष्ण उपाध्याय आचार्य	डिल बहादुर लामा
२४.	धादिङ्ग १	दामन पाख्रिन	बुद्धिमान तामाङ्ग	बुद्धिमान तामाङ्ग
	धादिङ्ग २	गंगालाल तुलाधर	गंगालाल तुलाधर	रामनाथ अधिकारी
	धादिङ्ग ३	राजेन्द्रप्रसाद पाण्डे	राजेन्द्रप्रसाद पाण्डे	राजेन्द्रप्रसाद पाण्डे
२५	नुवाकोट १	डा. प्रकाशचन्द्र लोहनी	डा. प्रकाशचन्द्र लोहनी	राजेन्द्र प्रकाश लोहनी*
	नुवाकोट २	गणेश पण्डित	डा. रामशरण महत	डा. रामशरण महत
	नुवाकोट ३	अर्जुननरसिंह के.सी.	अर्जुननरसिंह के.सी.	डा. महेन्द्र बहादुर पाण्डे
२६.	सिन्धुपाल्चोक १	अमृत कुमार वोहरा	अमृत कुमार वोहरा	मोहनबहादुर बस्नेत
	सिन्धुपाल्चोक २	कृष्णराज श्रेष्ठ	विष्णुविक्रम थापा	शुभाष कर्माचार्य
	सिन्धुपाल्चोक ३	पशुपति समशेर जबरा	पशुपति शमशेर जबरा	पशुपति समशेर जबरा
२७.	काभ्रेपलान्चोक १	कमानसिंह लामा	शिवबहादुर देउजा	शिवबहादुर देउजा
	काभ्रेपलान्चोक २	शिवबहादुर देउजा	केशवप्रसाद वडाल	शिवप्रसाद हुमागाई
	काभ्रेपलान्चोक ३	केशवप्रसाद वडाल	गोविन्दनाथ उप्रेती	राजेन्द्र खरेल
	काभ्रेपलान्चोक ३	गोविन्दनाथ उप्रेती	-	-
२८.	भक्तपुर १	नारायणमान विजुक्छे	नारायणमान विजुक्छे	नारायणमान विजुक्छे
	भक्तपुर २	जगन्नाथ आचार्य	आशाकाजी बासुकला	लेखनाथ न्यौपाने
२९.	ललितपुर १	मिठाराम शर्मा बजगाई	मिठाराम शर्मा बजगाई	शुसिला नेपाल
	ललितपुर २	सिद्धिलाल सिंह	सिद्धिलाल सिंह	कृष्णलाल महर्जन

* निर्वाचन अदालत, ललितपुरको मिति २०५७/३/१३ को फैसला अनुसार प्रकाश चन्द्र लोहनी निर्वाचित हुनुभएकोमा सर्वोच्च अदालतको मिति २०५८ श्रावण २४ गतेको फैसला अनुसार राजेन्द्र प्रकाश लोहनीलाई प्रतिनिधि सभा सदस्यमा स्थापित गरेको ।

क्र.स.	जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०४८ साल	२०५१ साल	२०५६ साल
	ललितपुर ३	लीलामणि पोखरेल	रघुजी पन्त	रघुजी पन्त
३०.	काठमाडौं १	विद्यादेवी भण्डारी*	नारायण प्रसाद ढकाल*	प्रदीप नेपाल
	काठमाडौं २	दमननाथ ढुङ्गाना	विद्यादेवी भण्डारी	विद्यादेवी भण्डारी
	काठमाडौं ३	पद्मरत्न तुलाधर	मनमोहन अधिकारी	ईश्वर पोखेल
	काठमाडौं ४	सहाना प्रधान	पद्मरत्न तुलाधर	प्रेमलाल सिंह
	काठमाडौं ५	कृष्णगोपाल श्रेष्ठ*	राजेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ	मंगलसिद्धि मानन्धर
	काठमाडौं ६	—	सहाना प्रधान	अष्टलक्ष्मी शाक्य वोहरा
	काठमाडौं ७	—	कृष्णगोपाल श्रेष्ठ	तीर्थराम डंगोल
३१.	मकावनपुर १	कृष्णप्रसाद दाहाल	कमल थापा	कृष्णप्रसाद दाहाल
	मकावनपुर २	विरोध खतिवडा	विरोध खतिवडा	विरोध खतिवडा
	मकावनपुर ३	हिरण्यलाल श्रेष्ठ	हिरण्यलाल श्रेष्ठ	वीरबहादुर लामा
३२.	चितवन १	जागृतप्रसाद भेटवाल	जागृतप्रसाद भेटवाल	सावित्री वोगटी पाठक
	चितवन २	भीमबहादुर श्रेष्ठ	काशीनाथ अधिकारी	एकनाथ रानाभाट
	चितवन ३	अमिक शेरचन	डा. गंगाधर लम्साल	डा. गंगाधर लम्साल
	चितवन ४	—	तिर्थराज भुषाल	नारायण शर्मा पौड्याल
३३.	रौतहट १	वज्रकिशोर सिंह	वज्रकिशोर सिंह	माधवकुमार नेपाल
	रौतहट २	शेख ईद्रिश	मो. अफताव आलम [▲]	मो. अफताव आलम
	रौतहट ३	गोविन्द चौधरी	हरिहर प्रसाद यादव	डा. वंशीधर मिश्र
	रौतहट ४	डा. वंशीधर मिश्र	उद्धव ढकाल	प्रकाश कोइराला [♦]

* मदनकुमार भण्डारीको दुर्घटनाबाट निधन भए पश्चात रिक्त स्थानमा उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

* मनमोहन अधिकारीको राजीनामा पश्चात रिक्त स्थानमा उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

* मदन कुमार भण्डारीको राजीनामा पश्चात रिक्त स्थानमा उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

▲ शेख ईद्रिसको निधन पश्चात रिक्त स्थानमा उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

♦ माधव कुमार नेपालको राजीनामा पश्चात रिक्त स्थानमा उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

क्र.स.	जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०४८ साल	२०५१ साल	२०५६ साल
३४.	बारा १	मुकुन्द न्यौपाने	मुकुन्द न्यौपाने	उमाकान्त चौधरी
	बारा २	सोहनप्रसाद चौधरी	राधेचन्द्र यादव	सोहनप्रसाद चौधरी
	बारा ३	ऋषिकेष गौतम	पुरुषोत्तम पौडेल	ऋषिकेष गौतम
	बारा ४	सलिम मियाँ अन्सारी	सलिम मियाँ अन्सारी	फरमुल्लाह मन्सुर
३५.	पर्सा १	आत्मराम ओझा वाहुन	राजिव पराजुली	कृष्णप्रसाद भट्टराई
	पर्सा २	रामचन्द्रप्रसाद कुशवाह	रामचन्द्रप्रसाद कुशवाह	अजयकुमार चौरसिया वरै
	पर्सा ३	सुरेन्द्रप्रसाद चौधरी	सुरेन्द्रप्रसाद चौधरी	सुरेन्द्रप्रसाद चौधरी
	पर्सा ४	रमेश रिजाल	रमेश रिजाल	उर्मिला अर्याल
३६.	गोरखा १	चिरन्जीवी वाग्ले	चिरन्जीवी वाग्ले	चिरन्जीवी वाग्ले
	गोरखा २	मैयादेवी श्रेष्ठ	कमलादेवी पन्त	कमला पन्त आचार्य
	गोरखा ३	चिनकाजी श्रेष्ठ	चिनकाजी श्रेष्ठ	हरिलाल जोशी
३७	मनाङ्ग	पाल्तेन गुरुङ्ग	पाल्तेन गुरुङ्ग	पाल्तेन गुरुङ्ग
३८.	लमजुङ्ग १	रामचन्द्र अधिकारी	रामचन्द्र अधिकारी	रामबहादुर गुरुङ्ग
	लमजुङ्ग २	रामबहादुर गुरुङ्ग	रामबहादुर गुरुङ्ग	हरिभक्त अधिकारी
३९.	तनहुँ १	रामचन्द्र पौडेल	गोविन्दराज जोशी	गोविन्दराज जोशी
	तनहुँ २	गोविन्दराज जोशी	रामचन्द्र पौडेल	रामचन्द्र पौडेल
	तनहुँ ३	किरण गुरुङ्ग	अमरराज कैनी	टुकराज सिग्देल
४०.	कास्की १	तारानाथ रानाभाट	खगराज अधिकारी	तारानाथ रानाभाट
	कास्की २	तुलबहादुर गुरुङ्ग	तुलबहादुर गुरुङ्ग	महादेव गुरुङ्ग
	कास्की ३	सोमनाथ अधिकारी प्यासी	कृष्णबहादुर गुरुङ्ग	प्रकाशबहादुर गुरुङ्ग
४१.	स्याङ्गजा १	गोपालमान श्रेष्ठ	त्रिलोलन शर्मा ढकाल	हितकाजी गुरुङ्ग
	स्याङ्गजा २	रुद्रमान गुरुङ्ग	धुवराज लम्साल	गोपालमान श्रेष्ठ
	स्याङ्गजा ३	दिनबन्धु अर्याल	महेन्द्र थापामगर	शंकरप्रसाद पाण्डे

क्र.स.	जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०४८ साल	२०५१ साल	२०५६ साल
	स्याङ्गजा ४	शंकरप्रसाद पाण्डेय	-	-
४२.	गुल्मी १	भकबहादुर पुन	रामनाथ शर्मा ढकाल	फटिकबहादुर थापा
	गल्मी २	भागवत जवाली	कमलराज श्रेष्ठ	प्रदिप कुमार जवाली
	गुल्मी ३	रुद्रमणि भण्डारी शर्मा	टंकप्रसाद पोखरेल	गोकर्णराज विष्ट
४३.	अर्घाखांची १	रेवतीप्रसाद भुसाल	रेवतीप्रसाद भुसाल	डिलाराम आचार्य
	अर्घाखांची २	दुषिडराज शर्मा पौड्याल	दुषिडराज शर्मा पौड्याल	डा. डिल्लीराज खनाल
४४.	पाल्पा १	कालुराम राना	दलबहादुर राना	भद्रबहादुर थापा
	पाल्पा २	गंभीरजङ्ग कार्की क्षेत्री	सोमप्रसाद पाण्डे	सोमप्रसाद पाण्डेय
	पाल्पा ३	हरिप्रसाद नेपाल	विष्णुप्रसाद पौडेल	यादवबहादुर रायमाझी
४५.	नवलपरासी १	सूर्यभक्त अधिकारी	महेन्द्रध्वज जि. सी.	दामोदर वस्ताकोटी
	नवलपरासी २	मभिलाल थारुथनेत	मभिलाल थारुथनेत	चन्द्रमणी खराल
	नवलपरासी ३	हृदयेश त्रिपाठी	हृदयेश त्रिपाठी	हृदयेश त्रिपाठी
	नवलपरासी ४	त्रियुगीनारायण चौधरी	देवेन्द्रराज कडेल	देवेन्द्रराज कडेल
४६.	रुपन्देही १	दुर्योधन सिंह	दुर्योधन सिंह	दुर्योधन सिंह
	रुपन्देही २	रामकृष्ण ताम्राकार	घनश्याम भुसाल*	रामकृष्ण ताम्राकार
	रुपन्देही ३	बालकृष्ण खाँण	मोदनाथ प्रश्रित	सूर्यप्रसाद प्रधान
	रुपन्देही ४	सन्तप्रसाद चौधरी	ज्योतेन्द्रमोहन चौधरी	भरतकुमार शाह
	रुपन्देही ५	श्यामसुन्दर गुप्ता	सर्वेन्द्रनाथ शुक्ल	यज्ञजीत शाह
४७.	कपिलवस्तु १	कमलेशकुमार शर्मा	कमलेशकुमार शर्मा	दानबहादुर चौधरी
	कपिलवस्तु २	दीपकुमार उपाध्याय	दीपकुमार उपाध्याय	वृजेशकुमार गुप्ता
	कपिलवस्तु ३	विष्णुराज आचार्य	विष्णुराज आचार्य	वीरेन्द्र कुमार कनौडिया
	कपिलवस्तु ४	मिर्जादिलशाद वेग	मिर्जादिलशाद वेग	अजयप्रताप शाह

* घनपति उपाध्यायको निधन पश्चात रिक्त स्थानमा उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

क्र.स.	जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०४८ साल	२०५१ साल	२०५६ साल
४८.	मुस्ताङ्ग	ओमविकास गौचन	सुशिलमान शेरचन	रोमीगौचन थकाली
४९.	म्याग्दी १	थममाया थापा	निलबहादुर तिलिजा	नारायणसिंह पुन
	म्याग्दी २	चन्द्रप्रकाश वानिया	—	—
५०.	वाग्लुङ्ग १	गोविन्दप्रसाद शर्मा कँडेल	गोविन्दराज अधिकारी	टंकप्रसाद शर्मा कँडेल
	वाग्लुङ्ग २	मीनबहादुर खत्री	मीनबहादुर खत्री	चित्रबहादुर के. सी.
	वाग्लुङ्ग ३	ओमकारप्रसाद गौचन	परी थापा	परी थापा
५१.	पर्वत १	कृष्णप्रसाद भट्टराई	ईन्दु शर्मा पौडेल	अर्जुनप्रसाद जोशी
	पर्वत २	उमा अधिकारी	देवबहादुर पौडेल क्षेत्री	डिल्लीराज शर्मा
५२.	रुकुम १	खड्गबहादुर बुढा	कृष्णप्रसाद उपाध्याय (गौतम)	केशरमान रोक्का
	रुकुम २	गोपालजी जङ्ग शाह	गोपालजी जङ्ग शाह	तीर्था गौतम
५३.	रोल्पा १	वरमन बुढा	बालाराम घर्तिमगर	लेखनाथ आचार्य
	रोल्पा २	कृष्णबहादुर महारा	सुरेन्द्र हमाल	सुरेन्द्र हमाल
५४.	प्यूठान १	शिवराज सुवेदी	शिवराज सुवेदी	हरि आचार्य
	प्यूठान २	मुक्तिप्रसाद पाण्डे	नवराज सुवेदी	नवराज सुवेदी
५५.	सल्यान १	राजेन्द्रबहादुर शाह	राजेन्द्रबहादुर शाह	प्रकाश ज्वाला
	सल्यान २	छविप्रसाद देवकोटा	छविप्रसाद देवकोटा	नेत्रलाल श्रेष्ठ
५६.	दाङ्ग १	हरिप्रसाद चौधरी	हरिप्रसाद चौधरी	खुमबहादुर खड्का
	दाङ्ग २	शिवराज गौतम	बलदेव शर्मा मजगैया	बलदेव शर्मा मजगैया
	दाङ्ग ३	खुमबहादुर खड्का	शंकर पोखरेल	कृष्णकिशोर घिमिरे
	दाङ्ग ४	—	खुमबहादुर खड्का	गेहेन्द्र गिरी
५७.	हुम्ला	छक्कबहादुर लामा	चक्रबहादुर शाही	गोरखबहादुर वोगटी
५८.	मुगु	हस्तबहादुर मल्ल	हस्तबहादुर मल्ल	चन्द्रबहादुर शाही
५९.	कालिकोट	तिलकप्रसाद न्यौपाने	यज्ञराज न्यौपाने	प्रेमबहादुर सिंह

क्र.स.	जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०४८ साल	२०५१ साल	२०५६ साल
६०.	जुम्ला	डिल्लीबहादुर महत	भक्तबहादुर रोकाय	देविलाल थापा
६१.	डोल्पा	क्याबु बुढा	मोतीप्रसाद पहाडी	नरबहादुर बुढाथोकी
६२.	जाजरकोट १	द्वारिकाप्रसाद प्रधान	भलकनाथ वाग्ले	गोविन्दविक्रम शाह
	जाजरकोट २	कृष्णबहादुर शाही	दिपकजङ्ग शाह	रत्नप्रसाद शर्मा न्यौपाने
६३.	दैलेख १	गणेशबहादुर खड्का	गणेशबहादुर खड्का	नरबहादुर हमाल
	दैलेख २	रङ्गबहादुर शाही	विनोदकुमार शाह	शिवराज जोशी
६४.	सुर्खेत १	पूर्णबहादुर खड्का	पूर्णबहादुर खड्का	पूर्णबहादुर खड्का
	सुर्खेत २	शिवराज जोशी	यामलाल कँडेल	हृदयराम थानी
	सुर्खेत ३	—	शिवराज जोशी	शिवराज जोशी
६५.	बाँके १	शैयरमेराज अहमद शाह	प्रेमबहादुर भण्डारी	ज्ञानु के. सी.
	बाँके २	सुशील कोइराला	शान्ति समशेर राणा	सुशील कोइराला
	बाँके ३	कृष्णसिंह परियार	फत्तेसिंह थारु	कैलाशनाथ कसौधन
६६.	बर्दिया १	वामदेव गौतम	वामदेव गौतम	श्रीमती काशी पौडेल
	बर्दिया २	खगराज शर्मा	श्यामप्रसाद ढकाल	मंगलप्रसाद थारु
	बर्दिया ३	गोविन्दराज ज्ञवाली	काशीराम थारु	खेमराज भट्ट मायालु
६७.	बाजुरा	देवराज जोशी	हिकमतबहादुर शाही	जनकराज गिरी
६८.	अछाम १	बलबहादुर कुंवर	भिमबहादुर रावल	गोविन्दबहादुर शाह
	अछाम २	गोविन्दबहादुर शाह	भिमबहादुर कडायत	रामबहादुर विष्ट
	अछाम ३	रामबहादुर विष्ट	—	—
६९.	बझाङ्ग १	अर्जुनजंगबहादुर सिंह	भानुभक्त जैसी	अर्जुनजंगबहादुर सिंह
	बझाङ्ग २	लोकराज जोशी	नरेशबहादुर सिंह	सुरेश मल्ल
७०.	डोटी १	भक्तबहादुर बलायर	भक्तबहादुर बलायर	भक्तबहादुर बलायर
	डोटी २	सिद्धराज ओभा	सिद्धराज ओभा	सिद्धराज ओभा

क्र.स.	जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०४८ साल	२०५१ साल	२०५६ साल
७१.	कैलाली १	गंगाबहादुर कुँवर	हिमान्चलराज भट्टराई	सुशिला स्वाँर
	कैलाली २	रामजनम चौधरी	रामजनम चौधरी	रामजनम चौधरी
	कैलाली ३	टेकबहादुर चोखाल	चक्रबहादुर डगौरा चौधरी	पुष्करनाथ ओझा
	कैलाली ४	—	महेश्वर पाठक	टेकबहादुर चोखाल
७२.	दार्चुला १	दिलेन्द्रप्रसाद वडु	प्रेमसिंह धामी	दिलेन्द्रप्रसाद वडु
	दार्चुला २	अकबरबहादुर सिंह	—	—
७३.	वैतडी १	कृष्णकुमार जोशी	केशव बहादुर चन्द*	नरेन्द्रबहादुर बम
	वैतडी २	विनयध्वज चन्द	लोकेन्द्रबहादुर चन्द	विनयध्वज चन्द
	वैतडी ३	नरेन्द्रबहादुर बम	—	—
७४.	डडेल्धुरा	शेरबहादुर देउवा	शेरबहादुर देउवा	शेरबहादुर देउवा
७५.	कंचनपुर १	वाशुदेव भट्ट	रामकुमार ज्ञवाली	नारायणप्रकाश साँउद
	कंचनपुर २	तारिणीदत्त चटौत	भोजराज जोशी	तारिणीदत्त चटौत
	कंचनपुर ३	—	उर्वादत्त पन्त	रमेश लेखक

नोट : निर्वाचन हुनुअघि निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण गर्दा निर्वाचन क्षेत्र घटबढ हुन गएकोले निर्वाचन क्षेत्र घटेको स्थानमा (-) चिन्ह राखिएको छ ।

* निर्वाचित सदस्य लोकेन्द्रबहादुर चन्दले राजीना पश्चात रिक्त स्थानमा उपनिर्वाचनबाट निर्वाचित ।

निर्वाचनमा विजयी महिला सदस्य

प्रतिनिधिसभामा २०४८ सालमा ८ जना, २०५१ सालमा ७ जना र २०५६ सालमा १२ जना महिला सदस्यहरु निर्वाचित भएका थिए, जसको विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

२०४८ : शैलजा आचार्य, मोरङ्ग ५, लीला कोइराला, धनुषा २, मीना पाण्डे, सर्लाही २, सहाना प्रधान, काठमाडौं ४, मैयादेवी श्रेष्ठ, गोरखा २, थममाया थापा, म्याग्दी १, उमा अधिकारी, पर्वत २, विद्यादेवी भण्डारी, काठमाडौं १

२०५१ : शैलजा आचार्य, मोरङ्ग ७, लीला श्रेष्ठ सुब्बा, सुनसरी १, लीला कोइराला, धनुषा, २, मीना पाण्डे, सर्लाही २, विद्यादेवी भण्डारी, काठमाडौं २, सहाना प्रधान, काठमाडौं ६, कमला पन्त आचार्य, गोरखा २

२०५६ : कुन्ता शर्मा, सुनसरी १, चित्रलेखा यादव, सिराहा २, रेणुकुमारी यादव, सप्तरी ३, उर्मिला अर्याल, पर्सा ४, सावित्री वोगटी, चितवन १, सुशिला नेपाल, ललितपुर १, विद्यादेवी भण्डारी, काठमाडौं २, अष्टलक्ष्मी शाक्य, काठमाडौं ६, कमला पन्त, गोरखा २, तीर्था गौतम, रुकुम २, काशी पौडेल, बर्दिया १, सुशिला स्वांर, कैलाली १

राष्ट्रिय सभा (२०४८-२०५८)

नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ ले ६० सदस्यीय राष्ट्रिय सभालाई स्थायी सभाको रूपमा व्यवस्था गरेको थियो, जसमा असार १२ गते प्रतिनिधि सभाबाट निर्वाचित ५०* र असार १३ गते मनोनित १० जना सदस्यहरू रहेका थिए ।

यस व्यवस्था बमोजिम २०४८ सालमा राष्ट्रिय सभाको निर्वाचन भई मिति २०४८ असार १३ गते सभाको गठन भएको थियो । सभामा देहाय बमोजिमका दलहरूबाट प्रतिनिधित्व भएको थियो :

२०४८ सालको राष्ट्रिय सभा सदस्यहरूको दलगत विभाजन

क्र.सं.	दलको नाम	संख्या
१.	नेपाली काँग्रेस	३१
२.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	१६
३.	संयुक्त जनमोर्चा नेपाल	२
४.	नेपाल सद्भावना पार्टी	१
५.	मनोनीत	१०
जम्मा		६०

राष्ट्रिय सभाको मिति २०४८ साल असार १३ गतेका दिन पहिलो बैठक जेष्ठ सदस्य कृष्णप्रसाद घिमिरेको अध्यक्षतामा बसेको थियो राष्ट्रिय

* पहिलो राष्ट्रिय सभाको गठनको समयमा स्थानिय निकाय नभएकोले ऐन अनुसार स्थानिय निकायका निर्वाचित प्रतिनिधिहरूले गर्ने निर्वाचन पनि सम्बन्धित विकास क्षेत्रका प्रतिनिधि सभाका सदस्यहरूबाट भएको थियो ।

सभाले मिति २०४८ असार १६ गतेका दिन वेनीबहादुर कार्कीलाई राष्ट्रिय सभाका अध्यक्ष पदमा र २०४८ असार २० गते ऐश्वर्यलाल प्रधानाङ्गलाई उपाध्यक्षको पदमा निर्वाचित गरेको थियो ।

प्रत्येक दुई वर्षमा राष्ट्रिय सभाका एकतिहाई सदस्यको निर्वाचन हुने व्यवस्था बमोजिम पहिलो पटकलाई गोलाप्रथाबाट सदस्यहरुको २ वर्ष, ४ वर्ष र ६ वर्षको पदावधि निर्धारण भएको थियो, जसलाई निम्नानुसार क्रमशः प्रस्तुत गरिएको छ :

२ वर्ष पदावधि कायम भएका सदस्य

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	जिल्ला	राजनीतिक दल
१.	सत्यनारायण मण्डल	सप्तरी	नेकपा (एमाले)
२.	भिखारी मन्सुर	सर्लाही	नेपाली काँग्रेस
३.	माधवकुमार नेपाल	सर्लाही	नेकपा (एमाले)
४.	अष्टलक्ष्मी शाक्य बोहरा	सिन्धुपाल्चोक	नेकपा (एमाले)
५.	वेनीबहादुर कार्की	ललितपुर	नेपाली काँग्रेस
६.	भिक्षु अश्वघोष	काठमाडौं	नेकपा (एमाले)
७.	ऐश्वर्यलाल प्रधानाङ्ग	काठमाडौं	नेपाली काँग्रेस
८.	धुवराम भण्डारी	काठमाडौं	नेपाली काँग्रेस
९.	गोपालमान शाक्य	काठमाडौं	नेकपा (एमाले)
१०.	खड्ग विक्रम शाह	काठमाडौं	नेपाली काँग्रेस
११.	घनश्याम शर्मा पौड्याल	चितवन	संयुक्त जनमोर्चा नेपाल
१२.	दलसिंह थापा	गोर्खा	नेपाली काँग्रेस

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	जिल्ला	राजनीतिक दल
१३.	हरिप्रसाद पाण्डेय	कास्की	नेकपा (एमाले)
१४.	दिवाकरमान शेरचन	मुस्ताङ	नेपाली काँग्रेस
१५.	नीलाम्बर पन्थी	रुपन्देही	नेपाली काँग्रेस
१६.	जगतबहादुर बोगटी	अछाम	नेकपा (एमाले)
१७.	दुर्गादत्त जोशी	बैतडी	नेपाली काँग्रेस
१८.	डा.लक्ष्मीनारायण प्रसाद सिंह	रौतहट	मनोनीत
१९.	रुक्मशम्शेर ज.व.रा.	पर्सा	मनोनीत
२०.	हरिप्रसाद पौड्याल	ललितपुर	मनोनीत

४ वर्ष पदावधि कायम भएका सदस्य

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	जिल्ला	राजनीतिक दल
१.	प्रेमराज आडदेम्बे	पाँचथर	नेपाली काँग्रेस
२.	सुवासचन्द्र नेम्वाङ्ग	इलाम	नेकपा (एमाले)
३.	वीरमणि ढकाल	भापा	नेपाली काँग्रेस
४.	चेतकुमारी दाहाल	भापा	नेपाली काँग्रेस
५.	इन्द्रहाड लिम्बु	सुनसरी	नेपाली काँग्रेस
६.	खगेन्द्रराज ढकाल	भोजपुर	नेपाली काँग्रेस
७.	प्रदीप नेपाल	भोजपुर	नेकपा (एमाले)
८.	महेन्द्रकुमार मिश्र	महोत्तरी	नेपाली काँग्रेस

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	जिल्ला	राजनीतिक दल
९.	चन्द्रराज हुंगेल	दोलखा	नेकपा (एमाले)
१०.	बादुराम नकर्मि	सिन्धुपाल्चोक	नेपाली काँग्रेस
११.	सिन्धुनाथ प्याकुरेल	काठमाडौं	संयुक्त जनमोर्चा नेपाल
१२.	श्रीराम श्रेष्ठ (प्रधान)	काठमाडौं	नेपाली काँग्रेस
१३.	दुर्गाकेशर खनाल	काठमाडौं	नेकपा (एमाले)
१४.	नरबहादुर गुरुङ्ग	तनहुँ	नेपाली काँग्रेस
१५.	सुरेश मल्ल	बझाङ	नेपाली काँग्रेस
१६.	प्रेमसिंह धामी	कञ्चनपुर	नेकपा (एमाले)
१७.	पूर्णकुमार शेर्मा	पाँचथर	मनोनीत
१८.	आमोदप्रसाद उपाध्याय	मोरङ	मनोनीत
१९.	डा. युगेश्वरप्रसाद बर्मा	महोत्तरी	मनोनीत
२०.	हेमबहादुर कार्की	स्याङ्जा	मनोनीत

६ वर्ष पदावधि कायम भएका सदस्य

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	जिल्ला	राजनीतिक दल
१.	डिल्लीप्रसाद सिटौला	भापा	नेपाली काँग्रेस
२.	महेश आचार्य	मोरङ	नेपाली काँग्रेस
३.	विदुरप्रसाद पौडेल	खोटाङ	नेपाली काँग्रेस
४.	रामेश्वर राय यादव	सर्लाही	नेपाल सद्भावना पार्टी

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	जिल्ला	राजनीतिक दल
५.	वासुदेव रिसाल	ललितपुर	नेपाली काँग्रेस
६.	नरहरि आचार्य	काठमाडौं	नेपाली काँग्रेस
७.	भरतकुमार प्रधान	काठमाडौं	नेकपा (एमाले)
८.	गोल्चे साकी	काठमाडौं	नेकपा (एमाले)
९.	लालकाजी गुरुङ्ग	काठमाडौं	नेपाली काँग्रेस
१०.	विश्वनाथप्रसाद अग्रवाल	बारा	नेपाली काँग्रेस
११.	दिलिपकुमार शाही	चितवन	नेपाली काँग्रेस
१२.	बलराम उपाध्याय	कास्की	नेकपा (एमाले)
१३.	खेमनारायण फौजदार	नवलपरासी	नेपाली काँग्रेस
१४.	प्रेमबहादुर सिंह	कालिकोट	नेकपा (एमाले)
१५.	सुशीला शर्मा	प्युठान	नेपाली काँग्रेस
१६.	महेश चौधरी	दाङ	नेकपा (एमाले)
१७.	जनकबहादुर कर्माचार्य	कैलाली	नेपाली काँग्रेस
१८.	कृष्णप्रसाद घिमिरे	काठमाडौं	मनोनीत
१९.	बाबुराम राना	रुपन्देही	मनोनीत
२०.	उद्धवदेव भट्ट	बैतडी	मनोनीत

राष्ट्रिय सभामा २०५० मा निर्वाचित एक तिहाई सदस्य

२०४८ सालमा २ वर्षको पदावधि कायम भएका सदस्यहरुको कार्यकाल पूरा भई पद रिक्त भएपश्चात रिक्त पदमा भएको निर्वाचनबाट निम्नानुसारका एक तिहाई सदस्यहरु निर्वाचित भएका थिए :

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	राजनीतिक दल	जिल्ला
१.	डा. शकरप्रसाद उप्रेती	नेपाली कांग्रेस	भापा
२.	मोहनचन्द्र अधिकारी	नेकपा (एमाले)	मोरङ
३.	महादेवप्रसाद यादव	नेपाली कांग्रेस	धनुषा
४.	माधवकुमार नेपाल	नेकपा (एमाले)	रौतहट
५.	कपिलेश्वरलाल कायस्थ	नेपाली कांग्रेस	रौतहट
६.	दलसिंह थापा	नेपाली कांग्रेस	काठमाडौं
७.	जगदिश शमशेर ज.व.रा.	नेपाली कांग्रेस	काठमाडौं
८.	वेनीबहादुर कार्की	नेपाली कांग्रेस	ललितपुर
९.	रोहिणीदेव भट्ट	नेपाली कांग्रेस	गोरखा
१०.	सिद्धिनाथ ज्ञवाली	नेकपा (एमाले)	गुल्मी
११.	दुर्गाकुमारी भट्टराई	नेपाली कांग्रेस	नवलपरासी
१२.	यज्ञप्रसाद आचार्य	नेपाली कांग्रेस	अर्घाखाँची
१३.	भीमप्रसाद श्रेष्ठ	नेपाली कांग्रेस	जुम्ला
१४.	जुद्धबहादुर न्यौपाने	नेपाली कांग्रेस	दाङ
१५.	जगतबहादुर बोगटी	स्वतन्त्र	अछाम

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	राजनीतिक दल	जिल्ला
१६.	सुनिलकुमार भण्डारी	नेपाली काँग्रेस	कैलाली
१७.	हिरादत्त भट्ट	नेपाली काँग्रेस	डडेल्धुरा
१८.	रविन्द्र चक्रवर्ती	मनोनीत	सुनसरी
१९.	रमेशनाथ पाण्डे	मनोनीत	काठमाडौं
२०.	मनबहादुर विश्वकर्मा	मनोनीत	पर्वत

एक तिहाई सदस्यको निर्वाचन पश्चात राष्ट्रिय सभामा दलगत प्रतिनिधित्व

क्र.सं.	दलको नाम	संख्या
१.	नेपाली काँग्रेस	१३
२.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	३
३.	स्वतन्त्र	१
४.	मनोनीत	३
जम्मा		२०

राष्ट्रिय सभामा २०५२ मा निर्वाचित एक तिहाई सदस्य

२०४८ सालमा ४ वर्षको पदावधि कायम भएका सदस्यहरुको पद रिक्त भएपश्चात रिक्त पदमा भएको निर्वाचनबाट निम्नानुसारका एक तिहाई सदस्यहरु निर्वाचित भएका थिए :

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	राजनीतिक दल	जिल्ला
१.	सुवासचन्द्र नेम्वाङ्ग	नेकपा (एमाले)	इलाम
२.	चिरन्जीवीप्रसाद रिजाल	नेपाली काँग्रेस	मोरङ
३.	महेन्द्रकुमार मिश्र	नेपाली काँग्रेस	महोत्तरी
४.	सीतानन्दन राय	नेकपा (एमाले)	महोत्तरी
५.	केशवलाल श्रेष्ठ	नेकपा (एमाले)	चितवन
६.	भीमबहादुर श्रेष्ठ	नेपाली काँग्रेस	भरतपुर
७.	प्रकाशमान सिंह	नेपाली काँग्रेस	काठमाडौं
८.	शीलुप्यारी मुल्मी (कर्माचार्य)	नेपाली काँग्रेस	काठमाडौं
९.	ओमकारप्रसाद श्रेष्ठ	नेपाली काँग्रेस	ललितपुर
१०.	केशरबहादुर विष्ट	नेपाली काँग्रेस	ललितपुर
११.	राजेश्वर देवकोटा	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	गोर्खा
१२.	जीवनप्रेम श्रेष्ठ	नेपाली काँग्रेस	गोर्खा
१३.	रविन्द्रनाथ शर्मा	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	नवलपरासी
१४.	शान्ता मानवी	नेकपा (एमाले)	अर्घाखाँची
१५.	रत्नबहादुर विश्वकर्मा	नेपाली काँग्रेस	दैलेख
१६.	वासुदेव भट्ट	नेपाली काँग्रेस	डोटी
१७.	शारदा पोखरेल	मनोनीत	मोरङ
१८.	लघुधन राई	मनोनीत	ओखलढुङ्गा
१९.	कृष्णलाल थकाली	मनोनीत	मुस्ताङ
२०.	कईयाँ चौधरी	मनोनीत	कैलाली

एक तिहाई सदस्यको निर्वाचन पश्चात राष्ट्रिय सभामा दलगत प्रतिनिधित्व

क्र.सं.	दलको नाम	संख्या
१.	नेपाली काँग्रेस	१०
२.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	४
३.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	२
४.	मनोनीत	४
जम्मा		२०

राष्ट्रिय सभामा २०५४ मा निर्वाचित एक तिहाई सदस्य

२०४८ सालमा ६ वर्षको पदावधि कायम भएका सदस्यहरूको पद रिक्त भएपश्चात रिक्त पदमा भएको निर्वाचनबाट निम्नानुसारका एक तिहाई सदस्यहरू निर्वाचित भएका थिए :

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	राजनीतिक दल	जिल्ला
१.	शुक्रराज संयोक	नेपाली काँग्रेस	ताप्लेजुङ
२.	अइन्द्रविक्रम थाम्सुहाङ	मनोनीत	पाँचथर
३.	देवराज घिमिरे	नेकपा (एमाले)	भापा
४.	प्रदीप नेपाल	नेकपा (एमाले)	भोजपुर
५.	जनार्दन आचार्य	मनोनीत	सुनसरी
६.	ईश्वर पोखरेल	नेकपा (एमाले)	ओखलढुङ्गा
७.	गोमा देवकोटा	नेकपा (एमाले)	सिन्धुली
८.	अरविन्द कुमार ठाकुर	नेपाली काँग्रेस	धनुषा

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	राजनीतिक दल	जिल्ला
९.	चन्दा शाह	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	बारा
१०.	जगन्नाथ पौडेल	नेपाली काँग्रेस	भरतपुर
११.	राममान श्रेष्ठ	नेकपा (एमाले)	काठमाडौं
१२.	रविन्द्र श्रेष्ठ	नेपाली काँग्रेस	काठमाडौं
१३.	डा. मोहम्मद मोहसिन	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	काठमाडौं
१४.	अशोकनाथ तिवारी	मनोनीत	काठमाडौं
१५.	सुरेन्द्र प्रसाद पाण्डे	नेकपा (एमाले)	धादिङ
१६.	कोमलबहादुर घले	नेपाली काँग्रेस	मनाङ
१७.	युवराज ज्ञवाली	नेकपा (एमाले)	गुल्मी
१८.	देवेन्द्र धिमिरे	नेकपा (एमाले)	रूपन्देही
१९.	बालाराम घर्ती मगर	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	रोल्पा
२०.	गंगादत्त जोशी	नेपाली काँग्रेस	कञ्चनपुर

एक तिहाई सदस्यको निर्वाचन पश्चात राष्ट्रिय सभामा दलगत प्रतिनिधित्व

क्र.सं.	दलको नाम	संख्या
१.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८
२.	नेपाली काँग्रेस	६
३.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३
४.	मनोनीत	३
जम्मा		२०

राष्ट्रिय सभामा २०५६ मा निर्वाचित एक तिहाई सदस्य

राष्ट्रिय सभामा २०५० मा निर्वाचित २० जना सदस्यहरुको ६ वर्षे कार्यकाल पुरा भई रिक्त भएका पदमा निर्वाचित सदस्यहरुको विवरण

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	राजनीतिक दल	जिल्ला
१.	जीतबहादुर पुरी	नेपाली काँग्रेस	भापा
२.	विश्वेश्वरा दाहाल	नेकपा (एमाले)	भापा
३.	गजेन्द्रनारायण सिंह	नेपाल सद्भावना पार्टी	सप्तरी
४.	अमियकुमार यादव	नेपाली काँग्रेस	सिरहा
५.	उत्तमकुमार महत क्षेत्री	नेकपा (एमाले)	सिरहा
६.	केदारप्रसाद न्यौपाने	नेकपा (एमाले)	मकवानपुर
७.	अम्बिका पन्त (चापागाई)	नेपाली काँग्रेस	बारा
८.	ऋषिबाबु परियार	मनोनीत	चितवन
९.	वासुदेव रिसाल	नेपाली काँग्रेस	ललितपुर
१०.	रमेशनाथ पाण्डे	मनोनीत	काठमाडौं
११.	वाचस्पति देवकोटा	नेकपा (एमाले)	गोर्खा
१२.	दिलबहादुर घर्ती	नेपाली काँग्रेस	लम्जुङ
१३.	काशीनाथ अधिकारी	नेकपा (एमाले)	तनहुँ
१४.	मोहनराज शर्मा चापागाई	मनोनीत	नवलपरासी
१५.	शुक्रराज शर्मा	नेपाली काँग्रेस	कास्की
१६.	रामचन्द्र भट्टराई	नेकपा (एमाले)	रुपन्देही

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	राजनीतिक दल	जिल्ला
१७.	तिलकप्रसाद न्यौपाने	नेपाली काँग्रेस	कालिकोट
१८.	वीरबहादुर सिंह	नेकपा (एमाले)	प्युठान
१९.	मोहनबहादुर वम	नेकपा (एमाले)	डोटी
२०.	लालबहादुर विश्वकर्मा	नेकपा (एमाले)	कञ्चनपुर

एक तिहाई सदस्यको निर्वाचन पश्चात राष्ट्रिय सभामा दलगत प्रतिनिधित्व

क्र.सं.	दलको नाम	संख्या
१.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	९
२.	नेपाली काँग्रेस	७
३.	नेपाल सद्भावना पार्टी	१
४.	मनोनीत	३
जम्मा		२०

राष्ट्रिय सभामा २०५८ मा निर्वाचित एक तिहाई सदस्य

राष्ट्रिय सभामा २०५२ मा निर्वाचित एक तिहाई सदस्यहरूको ६ वर्षे कार्यकाल पुरा भई रिक्त भएका पदमा भएको निर्वाचनबाट निर्वाचित सदस्यहरूको विवरण निम्नानुसार छ :

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	राजनीतिक दल	जिल्ला
१.	अशोक कोइराला	नेपाली काँग्रेस	मोरङ
२.	रामप्रीत पासमान	नेकपा (एमाले)	सप्तरी

क्र.सं.	निर्वाचित सदस्य	राजनितिक दल	जिल्ला
३.	वलबहादुर राई	नेपाली काँग्रेस	ओखलढुङ्गा
४.	याङ्किला शेर्पा	मनोनीत	सोलुखुम्बु
५.	रामजिवन सिंह	नेपाली काँग्रेस	महोत्तरी
६.	लोकबहादुर थापा	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	मकवानपुर
७.	ललितकुमार बस्नेत	नेकपा (एमाले)	मकवानपुर
८.	मैयादेवी श्रेष्ठ	नेपाली काँग्रेस	चितवन
९.	डा. रुप ज्योती	मनोनीत	काठमाडौं
१०.	महेशमणि आचार्य दिक्षित	नेकपा (एमाले)	काठमाडौं
११.	लक्ष्मिदास मानन्धर	नेकपा (एमाले)	काठमाडौं
१२.	राधेश्याम अधिकारी	नेपाली काँग्रेस	काठमाडौं
१३.	दिपकबहादुर गुरुङ्ग	नेपाली काँग्रेस	कास्की
१४.	श्रीमाया थकाली	नेकपा (एमाले)	मुस्ताङ
१५.	वेदुराम भुसाल	नेकपा (एमाले)	कपिलवस्तु
१६.	रङ्गनाथ जोशी	नेकपा (एमाले)	दैलेख
१७.	दीप्टप्रकाश शाह	मनोनीत	दैलेख
१८.	अक्कलबहादुर विष्ट	नेपाली काँग्रेस	अछाम
१९.	उर्वादत्त पन्त	नेकपा (एमाले)	कञ्चनपुर

एक तिहाई सदस्यको निर्वाचन पश्चात राष्ट्रिय सभामा दलगत प्रतिनिधित्व

क्र.सं.	दलको नाम	संख्या
१.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले)	८
२.	नेपाली कांग्रेस	७
३.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१
४.	मनोनीत	३
जम्मा		१९

राष्ट्रिय सभामा प्रतिनिधित्व गर्ने महिला सदस्य (२०४८ देखि २०५५)

अष्टलक्ष्मी शाक्य बोहोरा, चेतकुमारी दाहाल, सुशीला शर्मा, दुर्गाकुमारी भट्टराई, शीलुप्यारी मुल्मी (कर्माचार्य), शान्ता मानवी, शारदा पोखरेल, गोमा देवकोटा, चन्द्रा शाह, विश्वेश्वरा दाहाल, अम्बिका पन्त (चापागाई), याङकीला शेर्पा, मैयादेवी श्रेष्ठ, र श्रीमाया थकाली ।

पुनर्स्थापित प्रतिनिधि सभा, २०६३

जनआन्दोलन-२ को अभूतपूर्व सफलताको परिणामस्वरूप २०६३ साल वैशाख ११ गते राति ११:०० बजे राजाको घोषणामार्फत विघटित प्रतिनिधि सभाको पुनर्स्थापना भएको थियो ।

पुनर्स्थापित प्रतिनिधि सभाको पहिलो बैठक २०६३ वैशाख १५ गते उपसभामुख चित्रलेखा यादवको अध्यक्षतामा बसेको थियो । सभाले २०६३ वैशाख ३० गतेका दिन सुवासचन्द्र नेम्वाङलाई सभाको सभामुख निर्वाचित गरेको थियो ।

पुनर्स्थापित प्रतिनिधि सभामा प्रतिनिधित्व गर्ने सदस्यहरुको विवरण निम्नानुसार रहेको थियो :

क्र.सं.	नाम थर	दल	जिल्ला
१.	अजय कुमार चौरसिया	ने.का.	पर्सा २
२.	अजयप्रताप शाह	रा.प्र.पा.	कपिलवस्तु ४
३.	अर्जुनजंगबहादुर सिंह	ने.का.	बझाङ्ग १
४.	अर्जुनप्रसाद जोशी	ने.का.	पर्वत १
५.	अष्टलक्ष्मी शाक्य (बोहरा)	नेकपा (एमाले)	काठमाडौं ६
६.	आनन्दप्रसाद ढुङ्गाना	ने.का.	धनुषा ३

क्र.सं.	नाम थर	दल	जिल्ला
७.	आनन्दप्रसाद पोखरेल	नेकपा (एमाले)	दोलखा २
८.	आमोदप्रसाद उपाध्याय	ने.का.	मोरङ्ग १
९.	ईश्वर पोखरेल	नेकपा (एमाले)	काठमाडौं ३
१०.	उमाकान्त चौधरी	ने.का.	बारा १
११.	उर्मिला अर्याल	नेकपा (एमाले)	पर्सा ४
१२.	ऋषिकेश गौतम	ने.का.	बारा ३
१३.	एकनाथ रानाभाट	ने.का.	चितवन २
१४.	ओमप्रसाद ओझा	नेकपा (एमाले)	ताप्लेजुङ्ग २
१५.	कमलप्रकाश सुनुवार	नेकपा (एमाले)	रामेछाप १
१६.	कमला पन्त (आचार्य)	ने.का.	गोरखा २
१७.	काशी पौडेल	ने.का.	बर्दिया १
१८.	कुन्ता शर्मा	नेकपा (एमाले)	सुनसरी १
१९.	के.पी. शर्मा ओली	नेकपा (एमाले)	भापा २
२०.	केशरमान रोका	ने.का.	रुकुम १
२१.	केशव थापा	ने.का.	इलाम ३
२२.	कैलाशनाथ कसौधन	ने.का.	बाँके ३
२३.	कृष्णकिशोर घिमिरे	ने.का.	दाङ ३
२४.	कृष्णचरण श्रेष्ठ♦	रा.प्र.पा.	सिरहा ३

♦ २०६३ असोज ७ गते हत्या भएको ।

क्र.सं.	नाम थर	दल	जिल्ला
२५.	कृष्णप्रताप मल्ल	रा.प्र.पा.	धनुषा ४
२६.	कृष्णप्रसाद दहाल	नेकपा (एमाले)	मकवानपुर १
२७.	कृष्णप्रसाद भट्टराई	ने.का.	पर्सा १
२८.	कृष्णप्रसाद सिटौला	ने.का.	भापा १
२९.	कृष्णलाल महर्जन	नेकपा (एमाले)	ललितपुर २
३०.	खुमबहादुर खड्का	ने.का.	दाङ १
३१.	खेमराजभट्ट मायालु	ने.का.	वर्दिया ३
३२.	गिरिजाप्रसाद कोइराला	ने.का.	सुनसरी ५
३३.	गेहेन्द्र गिरी	ने.का.	दाङ ४
३४.	गोकर्णराज विष्ट	नेकपा (एमाले)	गुल्मी ३
३५.	गोपालप्रसाद कोइराला	ने.का.	भापा ६
३६.	गोपालमान श्रेष्ठ	ने.का.	स्याङ्जा २
३७.	गोपाल राई*	ने.का.	ओखलढुङ्गा २
३८.	गोरखबहादुर वोगटी	नेकपा (एमाले)	हुम्ला
३९.	गोविन्दबहादुर शाह	ने.का.	अछाम १
४०.	गोविन्दराज जोशी	ने.का.	तनहुँ १
४१.	गोविन्दविक्रम शाह	रा.प्र.पा.	जाजरकोट १
४२.	गंगाधर लम्साल	ने.का.	चितवन ३

* २०६३ असोज ७ गते हेलिकप्टर दुर्घटनामा निधन भएको ।

क्र.सं.	नाम थर	दल	जिल्ला
४३.	गंगाप्रसाद नेपाल	नेकपा (एमाले)	सिन्धुली १
४४.	घनेन्द्र बस्नेत	नेकपा (एमाले)	भोजपुर १
४५.	चक्रप्रसाद वास्तोला	ने.का.	भापा ४
४६.	चन्द्रबहादुर शाही	नेकपा (एमाले)	मुगु
४७.	चन्द्रमणि खराल	नेकपा (एमाले)	नवलपरासी २
४८.	चिरञ्जीवी वाग्ले	ने.का.	गोरखा १
४९.	चित्रबहादुर के.सी.	स्वतन्त्र	बाग्लुङ २
५०.	चित्रलेखा यादव	ने.का.	सिरहा २
५१.	जगदीशप्रसाद शाह	नेकपा (एमाले)	सप्तरी ४
५२.	जगन्नाथ खतिवडा	नेकपा (एमाले)	उदयपुर २
५३.	जनकराज गिरी	ने.का.	बाजुरा
५४.	जयप्रकाशप्रसाद गुप्ता	ने.का.	सप्तरी १
५५.	टुकराज सिग्देल	नेकपा (एमाले)	तनहुँ ३
५६.	टेकबहादुर चोखाल	ने.का.	कैलाली ४
५७.	टंकप्रसाद राई	ने.का.	संखुवासभा १
५८.	टंकप्रसाद शर्मा कडेल	ने.का.	बाग्लुङ १
५९.	डम्बरसिं सम्वाहाम्फे	नेकपा (एमाले)	पाँचथर २
६०.	डिलाराम आचार्य	स्वतन्त्र	अर्घाखाँची १
६१.	डिल्लीराज खनाल	नेकपा (एमाले)	अर्घाखाँची २
६२.	डिल्लीराज शर्मा	ने.का.	पर्वत २

क्र.सं.	नाम थर	दल	जिल्ला
६३.	तारानाथ रानाभाट	ने.का.	कास्की १
६४.	तारासम यङ्ग्या	नेकपा (एमाले)	भापा ५
६५.	तारिणीदत्त चटौत	ने.का.	कञ्चनपुर २
६६.	तीर्थराम डङ्गेल	ने.का.	काठमाडौं ७
६७.	तीर्था गौतम	नेकपा (एमाले)	रुकुम २
६८.	तिलकुमार मेन्याडवो (लिम्बु)	नेकपा (एमाले)	ताप्लेजुङ १
६९.	दानबहादुर चौधरी	नेकपा (एमाले)	कपिलवस्तु १
७०.	दामोदर वस्ताकोटी	ने.का.	नवलपरासी १
७१.	दिलबहादुर लामा	ने.का.	रसुवा
७२.	दिलेन्द्रप्रसाद वडु	ने.का.	दार्चुला
७३.	दुर्गा लिंखा	नेकपा (एमाले)	धनकुटा १
७४.	दुर्योधन सिंह	ने.का.	रुपन्देही १
७५.	देवीलाल थापा	नेकपा (एमाले)	जुम्ला
७६.	देवेन्द्रराज काँडेल	ने.का.	नवलपरासी ४
७७.	धर्मनाथप्रसाद शाह	नेकपा (एमाले)	सिरहा ५
७८.	नरबहादुर बुढाथोकी*	नेकपा (एमाले)	डोल्पा
७९.	नरबहादुर हमाल	नेकपा (एमाले)	दैलेख १
८०.	नरेन्द्रबहादुर बम	ने.का.	बैतडी १

* नेकपा (एमाले) संसदीय दलबाट मिति २०६३/१/१३ मा पार्टीबाट निष्काशनको लागि लेखी पठाएको ।

क्र.सं.	नाम थर	दल	जिल्ला
८१.	नेरन्द्रबिक्रम नेम्वाङ	ने.का.	भापा ३
८२.	नवराज सुवेदी	स्वतन्त्र	प्युठान २
८३.	नागेन्द्रकुमार राय	ने.का.	सर्लाही ४
८४.	नारायणप्रकाश साउद	ने.का.	कञ्चनपुर १
८५.	नारायणमान बिजुक्छे	स्वतन्त्र	भक्तपुर १
८६.	नारायण शर्मा पौड्याल	ने.का.	चितवन ४
८७.	नारायण सिंह पुन [♦]	ने.का.	म्याग्दी
८८.	नेत्रलाल श्रेष्ठ	रा.प्र.पा.	सल्यान २
८९.	परशुराम मेघी गुरुङ्ग	नेकपा (एमाले)	संखुवासभा २
९०.	परी थापा	स्वतन्त्र	बाग्लुङ ३
९१.	पशुपति चौलागाई	नेकपा (एमाले)	दोलखा १
९२.	पशुपति शमशेर ज.व.रा.	रा.प्र.पा.	सिन्धुपाल्चोक ३
९३.	पाल्तेन गुरुङ	ने.का.	मनाङ
९४.	पुष्करनाथ ओझा	ने.का.	कैलाली ३
९५.	पूर्णबहादुर खड्का	ने.का.	सुर्खेत १
९६.	प्रकाश कोइराला [♦]	ने.का.	रौतहट ४

-
- ♦ नेपाली कांग्रेस संसदीय दलबाट मिति २०६३/१/१३ मा पार्टीबाट निष्काशनको लागि लेखी पठाएको ।
 - ♦ नेपाली कांग्रेस संसदीय दलबाट मिति २०६३/१/१३ मा पार्टीबाट निष्काशनको लागि लेखी पठाएको ।

क्र.सं.	नाम थर	दल	जिल्ला
९७.	प्रकाश ज्वाला	नेकपा (एमाले)	सल्यान १
९८.	प्रकाशबहादुर गुरुङ	ने.का.	कास्की ३
९९.	प्रदीपकुमार ज्ञवाली	नेकपा (एमाले)	गुल्मी २
१००.	प्रदीप नेपाल	नेकपा (एमाले)	काठमाडौं १
१०१.	प्रेमबहादुर सिंह*	नेकपा (एमाले)	कालिकोट
१०२.	प्रेमलाल सिंह	ने.का.	काठमाडौं ४
१०३.	फटिकबहादुर थापा	नेकपा (एमाले)	गुल्मी १
१०४.	फरमुलाह मन्सुर	ने.का.	बारा ४
१०५.	बद्रीप्रसाद मण्डल	ने.स.पा.	मोरङ ७
१०६.	बलदेव शर्मा	ने.का.	दाङ २
१०७.	बलबहादुर के.सी. (खत्री)	ने.का.	सोलुखुम्बु
१०८.	बिरोध खतिवडा	नेकपा (एमाले)	मकवानपुर २
१०९.	बुद्धिमान तामाङ	रा.प्र.पा.	धादिङ १
११०.	बेनुपराज प्रसाईं	ने.का.	इलाम १
१११.	डा. बंशीधर मिश्र	नेकपा (एमाले)	रौतहट ३
११२.	भक्तबहादुर बलायर	ने.का.	डोटी १
११३.	भद्रबहादुर थापा	नेकपा (एमाले)	पाल्पा १
११४.	भरतकुमार शाह	ने.का.	रुपन्देही ४

* नेकपा (एमाले) संसदीय दलबाट मिति २०६३/१/१३ मा पार्टीबाट निष्काशनको लागि लेखी पठाएको ।

क्र.सं.	नाम थर	दल	जिल्ला
११५.	भरतमोहन अधिकारी	नेकपा (एमाले)	मोरङ २
११६.	महन्य ठाकुर	ने.का.	सर्लाही ५
११७.	महादेव गुरुङ	ने.का.	कास्की २
११८.	महेन्द्रकुमार राय	ने.का.	महोत्तरी ४
११९.	महेन्द्रप्रसाद यादव	नेकपा (एमाले)	सर्लाही १
१२०.	महेन्द्रबहादुर पाण्डे	नेकपा (एमाले)	नुवाकोट ३
१२१.	महेन्द्र यादव	ने.का.	महोत्तरी १
१२२.	महेश आचार्य	ने.का.	मोरङ ५
१२३.	माधवकुमार नेपाल	नेकपा (एमाले)	रौतहट १
१२४.	मो. अफताव आलम	ने.का.	रौतहट २
१२५.	मोहनबहादुर बस्नेत	ने.का.	सिन्धुपाल्चोक १
१२६.	मंगलप्रसाद थारु	ने.का.	बर्दिया २
१२७.	डा. मंगलसिद्धि मानन्धर	नेकपा (एमाले)	काठमाडौं ५
१२८.	मृगेन्द्रकुमार सिंह यादव	ने.स.पा.	सप्तरी ५
१२९.	यज्ञजीत शाह	ने.स.पा.	रुपन्देही ५
१३०.	यादवबहादुर रायमाझी	नेकपा (एमाले)	पाल्पा ३
१३१.	योगनारायण यादव	नेकपा (एमाले)	धनुषा २
१३२.	रघुजी पन्त	नेकपा (एमाले)	ललितपुर ३
१३३.	रत्नप्रसाद शर्मा न्यौपाने	नेकपा (एमाले)	जाजरकोट २
१३४.	रमेश लेखक	ने.का.	कञ्चनपुर ३

क्र.सं.	नाम थर	दल	जिल्ला
१३५.	राजेन्द्र खरेल	ने.का.	काभ्रेपलाञ्चोक ३
१३६.	राजेन्द्रप्रकाश लोहनी*	नेकपा (एमाले)	नुवाकोट १
१३७.	राजेन्द्रप्रसाद पाण्डे	नेकपा (एमाले)	धादिङ ३
१३८.	राजेन्द्र महतो	ने.स.पा.	सर्लाही २
१३९.	रामकुमार चौधरी	ने.का.	सप्तरी २
१४०.	रामकृष्ण ताम्राकार	ने.का.	रुपन्देही २
१४१.	रामचन्द्र तिवारी	ने.का.	महोत्तरी २
१४२.	रामचन्द्र पौडेल	ने.का.	तनहुँ २
१४३.	रामचन्द्र यादव	नेकपा (एमाले)	सिरहा १
१४४.	रामचन्द्र राय	रा.प्र.पा.	सर्लाही ३
१४५.	रामजनम चौधरी	ने.का.	कैलाली २
१४६.	रामनाथ अधिकारी	ने.का.	धादिङ २
१४७.	रामबहादुर गुरुङ	ने.का.	लमजुङ १
१४८.	रामबहादुर बिष्ट	ने.का.	अछाम २
१४९.	डा. रामवरण यादव	ने.का.	धनुषा ५
१५०.	डा. रामशरण महत	ने.का.	नुवाकोट २
१५१.	रामहरि ठुङ्गेल	ने.का.	रामेछाप २

* निर्वाचन अदालत ललितपुर पाटनको मिति २०५७/३/१३ को फैसला अनुसार प्रकाश चन्द्र लोहनी निर्वाचित भई सदस्य हुनुभएकोमा सर्वोच्च अदालतको मिति २०५८ श्रावण २४ गतेको फैसला अनुसार राजेन्द्र प्रकाश लोहनीलाई प्रतिनिधि सभा सदस्यमा कायम गरेको ।

क्र.सं.	नाम थर	दल	जिल्ला
१५२.	रेणुकुमारी यादव	रा.प्र.पा.	सप्तरी ३
१५३.	रोमी गौचन थकाली	ने.का.	मुस्ताङ
१५४.	लक्ष्मणप्रसाद मेहता	ने.का.	सुनसरी ३
१५५.	लालबाबु पण्डित	नेकपा (एमाले)	मोरङ ३
१५६.	लीलामणि पोखरेल	स्वतन्त्र	सिन्धुली ३
१५७.	लेखनाथ आचार्य	ने.का.	रोल्पा १
१५८.	लेखनाथ न्यौपाने	ने.का.	भक्तपुर २
१५९.	वसन्तकुमार नेम्वाङ	नेकपा (एमाले)	पाँचथर १
१६०.	विजयकुमार गच्छदार	ने.का.	सुनसरी २
१६१.	विजय सुब्बा	नेकपा (एमाले)	तेह्रथुम
१६२.	विद्यादेवी भण्डारी	नेकपा (एमाले)	काठमाण्डौ २
१६३.	विनयध्वज चन्द	ने.का.	बैतडी २
१६४.	वीरबहादुर लामा	नेकपा (एमाले)	मकवानपुर ३
१६५.	वीरेन्द्रकुमार कनौडिया	ने.का.	कपिलवस्तु ३
१६६.	त्रिजेशकुमार गुप्ता	रा.प्र.पा.	कपिलवस्तु २
१६७.	शरतसिंह भण्डारी	ने.का.	महोत्तरी ३
१६८.	शिवकुमार वस्नेत	ने.का.	खोटाङ २
१६९.	शिवप्रसाद हुमागाईं	ने.का.	काभ्रेपलाञ्चोक २
१७०.	शिवबहादुर देउजा	नेकपा (एमाले)	काभ्रेपलाञ्चोक १
१७१.	शिवराज जोशी	ने.का.	दैलेख २

क्र.सं.	नाम थर	दल	जिल्ला
१७२.	शिवराज जोशी	ने.का	सूर्खेत ३
१७३.	शुभाष कर्माचार्य	नेकपा (एमाले)	सिन्धुपाल्चोक २
१७४.	शेरधन राई	नेकपा (एमाले)	भोजपुर २
१७५.	शेरबहादुर देउवा	ने.का.	डडेल्धुरा
१७६.	शंकरनाथ शर्मा अधिकारी	नेकपा (एमाले)	सिन्धुली २
१७७.	शंकरप्रसाद पाण्डे	ने.का.	स्याङ्जा ३
१७८.	सर्वधन राई	ने.का.	खोटाङ १
१७९.	सावित्री बोगटी (पाठक)	ने.का.	चितवन १
१८०.	सिद्धराज ओझा	ने.का.	डोटी २
१८१.	सुवास चन्द्र नेम्वाङ्ग	नेकपा (एमाले)	इलाम २
१८२.	सुरेन्द्रप्रसाद चौधरी	ने.का.	पर्सा ३
१८३.	सुरेन्द्र हमाल	ने.का.	रोल्पा २
१८४.	सुरेशकुमार कार्की	नेकपा (एमाले)	उदयपुर १
१८५.	सुरेश मल्ल	ने.का.	बझाङ २
१८६.	सुशील कोइराला	ने.का.	बाँके २
१८७.	सुशीला नेपाल	नेकपा (एमाले)	ललितपुर १
१८८.	सुशीला स्वाँर	ने.का.	कैलाली १
१८९.	सूर्यप्रसाद प्रधान	ने.का.	रुपन्देही ३
१९०.	सूर्यबहादुर थापा	रा.प्र.पा.	धनकुटा २
१९१.	सोमप्रसाद पाण्डेय	नेकपा (एमाले)	पाल्पा २

क्र.सं.	नाम थर	दल	जिल्ला
१९२.	सोहनप्रसाद चौधरी	नेकपा (एमाले)	बारा २
१९३.	स्मृतिनारायण चौधरी	ने.का.	धनुषा १
१९४.	हर्कमान तामाङ	नेकपा (एमाले)	मोरङ ४
१९५.	हरि आचार्य	स्वतन्त्र	प्युठान १
१९६.	हरिनारायण चौधरी	ने.का.	मोरङ ६
१९७.	हरिप्रसाद सापकोटा	ने.का.	सुनसरी ४
१९८.	हरिभक्त अधिकारी	ने.का.	लमजुङ २
१९९.	हरिलाल जोशी	ने.का.	गोरखा ३
२००.	हितकाजी गुरुङ	नेकपा (एमाले)	स्याङ्जा १
२०१.	*		
२०२.	होमनाथ दाहाल	ने.का.	ओखलढुङ्गा १
२०३.	हृदयराम थानी	ने.का.	सुर्खेत २
२०४.	हृदयेश त्रिपाठी	ने.स.पा.	नवलपरासी ३
२०५.	ज्ञानु के.सी.	ने.का.	बाँके १

* सिराहा क्षेत्र नं. ४ बाट प्रतिनिधि सभामा नेकपा (एमाले) को तर्फबाट निर्वाचित सदस्य हेमनारायण यादवको प्रतिनिधि सभा पुनर्स्थापना हुनुअघि नै मिति २०६० माघ १९ गते हत्या भएको ।

व्यवस्थापिका-संसद, २०६३

२०६३ मंसिर ५ गते विस्तृत शान्ति सम्झौतामा हस्ताक्षर गरे पश्चात २०६३ माघ १ गते नेपालको अन्तरिम संविधान जारी भयो । संविधानको धारा ४५ अनुसार गठन भएको ३३० सदस्यीय व्यवस्थापिका-संसदमा रहने सदस्यहरूको नाम सोही संविधानको अनुसूची २ मा उल्लेख गरिएको थियो ।

सहमतिका आधारमा गठन भएको सो संसदमा निम्नानुसारको प्रतिनिधित्व रहेको थियो :

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदमा प्रतिनिधित्व	सदस्य
१.	पुनर्स्थापित प्रतिनिधि सभाका सदस्य	१९४
२.	२०६३ सालमा कायम राष्ट्रिय सभाका सदस्य	१४
३.	नेकपा (माओवादी) बाट मनोनीत सदस्य	७३
४.	नेपाली काँग्रेसबाट मनोनीत सदस्य	१०
५.	नेकपा (एमाले) बाट मनोनीत सदस्य	१०
६.	नेकपा (माओवादी) बाट मनोनीत सदस्य	१०
७.	नेपाली काँग्रेस (प्रजातान्त्रिक) बाट मनोनीत सदस्य	६
८.	जनमोर्चा नेपालबाट मनोनीत सदस्य	३

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदमा प्रतिनिधित्व	सदस्य
९.	नेपाल मजदुर किसान पार्टीबाट मनोनीत सदस्य	३
१०.	नेपाल सद्भावना पार्टी (आनन्दीदेवी) बाट मनोनीत सदस्य	३
११.	संयुक्त वाममोर्चा, नेपालबाट मनोनीत सदस्य	३

व्यवस्थापिका-संसदका सदस्यहरूको विवरण

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
पुनर्स्थापित प्रतिनिधि सभामा कायम रहेका सदस्य		
१.	अजयकुमार चौरसिया	पर्सा २
२.	अजयप्रताप शाह	कपिलवस्तु ४
३.	अर्जुजंगबहादुर सिंह	बभ्राङ्ग १
४.	अर्जुनप्रसाद जोशी	पर्वत २
५.	अष्टलक्ष्मी शाक्य (बोहरा)	काठमाडौं ६
६.	आनन्दप्रसाद ढुङ्गाना	धनुषा ३
७.	आनन्दप्रसाद पोखरेल	दोलखा २
८.	आमोदप्रसाद उपाध्याय	मोरङ्ग १
९.	ईश्वर पोखरेल	काठमाडौं ३
१०.	उमाकान्त चौधरी	बारा २
११.	उर्मिला अर्याल	पर्सा ४
१२.	ऋषिकेश गौतम	बारा ३
१३.	एकनाथ रानाभाट	चितवन २

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
१४.	ओमप्रकाश ओभा	ताप्लेजुङ्ग २
१५.	कमलप्रकाश सुनुवार	रामेछाप १
१६.	कमला पन्त (आचार्य)	गोरखा २
१७.	काशी पौडेल	बर्दिया १
१८.	कुन्ता शर्मा	सुनसरी १
१९.	के.पी. शर्मा ओली	भापा २
२०.	केशरमान रोका	रुकुम २
२१.	केशव थापा	इलाम ३
२२.	कैलाशनाथ कसौधन	बाँके ३
२३.	कृष्णकिशोर घिमिरे	दाङ्ग ३
२४.	कृष्णप्रताप मल्ल	धनुषा ४
२५.	कृष्णप्रसाद दाहाल	मकवानपुर १
२६.	कृष्णप्रसाद भट्टराई	पर्सा १
२७.	कृष्णप्रसाद सिटौला	भापा १
२८.	कृष्णलाल महर्जन	ललितपुर २
२९.	खुमबहादुर खड्का	दाङ्ग १
३०.	खेमराज भट्ट मायालु	बर्दिया ३
३१.	गिरिजाप्रसाद कोइराला	सुनसरी ५
३२.	गेहेन्द्र गिरी	दाङ्ग ४
३३.	गोकर्णराज विष्ट	गुल्मी ३

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
३४.	गोपालप्रसाद कोइराला	भापा ६
३५.	गोपालमान श्रेष्ठ	स्याङ्गजा २
३६.	गोरखबहादुर बोगटी	हुम्ला
३७.	गोविन्दबहादुर शाह	अछाम १
३८.	गोविन्दराज जोशी	तनहुँ १
३९.	गोविन्दविक्रम शाह	जाजरकोट १
४०.	गंगाधर लम्साल	चितवन ३
४१.	गंगाप्रसाद नेपाल	सिन्धुली १
४२.	घनेन्द्र बस्नेत	भोजपुर १
४३.	चक्रप्रसाद वास्तोला	भापा ४
४४.	चक्रबहादुर शाही	मुगु
४५.	चन्द्रमणि खराल	नवलपरासी २
४६.	चिरन्जीवी वाग्ले	गोरखा १
४७.	चित्रबहादुर के.सी	बागलुङ्ग २
४८.	चित्रलेखा यादव	सिराहा २
४९.	जगदीशप्रसाद साह	सप्तरी ४
५०.	जगन्नाथ खतिवडा	उदयपुर २
५१.	जनकराज गिरी	बाजुरा
५२.	जयप्रकाशप्रसाद गुप्ता	सप्तरी १
५३.	टुकराज सिग्देल	तनहुँ २

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
५४.	टेकबहादुर चोखाल	कैलाली ४
५५.	टंकप्रसाद राई	संखुवासभा १
५६.	टंकप्रसाद शर्मा कडेल	बागलुङ्ग १
५७.	डम्बरसिं सम्वाहाम्फे	पाँचथर २
५८.	डिलाराम आचार्य	अर्घाखाची १
५९.	डिल्लीराज खनाल	अर्घाखाची २
६०.	डिल्लीराज शर्मा	पर्वत २
६१.	तारानाथ रानाभाट	कास्की १
६२.	तारासम याङ्ग्या	भापा ५
६३.	तारिणीदत्त चटौत	कंचनपुर २
६४.	तीर्थराम डंगोल	काठमाडौं ७
६५.	तीर्था गौतम	रुकुम २
६६.	तिलकुमार मेन्याडवो (लिम्बु)	ताप्लेजुङ्ग १
६७.	दानबहादुर चौधरी	कपिलवस्तु १
६८.	दामोदर बस्ताकोटी	नवलपरासी १
६९.	दिलबहादुर लामा	रसुवा
७०.	दिलेन्द्रप्रसाद बडु	दार्चुला
७१.	दुर्गा लिंखा	धनकुटा १
७२.	दुर्योधन सिंह	रुपन्देही १
७३.	देवीलाल थापा	जुम्ला

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
७४.	देवेन्द्रराज कडेल	नवलपरासी १
७५.	धर्मनाथप्रसाद साह	सिराहा ५
७६.	नरबहादुर हमाल	दैलेख १
७७.	नरेन्द्रबहादुर बम	बैतडी १
७८.	नरेन्द्रविक्रम नेम्वाङ्ग	भापा ३
७९.	नवराज सुवेदी	प्यूठान २
८०.	नागेन्द्रकुमार राय	सर्लाही ४
८१.	नारायणप्रसाद सांउद	कंचनपुर १
८२.	नारायणमान विजुक्छे	भक्तपुर १
८३.	नारायण शर्मा पौडेल	चितवन ४
८४.	नेत्रलाल श्रेष्ठ	सल्यान २
८५.	परशुराम मेधी गुरुङ्ग	संखुवासभा २
८६.	परी थापा	बागलुङ्ग ३
८७.	पशुपति चौलागाईं	दोलखा १
८८.	पशुपति समशेर जवरा	सिन्धुपाल्चोक ३
८९.	पाल्तेन गुरुङ्ग	मनाङ्ग
९०.	पुष्करनाथ ओझा	कैलाली २
९१.	पूर्णबहादुर खड्का	सुर्खेत १
९२.	प्रकाश ज्वाला	सल्यान १
९३.	प्रकाशबहादुर गुरुङ्ग	कास्की ३

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
९४.	प्रदिपकुमार ज्ञवाली	गुल्मी २
९५.	प्रदिप नेपाल	काठमाडौं १
९६.	प्रेमलाल सिंह	काठमाडौं ४
९७.	फटिकबहादुर थापा	गुल्मी १
९८.	फरमुलाह मन्सुर	बारा ४
९९.	बलदेव शर्मा	दाङ्ग २
१००.	बलबहादुर के.सी. खत्री	सोलुखुम्बु १
१०१.	विरोध खतिवडा	मकवानपुर २
१०२.	बेनुपराज प्रसाई	इलाम १
१०३.	वंशीधर मिश्र	रौतहट ३
१०४.	भक्तबहादुर बलायर	डोटी १
१०५.	भद्रबहादुर थापा	पाल्पा १
१०६.	भरतकुमार शाह	रुपन्देही ४
१०७.	भरतमोहन अधिकारी	मोरङ्ग २
१०८.	महन्य ठाकुर	सर्लाही ५
१०९.	महादेव गुरुङ्ग	कास्की २
११०.	महेन्द्रकुमार राय	महोत्तरी
१११.	महेन्द्र प्रसाद यादव	सर्लाही १
११२.	महेन्द्रबहादुर पाण्डे	नुवाकोट १
११३.	महेन्द्र यादव	महोत्तरी १

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
११४.	महेश आचार्य	मोरङ्ग १
११५.	माधवकुमार नेपाल	रौतहट १
११६.	मो. अफताव आलम	रौतहट २
११७.	मोहनबहादुर बस्नेत	सिन्धुपाल्चोक १
११८.	मंगलप्रसाद थारु	बर्दिया ३
११९.	मंगलसिद्धि मानन्धर	काठमाडौं ५
१२०.	यज्ञजित शाह	रुपन्देही ५
१२१.	यादवबहादुर रायमाझी	पाल्पा ३
१२२.	योगनारायण यादव	धनुषा २
१२३.	रघुजी पन्त	ललितपुर ३
१२४.	रत्नप्रसाद शर्मा न्यौपाने	जाजरकोट २
१२५.	रमेश लेखक	कंचनपुर ३
१२६.	राजेन्द्र खरेल	काभ्रेपलाञ्चोक ३
१२७.	राजेन्द्रप्रकाश लोहनी	नुवाकोट १
१२८.	राजेन्द्रप्रसाद पाण्डे	धादिङ्ग ३
१२९.	राजेन्द्र महतो	सर्लाही २
१३०.	रामकुमार चौधरी	सप्तरी २
१३१.	रामकृष्ण ताम्राकार	रुपन्देही २
१३२.	रामचन्द्र तिवारी	महोत्तरी २
१३३.	रामचन्द्र पौडेल	तनहुं २

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
१३४.	रामचन्द्र यादव	सिराहा १
१३५.	रामचन्द्र राय	सर्लाही ३
१३६.	रामजनम चौधरी	कैलाली २
१३७.	रामनाथ अधिकारी	धादिङ्ग २
१३८.	रामबहादुर गुरुङ्ग	लमजुङ्ग १
१३९.	रामबहादुर बिष्ट	अछाम २
१४०.	डा. रामवरण यादव	धनुषा ५
१४१.	रामशरण महत	नुवाकोट २
१४२.	रामहरि ढुङ्गेल	रामेछाप २
१४३.	रेणुकुमारी यादव	सप्तरी ३
१४४.	रोमी गौचन थकाली	मुस्ताङ्ग
१४५.	लक्ष्मणप्रसाद मेहता	सुनसरी ३
१४६.	लालबाबु पण्डित	मोरङ्ग ३
१४७.	लिलामणि पोखरेल	सिन्धुली ३
१४८.	लेखनाथ आचार्य	रोल्पा १
१४९.	लेखनाथ न्यौपाने	भक्तपुर २
१५०.	वसन्तकुमार नेम्वाङ्ग	पाँचथर १
१५१.	विजयकुमार गच्छदार	सुनसरी २
१५२.	विजय सुब्बा	तेह्रथुम
१५३.	विद्यादेवी भण्डारी	काठमाडौं २

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
१५४.	विनयध्वज चन्द	बैतडी २
१५५.	वीरबहादुर लामा	मकवानपुर २
१५६.	वीरेन्द्रकुमार कनौडिया	कपिलवस्तु ३
१५७.	शरतसिंह भण्डारी	महोत्तरी ३
१५८.	शिवकुमार बस्नेत	खोटाङ्ग २
१५९.	शिवप्रसाद हुमागाई	काभ्रेपलान्चोक ३
१६०.	शिवबहादुर देउजा	काभ्रेपलान्चोक १
१६१.	शिवराज जोशी	दैलेख २
१६२.	शिवराज जोशी	सुर्खेत ३
१६३.	सुभाष कर्मचार्य	सिन्धुपाल्चोक २
१६४.	शेरधन राई	भोजपुर २
१६५.	शेरबहादुर देउवा	डडेल्धुरा
१६६.	शंकरनाथ शर्मा अधिकारी	सिन्धुली २
१६७.	शंकरप्रसाद पाण्डे	स्याङ्गजा ३
१६८.	सर्वधन राई	खोटाङ्ग १
१६९.	सावित्री वोगटी (पाठक)	चितवन १
१७०.	सिद्धराज ओझा	डोटी २
१७१.	सुवास चन्द्र नेम्वाङ्ग	इलाम २
१७२.	सुरेन्द्रप्रसाद चौधरी	पर्सा ३
१७३.	सुरेन्द्र हमाल	रोल्पा २

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
१७४.	सुरेशकुमार कार्की	उदयपुर १
१७५.	सुरेश मल्ल	बभाङ्ग २
१७६.	सुशील कोइराला	बाँके २
१७७.	सुशीला नेपाल	ललितपुर १
१७८.	सुशीला स्वार	कैलाली १
१७९.	सुर्यप्रसाद प्रधान	रुपन्देही ३
१८०.	सुर्यबहादुर थापा	धनकुटा २
१८१.	सोमप्रसाद पाण्डेय	पाल्पा २
१८२.	सोहनप्रसाद चौधरी	बारा २
१८३.	स्मृतिनारायण चौधरी	धनुषा १
१८४.	हर्कमान तामाङ्ग	मोरङ्ग ४
१८५.	हरि आचार्य	प्युठान १
१८६.	हरिनारायण चौधरी	मोरङ्ग ६
१८७.	हरिप्रसाद सापकोटा	सुनसरी ४
१८८.	हरिभक्त अधिकारी	लमजुङ्ग २
१८९.	हरिलाल जोशी	गोरखा ३
१९०.	हितकाजी गुरुङ्ग	स्याङ्गजा १
१९१.	होमनाथ दाहाल	ओखलढुङ्गा १
१९२.	हृदयराम थानी	सुर्खेत ५
१९३.	हृदयेश त्रिपाठी	नवलपरासी ३

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
१९४.	ज्ञानु के.सी.	वाँके १
२०६३ सालमा कायम राष्ट्रिय सभाका सदस्य		
१९५.	अक्कलबहादुर विष्ट	अछाम
१९६.	अशोक कोइराला	मोरङ्ग
१९७.	उर्वादत्त पन्त	कंचनपुर
१९८.	दिपकबहादुर गुरुङ्ग	कास्की
१९९.	बलबहादुर राई	ओखलढुङ्गा
२००.	बेदुराम भुषाल	कपिलवस्तु
२०१.	मैयादेवी श्रेष्ठ	चितवन
२०२.	राधेश्याम अधिकारी	काठमाडौं
२०३.	रामजीवन सिंह	महोत्तरी
२०४.	रामप्रीत पासवान	सप्तरी
२०५.	रंगनाथ जोशी	बर्दिया
२०६.	लक्ष्मीदास मानन्धर	काठमाडौं
२०७.	ललितकुमार बस्नेत	मकवानपुर
२०८.	श्रीमाया थकाली	मुस्ताङ्ग
संविधानको धारा ४५ को उपधारा (१) ख बमोजिम नेकपा माओवादीबाट मनोनीत सदस्य		
२०९.	श्री कृष्णबहादुर महारा	रोल्पा

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
२१०.	श्री देवप्रसाद गुरुङ्ग	मनाङ्ग
२११.	श्री दीनानाथ शर्मा	बागलुङ्ग
२१२.	श्री मातृकाप्रसाद यादव	धनुषा
२१३.	श्री लोकेन्द्र विष्ट	रुकुम
२१४.	श्री हिसिला यमी	काठमाडौं
२१५.	श्री जनार्दन शर्मा	रुकुम
२१६.	श्री लेखराज भट्ट	कैलाली
२१७.	श्री खड्गबहादुर वि.क.	कालिकोट
२१८.	श्री जयपुरी घर्ती मगर	रोल्पा
२१९.	श्री सुरेशकुमार आले मगर	तनहुँ
२२०.	श्री तिलक परियार	बाँके
२२१.	श्री महेन्द्र पासवान	सिराहा
२२२.	श्री प्रभु साह	रौटहट
२२३.	श्री कृष्णदेव सिंह दनुवार	सिराहा
२२४.	श्री कमला रोका	रुकुम
२२५.	श्री पदमबहादुर राई	भोजपुर
२२६.	श्री गंगानारायण श्रेष्ठ	सिन्धुली
२२७.	श्री सन्तोषकुमार बुढा मगर	रोल्पा
२२८.	श्री भक्तबहादुर शाह	जाजरकोट
२२९.	श्री हितबहादुर तामाङ्ग	नुवाकोट

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
२३०.	श्री रामचरण चौधरी थारु	बर्दिया
२३१.	श्री दिलिप महर्जन	काठमाडौं
२३२.	श्री नारायणप्रसाद दाहाल	चितवन
२३३.	श्री वामदेव क्षेत्री	रुपन्देही
२३४.	श्री पूर्णकुमारी सुवेदी	बाँके
२३५.	श्री उमा भूजेल	गोरखा
२३६.	श्री अमृता थापा	स्याङ्जा
२३७.	श्री टंक आडबुहाङ्ग लिम्बु	ताप्लेजुङ्ग
२३८.	श्री धर्मशिला चापागाई	भापा
२३९.	श्री नारायणी देवी श्रेष्ठ	ललितपुर
२४०.	श्री सरस्वती चौधरी	सप्तरी
२४१.	श्री रामकुमारी यादव	धनुषा
२४२.	श्री मणि खुम्बु	उदयपुर
२४३.	श्री सत्य पहाडी	डोल्पा
२४४.	श्री शोभा कट्टेल	चितवन
२४५.	श्री दामा शर्मा	दाङ्ग
२४६.	श्री उमा वि.क.	कपिलवस्तु
२४७.	श्री मञ्जु बम	बैतडी
२४८.	श्री रुपा चौधरी	कैलाली
२४९.	श्री भगवती प्रधान	सिन्धुपाल्चोक

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
२५०.	श्री देवी खड्का	दोलखा
२५१.	श्री कुमारी मोक्तान	मकवानपुर
२५२.	श्री सावित्री गुरुङ्ग दुरा	तनहुँ
२५३.	श्री बलावती शर्मा	बागलुङ्ग
२५४.	श्री रुपा वि.क.	पाल्पा
२५५.	श्री सीता वि.क.	प्यूठान
२५६.	श्री सरला रेग्मी	बर्दिया
२५७.	श्री सरस्वती मोहरा	दैलेख
२५८.	श्री रामआश्रय राम	पर्सा
२५९.	श्री टिका बुढाथोकी	सल्यान
२६०.	श्री नन्दसिंह सार्की	डडेल्धुरा
२६१.	श्री मंगल विश्वकर्मा	सुर्खेत
२६२.	श्री परशुराम रम्तेल	गोरखा
२६३.	श्री भरतप्रसाद साह	महोत्तरी
२६४.	श्री सुर्यनाथप्रसाद यादव	सप्तरी
२६५.	श्री शालिक्राम जम्कट्टेल	धादिङ्ग
२६६.	श्री परमानन्द बर्मा कूर्मी	बाँके
२६७.	श्री विनोदकुमार उपाध्याय	रुपन्देही
२६८.	श्री शिवकुमार मण्डल	मोरङ्ग
२६९.	श्री चिनक कूर्मी	नवलपरासी

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
२७०.	श्री रामलौट तिवारी	कपिलवस्तु
२७१.	श्री सत्यनारायण भगत वीन	रौतहट
२७२.	श्री इन्द्रजीत थारु	दाङ्ग
२७३.	श्री पुरन राना थारु	कंचनपुर
२७४.	श्री पूर्णसिंह राजवंशी	भापा
२७५.	श्री गमबहादुर श्रीश मगर	म्याग्दी
२७६.	श्री सुदर्शन बराल मगर	गुल्मी
२७७.	श्री सूर्यमान दोड तामाङ्ग	काभ्रेपलाञ्चोक
२७८.	श्री खिमलाल देवकोटा	कास्की
२७९.	श्री फुर्वी शेर्पा	तेह्रथुम
२८०.	श्री शिला यादव	बारा
२८१.	श्री बुद्धिमान माझी	सिन्धुली
संविधानको धारा ४५ को उपधारा (१) (ग) बमोजिम नेपाली काँग्रेसबाट मनोनीत सदस्य		
२८२.	श्री कुलबहादुर गुरुङ्ग	इलाम
२८३.	श्री भीमबहादुर तामाङ्ग	दोलखा
२८४.	श्रीमती सुजाता कोइराला	सुनसरी
२८५.	श्री दीनबन्धु श्रेष्ठ	जुम्ला
२८६.	श्री यज्ञराज पाठक	डोटी
२८७.	श्रीमती सितादेवी यादव	सिराहा

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
२८८.	श्रीमती कृष्णकुमारी श्रेष्ठ	चितवन
२८९.	श्री हरिहर दाहाल	काठमाडौं
२९०.	श्री मिठाराम विश्वकर्मा	पर्वत
२९१.	श्री अमरेशकुमार सिंह	सर्लाही
संविधानको धारा ४५ को उपधारा (१) (ग) वमोजिम नेकपा (एमाले) बाट मनोनीत सदस्य		
२९२.	श्री पार्वती चौधरी	कैलाली
२९३.	श्री रिमा नेपाली	रोल्पा
२९४.	श्री शान्ति पाख्रिन	दोलखा
२९५.	श्री पारोदेवी यादव	सिराहा
२९६.	श्री जयन्ती राई	भोजपुर
२९७.	श्री रिजवान अन्सारी	सर्लाही
२९८.	श्री चुडामणि जंगली (विश्वकर्मा)	कास्की
२९९.	श्री बामदेव गौतम	बर्दिया
३००.	श्री भलनाथ खनाल	इलाम
३०१.	श्री अमृतकुमार बोहरा	सिन्धुपाल्चोक
संविधानको धारा ४५ को उपधारा (१) (ग) वमोजिम नेकपा (माओवादी) बाट मनोनीत सदस्य		
३०२.	शान्ता श्रेष्ठ	काठमाडौं

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
३०३.	पदमलाल विश्वकर्मा	इलाम
३०४.	हरि रोका	खोटाङ्ग
३०५.	मल्ल के. सुन्दर	काठमाडौं
३०६.	कुमार फुदुङ्ग	तेह्रथुम
३०७.	कृष्ण आचार्य	कास्की
३०८.	नारायणप्रसाद रेग्मी	दाङ्ग
३०९.	भिक्षु आनन्द	काठमाडौं
३१०.	इलियास मुसलमान	कपिलवस्तु
३११.	मोतीदेवी चौधरी	बर्दिया
संविधानको धारा ४५ को उपधारा (१) (ग) बमोजिम नेपाली काँग्रेस (प्रजातान्त्रिक) बाट मनोनीत सदस्य		
३१२.	प्रकाशमान सिंह	काठमाडौं
३१३.	विमलेन्द्र निधि	धनुषा
३१४.	प्रदिप गिरी	सिराहा
३१५.	मिनेन्द्र रिजाल	मोरङ्ग
३१६.	प्रकाश शरण महत	नुवाकोट
३१७.	उमा अधिकारी रेग्मी	चितवन
संविधानको धारा ४५ को उपधारा (१) (ग) बमोजिम जनमोर्चा नेपालबाट मनोनीत सदस्य		

क्र.सं.	व्यवस्थापिका-संसदका सदस्य	निर्वाचन क्षेत्र
३१८.	असर्फी सदा	सप्तरी
३१९.	कमानसिंह लामा	काभ्रेपलाल्चोक
३२०.	अञ्जना विशंखे	काठमाडौं
संविधानको धारा ४५ को उपधारा (१) (ग) नेपाल मजदुर किसान पार्टीबाट मनोनीत सदस्य		
३२१.	सुनिल प्रजापती	भक्तपुर
३२२.	लिला न्याइच्याई	भक्तपुर
३२३.	जग्यबहादुर शाही	दैलेख
संविधानको धारा ४५ को उपधारा (१) (ग) नेपाल सद्भावना पार्टी (आनन्दीदेवी) बाट मनोनीत सदस्य		
३२४.	आनन्दीदेवी सिंह	सप्तरी
३२५.	भरतविमल यादव	महोत्तरी
३२६.	गोविन्द थारु	बर्दिया
संविधानको धारा ४५ को उपधारा (१) (ग) संयुक्त वाममोर्चा, नेपालबाट मनोनीत सदस्य		
३२७.	चन्द्रप्रकाश (सी.पी.) मैनाली	भापा
३२८.	नन्दकुमार प्रसाई	भापा
३२९.	गणेश शाह	धनुषा

व्यवस्थापिका-संसदमा रहेका महिला सदस्य

अञ्जना विशंखे, अमुता थापा, अष्टलक्ष्मी शाक्य, आनन्दीदेवी सिंह, उमा अधिकारी रेग्मी, उमा भूजेल, उमा वि.क., उर्मिला अर्याल, कमला पन्त (आचार्य), कमला रोका, काशी पौडेल, कुन्ता शर्मा, कुमारी मोक्तान, कृष्णकुमारी श्रेष्ठ, चित्रलेखा यादव, जयपुरी घर्ती मगर, जयन्ती राई, टीका बुढाथोकी, तीर्था गौतम, दामा शर्मा, देवी खड्का, धर्मशिला चापागाई, नारायणी देवी श्रेष्ठ, पार्वती चौधरी, पारोदेवी यादव, पूर्णकुमारी सुवेदी, फुर्वी शेर्पा, बलावती शर्मा, भगवती प्रधान, मञ्जु बम, मणि खुम्बु, मैयादेवी श्रेष्ठ, मोतीदेवी चौधरी, रामकुमारी यादव, रिमा नेपाल, रुपा चौधरी, रुपा वि.क., रेणुकुमारी यादव, लिला न्याइच्याइँ, विद्यादेवी भण्डारी, शान्ता श्रेष्ठ, शान्ति पाख्रिन, शिला यादव, शोभा कट्टेल, सत्य पहाडी, सरला रेग्मी, सरस्वती चौधरी, सरस्वती मोहरा, सावित्री गुरुड, सावित्री बोगटी (पाठक), सितादेवी यादव, सीता वि.क., सुजाता कोइराला, सुशीला नेपाल, सुशीला स्वारँ, हिसिला यमी, श्रीमाया थकाली

संविधान सभा २०६४ र २०७०

नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ ले मिश्रित निर्वाचन प्रणालीको आधारमा संविधान सभाको निर्वाचन हुने व्यवस्था गरेको थियो । सोही व्यवस्था बमोजिम प्रत्यक्ष निर्वाचन प्रणालीबाट २४०, समानुपातिक निर्वाचन प्रणालीबाट ३३५ र मन्त्रिपरिषद्बाट मनोनीत २६ गरी ६०१ जना सदस्य रहेको संविधान सभाको निर्वाचन २०६४ चैत २८ गते सम्पन्न भएको थियो ।

संविधान सभाको २०६५ साल जेठ १५ गते बसेको पहिलो बैठकको अध्यक्षता जेष्ठ सदस्य कुलबहादुर गुरुडले गर्नु भएको थियो भने मिति २०६५ साउन ९ गते सुवासचन्द्र नेम्वाङलाई संविधानसभाको अध्यक्षको पदमा सभाले निर्वाचित गरेको थियो । उपाध्यक्ष पदको निर्वाचन २०६५ मंसिर १३ गते भई श्री पूर्ण कुमारी सुवेदी निर्वाचित हुनु भएको थियो ।

पहिलो संविधान सभाको कार्यकाल २०६९ जेठ १४ मा समाप्त भएको थियो । लामो अन्तरालपछि दलहरुबीचको आपसी सहमति पश्चात २०७० मंसिर ४ गते दोस्रो पटक संविधान सभाको निर्वाचन भयो ।

दोस्रो संविधान सभाको पहिलो बैठक जेष्ठ सदस्य सुर्यबहादुर थापाको अध्यक्षतामा मिति २०७० माघ ८ गते बसेको थियो र मिति २०७० फागुन ६ गते सभाको अध्यक्ष पदमा सुवासचन्द्र नेम्वाङलाई चयन गरेको थियो । उपाध्यक्ष पदमा ओन्सरी घर्ती मगरलाई चयन गरेको थियो ।

२०६४ र २०७० सालका संविधान सभामा देहाय बमोजिमका दलहरुको प्रतिनिधित्व भएको थियो :

पहिलो संविधानसभा, २०६४ मा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनीतिक दल

क्र.सं.	राजनैतिक दल/स्वतन्त्र	प्रत्यक्ष	समानुपातिक	मनोनीत	जम्मा
१.	एकिकृत नेकपा (माओवादी)	१२१	१०५	१०	२३६
२.	नेपाली कांग्रेस	३६	७३	५	११४
३.	नेकपा (एमाले)	३३	७०	५	१०८
४.	म.ज.अ.फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक)	१७	१०	१	२८
५.	म.ज.अ.फोरम (गणतान्त्रिक)	३	८	१	१२
६.	म.ज.अ.फोरम, नेपाल	८	४	-	१२
७.	तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी	५	५	१	११
८.	तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी नेपाल	३	६	-	९
९.	रा.प्र.पा.		८	-	८
१०.	नेकपा (माले)		४	१	५
११.	नेकपा संयुक्त		५	-	५
१२.	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	२	२	१	५
१३.	संघिय सदभावना पार्टी	२	२	-	४
१४.	रा.प्र.पा. (नेपाल)		४	-	४
१५.	राष्ट्रिय जनमोर्चा	१	३	-	४
१६.	नेकपा (माले-समाजवादी)		४	-	४
१७.	सदभावना पार्टी	२	१	-	३
१८.	राष्ट्रिय जनशक्ति पार्टी		३	-	३
१९.	राष्ट्रिय सदभावना पार्टी		२	-	२

क्र.सं.	राजनैतिक दल/स्वतन्त्र	प्रत्यक्ष	समानुपातिक	मनोनीत	जम्मा
२०.	राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टी		२	-	२
२१.	नेकपा एकीकृत		२	-	२
२२.	नेपाल सदभावना पार्टी (आनन्दीदेवी)		१	१	२
२३.	नव नेपाल निर्माण पार्टी *		१	-	१
२४.	नेपाली जनता दल		१	-	१
२५.	नेपाली जनता दल (युनाइटेड)		१	-	१
२६.	संघीय लोकतान्त्रिक राष्ट्रिय मञ्च (थरुहट)		१	-	१
२७.	दलित जनजाति पार्टी		१	-	१
२८.	नेपा: राष्ट्रिय पार्टी		१	-	१
२९.	समाजवादी जनता पार्टी		१	-	१
३०.	चुरेभावर राष्ट्रिय एकता पार्टी, नेपाल		१	-	१
३१.	नेपाल लोकतान्त्रिक समाजवादी दल		१	-	१
३२.	नेपाल परिवार दल		१	-	१
३३.	स्वतन्त्र (सदरुल मिया हक/बबन सिंह)	२		-	२

पहिलो सविधान सभामा निर्वाचित महिला सदस्य

प्रत्यक्ष निर्वाचन प्रणालीबाट निर्वाचित ३० जना, समानुपातिक निर्वाचन प्रणालीबाट १६१ जना र मन्त्रिपरिषद्बाट मनोनीत हुने मध्ये ६ जना गरी १९७ जना महिला सदस्यको प्रतिनिधित्व भएको थियो ।

* दल त्याग ऐन, २०५४ को दफा ५ को उपदफा (१) घ बमोजिम नयाँ दल गठन गरी उक्त दलमा आवद्ध रहेको सूचना प्राप्त भएको तर निर्वाचन आयोगबाट दल दर्ताको सूचना प्राप्त नभएको ।

दोस्रो सविधानसभा, २०७० मा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनीतिक दल

क्र.सं	राजनैतिक दल/स्वतन्त्र	प्रत्यक्ष	समानुपातिक	मनोनीत	जम्मा
१.	नेपाली कांग्रेस	१०६	९१	१०	२०७
२.	नेकपा (एमाले)	९०	८४	९	१८३
३.	एकीकृत नेकपा (माओवादी)	२६	५४	४	८४
४.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी (नेपाल)		२४	१	२५
५.	संघीय समाजवादी फोरम, नेपाल	२	१३	-	१५
६.	मधेसी जनअधिकार फोरम, नेपाल (लोकतान्त्रिक)	४	१०	-	१४
७.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	३	९	-	१२
८.	तराई-मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी	४	७	-	११
९.	सद्भावना पार्टी	१	५	-	६
१०.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (मार्क्सवादी- लेनिनवादी)	-	५	-	५
११.	नेपाल मजदुर किसान पार्टी	१	३	-	४
१२.	तराई मधेश सद्भावना पार्टी नेपाल	१	२	-	३
१३.	राष्ट्रिय जनमोर्चा	-	३	-	३
१४.	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (संयुक्त)	-	३	-	३
१५.	राष्ट्रिय मधेश समाजवादी पार्टी	-	३	-	३
१६.	नेपाल परिवार दल	-	२	-	२
१७.	राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टी (लोकतान्त्रिक)	-	२	-	२
१८.	थरुहट तराई पार्टी नेपाल	-	२	-	२
१९.	बहुजन शक्ति पार्टी	-	१	-	१
२०.	संघीय लोकतान्त्रिक राष्ट्रिय मञ्च (थरुहट)	-	१	-	१
२१.	समाजवादी जनता पार्टी	-	१	-	१

क्र.सं	राजनैतिक दल/स्वतन्त्र	प्रत्यक्ष	समानुपातिक	मनोनीत	जम्मा
२२.	नेपाली जनता दल	-	१	-	१
२३.	मधेशी जनअधिकार फोरम (गणतान्त्रिक)	-	१	-	१
२४.	नेपा: राष्ट्रिय पार्टी	-	१	-	१
२५.	नेपाल सद्भावना पार्टी	-	१	-	१
२६.	खम्बुवान राष्ट्रिय मोर्चा, नेपाल	-	१	-	१
२७.	अखण्ड नेपाल पार्टी	-	१	-	१
२८.	जनजागरण पार्टी नेपाल	-	१	-	१
२९.	मधेश समता पार्टी नेपाल	-	१	-	१
३०.	दलित जनजाति पार्टी नेपाल	-	१	-	१
३१.	स्वतन्त्र (अतहर कमाल मुसलमान / चन्देश्वर भा)	२	-	-	२
३२.	मन्त्रिपरिषद्बाट मनोनीत	-	-	२४	
कुल जम्मा		२४०	३३४	२४	५९८

दोस्रो सविधान सभामा महिला सदस्य

प्रत्यक्ष निर्वाचन प्रणालीबाट निर्वाचित १० जना, समानुपातिक निर्वाचन प्रणालीबाट १५९ जना र मन्त्रिपरिषद्बाट ४ जना मनोनीत समेत गरी १७६ जना महिला सदस्यको प्रतिनिधित्व भएको थियो ।

संविधानसभा, २०६४ र २०७० मा प्रतिनिधित्व गर्ने सदस्यको विवरण

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
ताप्लेजुङ्ग-१	सूर्यमान गुरुङ	भुपेन्द्र थेवे
ताप्लेजुङ्ग-२	डम्बरध्वज तुम्बाहाम्फे	डम्बरध्वज तुम्बाहाम्फे
ताप्लेजुङ्ग	पासाङ शेर्पा	ओङ्दी शेर्पा
ताप्लेजुङ्ग	सञ्चपाल मादेन	सूर्यमान गुरुङ
पाँचथर-१	पूर्णकुमार शेर्मा	गणेश कुमार काम्वाङ्ग
पाँचथर-२	डम्बर सिं सम्बाहाम्फे	भीष्म राज आङदेम्बे
पाँचथर	ध्रुव आङदम्बे	श्रीप्रसाद जवेगु
पाँचथर	–	वविना मोक्तान लावती
पाँचथर	–	अइन्द्र सुन्दर नेम्वाङ
पाँचथर	–	नरेन्द्र विक्रम नेम्वाङ्ग
इलाम-१	भलनाथ खनाल	भलनाथ खनाल
इलाम-२	सुवासचन्द्र नेम्वाङ्ग	सुवास चन्द्र नेम्वाङ्ग
इलाम-३	कुलबहादुर गुरुङ	केशव थापा
इलाम	टिकाराम सुब्बा लेप्चा	कुल बहादुर गुरुङ
इलाम	निर्मला प्रसाई	केदार प्रसाद संजेल
इलाम	पदमलाल विश्वकर्मा	सुजाता परियार
इलाम	विष्णुकुमारी राई	सुर्य प्रकाश वाला राई
इलाम	शकुन्तला लेप्चा	लिला देबी श्रेष्ठ

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
इलाम	–	नगेन्द्र कुमार कुमाल
भापा-१	धर्मप्रसाद घिमिरे	रविन कोइराला
भापा-२	गौरीशंकर खड्का*	सुधिर कुमार सिवाकोटी
भापा-३	पूर्णप्रसाद राजवंशी	कृष्ण प्रसाद सिटौला
भापा-४	धर्मशिला चापागाई	प्रेम बहादुर गिरी
भापा-५	केशवकुमार बुढाथोकी	केशव कुमार बुढाथोकी
भापा-६	दिपक कार्की	दिपक कार्की
भापा-७	विश्वदिप लिडदेन लिम्बु	के.पी. शर्मा ओली
भापा	उषा गुरुङ्ग	उषा गुरुङ्ग
भापा	जगतबहादुर ताजपुरिया	सरिता प्रसाई
भापा	अमृतलाल राजवंशी	अमृतलाल राजवंशी
भापा	बबीना मोक्तान लावती	अम्बिका खवास राजवंशी
भापा	भिष्म धिमाल	जीत बहादुर (दर्जी) गौतम
भापा	मानसिङ्ग राजवंशी	जीवन कुमारी घिमिरे
भापा	युवराज कार्की	हरी बहादुर राजवंशी
भापा	निलम के.सी. (खड्का)	नरेश खरेल
भापा	अग्नीप्रसाद खरेल	अग्नि प्रसाद खरेल
भापा	सिद्धार्थ कुमार सोमानी	भक्त बहादुर विश्वकर्मा (खपाङ्गी)

* २०६७१११९ मा निधन ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
भापा	चन्द्रलाल मेचे	महेन्द्र कुमारी लिम्बु
भापा	–	मिलन कुमारी राजवंशी
भापा	–	मोहन टुडु
संखुवासभा-१	पूर्णप्रसाद राई	तारा मान गुरुङ्ग
संखुवासभा-२	डम्बर ब. खड्का*	दिपक खड्का
संखुवासभा	उमा कार्की विष्ट	प्रभा देवी बज्राचार्य
संखुवासभा	विना पौडेल	वेद माया भण्डारी (शाक्य)
संखुवासभा	पासाङ शेर्पा	–
तेह्रथुम-१	तुलसी सुब्बा	भवानी प्रसाद खापुङ्ग
तेह्रथुम	रणध्वज लिम्बु	भानुभक्त ढकाल
तेह्रथुम	शुसीला कन्दडवा	सिता गुरुङ्ग
तेह्रथुम	सिता गुरुङ	गणेश प्रसाद विमली
भोजपुर-१	कुमार राई	कृपासुर शेर्पा
भोजपुर-२	पदमबहादुर राई	शेरधन राई
भोजपुर	सुदन राई	विद्या देवी भण्डारी [^]
भोजपुर	इन्द्रजित राई	ज्ञानेन्द्र बहादुर कार्की
भोजपुर	–	मीन बहादुर विश्वकर्मा
भोजपुर	–	लोकमणी ढकाल

* २०६७/१९/० मा निघन ।

[^] २०७२/७९९ मा सदस्य पदबाट राजीनामा ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
भोजपुर	–	जयन्ती देवी राई
भोजपुर	–	मोहन कुमार राई
धनकुटा-१	हेमराज भण्डारी	टिका राम चेम्जोङ्ग लिम्बु
धनकुटा-२	हरिराज लिम्बु	सुनिल बहादुर थापा
धनकुटा	दुर्गा लिखा	सूर्य बहादुर थापा*
धनकुटा	राजकुमार राई	महिन कुमारी लिम्बु
धनकुटा	लिला सुब्बा	अन्जना ताम्ली
धनकुटा	–	उदय नेपाली श्रेष्ठ
धनकुटा	–	मनोहर नारायण श्रेष्ठ
धनकुटा	–	धन माया विश्वकर्मा (खनाल)
मोरङ-१	आमोदप्रसाद उपाध्याय	ऋषिकेश पोखरेल
मोरङ-२	लालबहादुर सुस्लिङ्ग मगर	चण्डि प्रसाद राई
मोरङ-३	सावित्रीकुमार काफ्ले	दिलिप खवास गच्छदार
मोरङ-४	रामानन्द मण्डल	शिव कुमार मण्डल केवट
मोरङ-५	जयराम यादव	अमृत कुमार अर्याल
मोरङ-६	भीमराज चौधरी राजवंशी	महेश आचार्य
मोरङ-७	शेखर कोइराला	शेखर कोईराला
मोरङ-८	गोपीबहादुर सार्की (अछामी)	चन्द्र बहादुर गुरुङ्ग

* २०७२/१२ मा निधन ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
मोरङ-९	नगेन्द्रबहादुर धिमाल	डिग बहादुर लिम्बु
मोरङ	गिरिजाप्रसाद कोइराला*	सुजाता कोइराला
मोरङ	नन्दकुमार प्रसाई	अशोक कोइराला
मोरङ	बाबुलाल पासवान	राज्यलक्ष्मी गोल्छा
मोरङ	विवेन्द्र माझी [^]	शयन्द्र बान्तवा
मोरङ	जोगीलाल यादव	तारा देवी राई
मोरङ	भोटनी देवी खवास	अमन लाल मोदी
मोरङ	मिनेन्द्रप्रसाद रिजाल	पर्टमान धिमाल
मोरङ	मोतिलाल दुगड	पवन कुमार शारडा
मोरङ	यशोदादेवी अधिकारी	पुष्कर आचार्य
मोरङ	गणेशप्रसाद थारु*	भास्कर भट्टा
मोरङ	कविता कुमारी सरदार	भोटनी देवी खवास
मोरङ	लालबाबु पण्डित	कविताकुमारी सरदार
मोरङ	शान्तीदेवी राजवंशी	मिना देवी यादव
मोरङ	जुब्बा सोरेन	मिनेन्द्र प्रसाद रिजाल
मोरङ	आशाकुमारी सरदार	रत्न देवी गुरुड
मोरङ	अमिलाल भागड	-

* २०६६।९।२।७ मा निधन ।

[^] बोधनारायण सरदारको निधन भई रिक्त भएको स्थानमा निर्वाचित ।

* दामोदर चौधरीको निधन भई रिक्त भएको स्थानमा निर्वाचित ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
मोरङ्ग	राजकुमार नाल्बो*	—
सुनसरी-१	किरणकुमार राई	कृष्ण कुमार राई
सुनसरी-२	धर्मराज निरौला	रेवती रमण भण्डारी
सुनसरी-३	विजयकुमार गच्छदार	विजय कुमार गच्छदार
सुनसरी-४	मुगालाल महतो	सिताराम महतो
सुनसरी-५	उपेन्द्र यादव	उपेन्द्र यादव
सुनसरी-६	भिम प्रसाद आचार्य	भिम प्रसाद आचार्य
सुनसरी	नवोदिता चौधरी	कल्पना चौधरी
सुनसरी	पुजा खनाल	सुमित्रा थरुनी
सुनसरी	भगवति चौधरी	राम कुमार सुब्बा
सुनसरी	सवितादेवी यादव	मोहम्मद जाकिर हुसैन
सुनसरी	गौरी महतो कोइरी	राम कुमार राई
सुनसरी	रामचन्द्र राय अमात	शयन्द्र वान्तवा
सुनसरी	रामवती चौधरी	सूर्यदेव दास उराव
सुनसरी	ललिता साह	—
सुनसरी	लिलादेवी मेहता	—
सुनसरी	छियामा राई	—
सुनसरी	शिवनारायण उराव	—

* २०६८।४।२४ मा निजको पद खारेज भएको ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
सुनसरी	सन्तोष थारु	—
सुनसरी	बोधनारायण सरदार*	—
सोलुखुम्बु-१	गोपाल किराँती	बल बहादुर के.सी.
सोलुखुम्बु	पुरुषोत्तम बस्नेत	गोपाल गिरी
सोलुखुम्बु	गोकर्ण राई	—
खोटाङ्ग-१	रामकुमार राई	पाँचकर्ण राई
खोटाङ्ग-२	समिता कार्की	विशाल भट्टराई
खोटाङ्ग	दुर्गाजयन्ती राई	सरस्वती वजिमय
खोटाङ्ग	हरि रोक्का	—
खोटाङ्ग	उषाकला राई	—
खोटाङ्ग	अर्जुन राई	—
खोटाङ्ग	हिरा गुरुड	—
ओखलढुंगा-१	केशव राई	यज्ञराज सुनुवार
ओखलढुंगा-२	बालकृष्ण हुंगेल	रामहरि खतिवडा
ओखलढुंगा	—	हर्क बोल राई
ओखलढुंगा	—	शकुन्तला राजभण्डारी (कार्की)
ओखलढुंगा	—	इच्छाराज तामाङ्ग
उदयपुर-१	नारायण खड्का	नारायण खड्का

* २०६५/११/३० मा निधन ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
उदयपुर-२	मणि (खम्बु) किराती	मंजु कुमारी चौधरी
उदयपुर-३	मोहनबहादुर खत्री	नारायण बहादुर कार्की
उदयपुर	दुर्गा परियार	भेष कुमारी राउत (भट्टराई)
उदयपुर	प्रमिला राई	शान्ती देवी चौधरी
उदयपुर	बिमला मिजार	अशोक कुमार राई
उदयपुर	लक्ष्मी परियार	—
उदयपुर	रामबहादुर थापा मगर	—
सप्तरी-१	हेमराज तातेड	मानपुर चौधरी
सप्तरी-२	जयप्रकाशप्रसाद गुप्ता [^]	अशोककुमार मण्डल
सप्तरी-३	महेशप्रसाद यादव	उमेश कुमार यादव
सप्तरी-४	रेणुकुमारी यादव	तारा कान्त चौधरी
सप्तरी-५	सदरुल मिया हक	तेजु लाल चौधरी
सप्तरी-६	मृगेन्द्रकुमार सिंह यादव	सुरेन्द्र प्रसाद यादव
सप्तरी	मुन्नीकुमारी गुप्ता	सत्य नारायण मण्डल
सप्तरी	नन्दनकुमार दत्त	गंगा प्रसाद यादव
सप्तरी	रमणी राम	जितेन्द्र नारायण देव
सप्तरी	रामप्रित पासवान	सकलदेव सुतिहार
सप्तरी	शिवराम यादव	लक्ष्मी कुमारी चौधरी

[^] २०६८/११/११ मा रिक्त भएको ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
सप्तरी	भूपेन्द्र चौधरी	रंजु कुमारी भ्ना
सप्तरी	ललिताकुमारी साह	मिथिला चौधरी
सप्तरी	शिवचन्द्र मिश्र	रमणी राम
सप्तरी	लक्ष्मी कुमारी चौधरी	लक्ष्मी कुमारी चौधरी
सप्तरी	लक्ष्मीलाल चौधरी	—
सप्तरी	विश्वनाथप्रसाद यादव [*]	—
सिरहा-१	लक्ष्मण महतो	पद्म नारायण चौधरी
सिरहा-२	राजलाल यादव	रामचन्द्र यादव
सिरहा-३	विजयकुमार यादव	सिता देवी यादव
सिरहा-४	शत्रुघनप्रसाद सिंह कोइरी	राम चन्द्र यादव
सिरहा-५	महेन्द्र पासवान	पुष्प कमल दाहाल (प्रचण्ड)
सिरहा-६	राजकिशोर यादव	डा. गणेश कुमार मण्डल
सिरहा	जुलीकुमारी महतो	अमिय कुमार यादव
सिरहा	रामकुमार पासवान [*]	आशा यादव
सिरहा	प्रदीप गिरी	उषा यादव
सिरहा	विश्वेन्द्र पासवान	सरिता कुमारी यादव
सिरहा	सेवकीदेवी दास तत्मा	चित्रलेखा यादव

^{*} २०६८।२६ मा निलम्बन ।

^{*} २०६७।२० मा मातृका प्रसाद यादवको स्थानमा ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
सिरहा	राम रतिराम	धानो महारा
सिरहा	सरिता गिरी	निर्जला राउत
सिरहा	सुनीता कुमारी महतो	अजय शंकर नायक
सिरहा	जगतप्रसाद यादव [^]	विश्वेन्द्र पासवान
सिरहा	–	प्रदिप गिरी
सिरहा	–	बिरेन्द्र प्रसाद महतो
सिरहा	–	मोख्तार अहमद
सिरहा	–	ममता गिरी
दोलखा-१	देवी खड्का	पार्वत गुरुङ
दोलखा-२	हेमबहादुर श्रेष्ठ	आनन्द प्रसाद पोखरेल
दोलखा	चुनबहादुर थामी	पशुपति चौलागाई
दोलखा	जिपछिरिङ लामा शेर्पा	–
दोलखा	शान्तिमाया तामाङ	–
दोलखा	शान्ति जिरेल	–
रामेछाप-१	तारानारायण श्रेष्ठ	आडटावा शेर्पा
रामेछाप-२	डिल्लीमान तामाङ	श्याम कुमार श्रेष्ठ
रामेछाप	लक्ष्मी गुरुङ	शिवबहादुर खड्का
रामेछाप	लक्ष्मणप्रसाद घिमिरे	श्याम कुमार श्रेष्ठ

[^] २०६६/१/२५ मा रिक्त ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
रामेछाप	दालकुमारी सुनवार	लक्ष्मी देवी भण्डारी
रामेछाप	पार्वती रसाइली	कमला कुमारी घिमिरे
सिन्धुली-१	विषमलाल अधिकारी	गणेश कुमार पहाडी
सिन्धुली-२	चन्द्रप्रसाद गजुरेल	मोहन प्रसाद बराल
सिन्धुली-३	नीरकुमारी कुंवर	हरिवोल प्रसाद गजुरेल
सिन्धुली	कल्पनादेवी सुवेदी	—
सिन्धुली	तुलबहादुर माभी	—
सिन्धुली	इन्द्रावती अधिकारी (दनुवार)	—
धनुषा-१	रामचन्द्र भा	दिनेश प्रसाद परसैला यादव
धनुषा-२	रामकृष्ण यादव	राम कृष्ण यादव
धनुषा-३	विमलेन्द्र निधि	विमलेन्द्र निधि
धनुषा-४	संजयकुमार साह	संजय कुमार साह
धनुषा-५	रामवरण यादव*	प्रा. डा. चन्द्रमोहन यादव
धनुषा-६	रामकुमारीदेवी यादव [^]	प्रेमकिसोर प्रसाद साह तेली
धनुषा-७	शत्रुघन महतो	शत्रुघन महतो
धनुषा	मातृकाप्रसाद यादव [†]	इन्द्रा भा

* २०६५।४।६ मा राजीनामा दिए पश्चात भएको उपनिर्वाचनबाट रघुविर महासेठ निर्वाचित ।

[^] २०६७।४।२९ मा निधन ।

[†] २०६६।१।२५ मा रिक्त ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
धनुषा	फरमुद नदाफ*	आनन्द प्रसाद ढुंगाना
धनुषा	महेन्द्र यादव	दिनेश प्रसाद साह
धनुषा	मिनाक्षी भ्ना	दिपशिखा शर्मा ढकाल
धनुषा	यदुवंश भ्ना	पुष्पलता लामा
धनुषा	कृष्णा ठाकुर	प्रतिक्षा तिवारी मुखिया
धनुषा	अरविन्द साह	उर्मिला देवी शाह
धनुषा	कविन्द्रनाथ ठाकुर	महेन्द्र यादव
धनुषा	रामसरोज यादव	माधवी रानी साह
धनुषा	काशीदेवी भ्ना	मिनाक्षी भ्ना
धनुषा	उर्मिला देवी साह	मुक्ता कुमारी यादव
धनुषा	शारदा भ्ना	यशोदा कुमारी लामा
धनुषा	सरस्वती चौधरी	रश्मी ठाकुर
धनुषा	सुरिताकुमारी साह	राम अवतार पासमान
धनुषा	जया घिमिरे	ज्ञान बहादुर भुजेल
धनुषा	दुर्गीदेवी (पासवान)	राम सिंह यादव
धनुषा	प्रमिलादेवी यादव	लक्ष्मी थापा पासमान
धनुषा	–	लिला कोइराला
धनुषा	–	शिव चन्द्र चौधरी

* २०६७।४।२० मा जगतप्रसाद यादवको स्थानमा ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
धनुषा	–	शितल भा
धनुषा	–	प्रमिला देवी दास
महोत्तरी-१	गिरीराजमणी पोखेल	गिरीराज मणी पोखरेल
महोत्तरी-२	हरिनारायण यादव	किरण यादव
महोत्तरी-३	गणेश तिवारी नेपाली	राम दयाल मण्डल
महोत्तरी-४	रामकुमार शर्मा*	चन्देश्वर भा
महोत्तरी-५	कौशलकुमार राय यादव	दिप नारायण साह
महोत्तरी-६	शरतसिंह भण्डारी	सिताराम भण्डारी
महोत्तरी	किरण यादव	सुशिल कुमार श्रेष्ठ
महोत्तरी	भरत प्रसाद शाह	संगीता मण्डल (धानुक)
महोत्तरी	रामशिला ठाकुर	धर्मेन्द्र कुमार साह तेली
महोत्तरी	बुधनीदेवि महतो	निशा कुमारी साह
महोत्तरी	वसन्ती भा	रन्जना श्रेष्ठ
महोत्तरी	–	अनिता कुमारी परियार
महोत्तरी	–	लालेन्द्र कुमार मण्डल
महोत्तरी	–	विजय कुमार सिंह
महोत्तरी	–	डा. शिवजी यादव
सर्लाही-१	प्रकाश पाख्रिन	शम्भु लाल श्रेष्ठ

* २०६७/५/३ मा राजीनामा ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
सर्लाही-२	मुहमद रिजवान	राम चन्द्र चौधरी
सर्लाही-३	सुमित्रादेवी राय यादव	हरि प्रसाद उप्रेती
सर्लाही-४	राजेन्द्र महतो	महिन्द्रराय यादव
सर्लाही-५	खोभारी राय	जर्गी लाल राय
सर्लाही-६	शिवपुजन राय यादव	डा. अमरेश कुमार सिंह
सर्लाही	किरणकुमारी (राय)	केदार नन्दन चौधरी
सर्लाही	बद्री प्रसाद न्यौपाने	हर्देश प्रसाद महतो
सर्लाही	महन्थ ठाकुर	दुलारी देवी
सर्लाही	महेन्द्रप्रसाद यादव	नरेन्द्र साह कलवार
सर्लाही	मिना पाण्डे	हरि चरण शाह
सर्लाही	गायत्री साह	रन्जना कुमारी सरकार
सर्लाही	तिलकबहादुर थापा मगर	राजेश्वरी देवी
सर्लाही	रामनरेश राय	अमेरिका कुमारी
सर्लाही	रामनारायण सिंह	कमला देवी महतो
सर्लाही	हलिना खातुन सोखिन	शैल कुमारी देवी
सर्लाही	सलमा खातुन मिकरानी	कमला देवी महतो
सर्लाही	उर्मिला महतो कोईरी	—
सर्लाही	केशवप्रसाद मैनाली*	—

* २०६८।४।२४ मा पद खारेज भए पश्चात २०६८।७।२० मा बद्रीप्रसाद न्यौपाने निर्वाचित ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
रसुवा-१	प्रेमबहादुर तामाङ	जनार्दन ढकाल
रसुवा	–	छेवाङ तेन्जेन तामाङ
धादिङ्ग-१	पुष्पविक्रम मल्ल	धन बहादुर घले
धादिङ्ग-२	कल्पना धमला	गुरु प्रसाद बुर्लाकोटी
धादिङ्ग-३	शालिकराम जम्कटेल	राजेन्द्र प्रसाद पाण्डे
धादिङ्ग	अच्युतराज पाण्डे	गंगा लाल तुलाधर
धादिङ्ग	विरबहादुर तामाङ	दिलमान पाख्रिन
धादिङ्ग	–	परशुराम तामाङ
नुवाकोट-१	विमला सुवेदी	अर्जुन नरसिं के.सी.
नुवाकोट-२	रामशरण महत	रामशरण महत
नुवाकोट-३	पोष्टबहादुर बोगटी	बहादुर सिंह लामा (तामाङ)
नुवाकोट	जगदिश्वर नरसिंह के. सी.	जगदिश्वर नरसिंह के.सी.
नुवाकोट	गोविन्द नेपाली	प्रकाश शरण महत
नुवाकोट	प्रकाशचन्द्र लोहनी	राममाया बोगटी
नुवाकोट	प्रकाशशरण महत	राज्यलक्ष्मी श्रेष्ठ (नुवाकोट)
नुवाकोट	बिन्दा पाण्डे	राधिका तामाङ
नुवाकोट	बिष्णुप्रसाद रिमाल	–
सिन्धुपाल्चोक-१	राजकुमार श्रेष्ठ	मोहन बहादुर वस्नेत
सिन्धुपाल्चोक-२	अग्निप्रसाद सापकोटा	अग्नी प्रसाद सापकोटा

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
सिन्धुपाल्चोक-३	दावा तामाङ्ग	शेर बहादुर तामाङ्ग
सिन्धुपाल्चोक	चलनबहादुर तामाङ्ग	अमृत कुमार बोहरा
सिन्धुपाल्चोक	डोल्मा तामाङ्ग	पेम्बा लामा
सिन्धुपाल्चोक	ल्हारक्याल लामा	ल्हारक्याल लामा
सिन्धुपाल्चोक	केशवप्रसाद नेपाल	रमेश कुमार लामा
काभ्रेपलाञ्चोक-१	सूर्यमान दोड तामाङ्ग	तिर्थ बहादुर लामा
काभ्रेपलाञ्चोक-२	अकलबहादुर थिङ्ग	राम हरि सुवेदी
काभ्रेपलाञ्चोक-३	कृष्णप्रसाद सापकोटा	कन्चन चन्द्र बादे
काभ्रेपलाञ्चोक-४	तेजबहादुर मिजार	विदुर प्रसाद सापकोटा
काभ्रेपलाञ्चोक	हर्षजित लामा	शुसिला नेपाल
काभ्रेपलाञ्चोक	कमला थापा	कमला दोड
काभ्रेपलाञ्चोक	ललिता किडरिड मगर	रेशम बहादुर लामा
काभ्रेपलाञ्चोक	शीला कतिला	श्यामकुमार श्रेष्ठ
काभ्रेपलाञ्चोक	सन्तमाया तामाङ्ग	—
काभ्रेपलाञ्चोक	रेणुका चौलागाईं	—
भक्तपुर-१	नारायणमान विजुक्छें	नारायणमान विजुक्छें
भक्तपुर-२	सुनिल प्रजापति	रामेश्वर प्रसाद ढुङ्गेल
भक्तपुर	लीला न्याईच्याई	प्रेम सुवाल
भक्तपुर	उमा गोठे (कपाली)	दिनेश श्रेष्ठ

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
भक्तपुर	सत्यलाल मुल	अनुराधा थापामगर
भक्तपुर	मनमोहन भट्टराई [^]	मनमोहन भट्टराई
ललितपुर-१	वर्षमान पुन मगर	उदय शम्शेर जवरा
ललितपुर-२	राजकाजी महर्जन	चन्द्र महर्जन
ललितपुर-३	पम्फा भुसाल	मदन बहादुर अमात्य
ललितपुर	जनककुमारी चालिसे	सिद्धी लाल सिंह
ललितपुर	श्रवणकुमार अग्रवाल	कुमारी लक्ष्मी राई
ललितपुर	गंगा पराजुली	उमेश श्रेष्ठ
ललितपुर	विश्वनाथ प्रसाद अग्रवाल	जयन्त चन्द
ललितपुर	रामकृष्ण चित्रकार	विराज विष्ट
ललितपुर	सुशिलचन्द्र अमात्य ⁺	भरत मोहन अधिकारी
ललितपुर	–	श्रवण कुमार अग्रवाल
ललितपुर	–	योगेन्द्र तामाङ घिसिङ
काठमाडौं-१	प्रकाशमान सिंह	प्रकाश मान सिंह
काठमाडौं-२	भक्कुप्रसाद सुवेदी	दिपक प्रसाद कुईकेल [*]
काठमाडौं-३	चक्रबहादुर ठकुरी	रामेश्वर फुयाल
काठमाडौं-४	सुप्रभा घिमिरे	गगन कुमार थापा

[^] २०६६।१२।७ मा गिरिजा प्र. कोइरालाको निधन भई रिक्त स्थानमा २०६७।१।३१ मा निर्वाचित ।

⁺ २०६५।१।२६ मा राजीनामा ।

^{*} माधव कुमार नेपालले राजीनामा दिई रिक्त स्थानमा उपनिर्वाचनमार्फत निर्वाचित ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
काठमाडौं-५	नरहरि आचार्य	नरहरि आचार्य
काठमाडौं-६	हितमान शाक्य	भिमसेन दास प्रधान
काठमाडौं-७	हिसिला यमी (भट्टराई)	राम वीर मानन्धर
काठमाडौं-८	नविन्द्रराज जोशी	नविन्द्र राज जोशी
काठमाडौं-९	ध्यानगोविन्द रञ्जित	ध्यान गोविन्द रंजित
काठमाडौं-१०	पुष्पकमल दाहाल (प्रचण्ड)	राजेन्द्र कुमार के.सी.
काठमाडौं	दिलिप महर्जन	अष्टलक्ष्मी शाक्य (बोहरा)
काठमाडौं	दिवाकर गोल्छा	गीता क्षेत्री
काठमाडौं	तिलकबहादुर रावल	चन्द्र प्रकाश (सीपी) मैनाली
काठमाडौं	गगन कुमार थापा	छाँया शर्मा पन्त
काठमाडौं	तिर्थराम डंगोल	जुठ बहादुर टुहुरे खड्गी
काठमाडौं	नीलाम्बर आचार्य	केशव प्रसाद बडाल
काठमाडौं	पद्म ज्योति	दिल नाथ गिरी
काठमाडौं	ईश्वरीप्रसाद दाहाल	धर्मनाथ प्रसाद साह
काठमाडौं	कल्पना राणा	कौशर शाह
काठमाडौं	बिनोदकुमार चौधरी	कल्पना शर्मा जोशी
काठमाडौं	बुद्धरत्न मानन्धर	सुरेन्द्र कुमार कार्की
काठमाडौं	मधुसूदन अग्रवाल	ओमदेवी मल्ल

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
काठमाडौं	राधेश्याम अधिकारी*	प्रमिला राणा
काठमाडौं	महालक्ष्मी श्रेष्ठ	डा. बाबुराम पोखरेल
काठमाडौं	मंगलसिद्धि मानन्धर	राधेश्याम अधिकारी
काठमाडौं	रत्न गुरुङ्ग	मन कुमार गौतम
काठमाडौं	रमा गुरागाईं	मिरा पोखरेल (ध्वोजु)
काठमाडौं	राजेन्द्रकुमार खेतान	रविन्द्र प्रताप शाह
काठमाडौं	राधववीर जोशी	डा. राजन भट्टराई
काठमाडौं	राधादेवी तिमल्सेना	डा. सुबोध कुमार पोखरेल
काठमाडौं	अम्बिका बस्नेत	राज्य लक्ष्मी श्रेष्ठ
काठमाडौं	लक्की शेर्पा	राधादेवी तिमिल्सिना
काठमाडौं	विजयकुमार पौडेल	सीता लुइटेल (ज्ञवाली)
काठमाडौं	विश्वभक्त दुलाल	कान्ता भट्टराई
काठमाडौं	शान्ति बस्नेत (अधिकारी)	अम्बिका बस्नेत
काठमाडौं	सपना प्रधान मल्ल	रुपा महर्जन (श्रेष्ठ)
काठमाडौं	सावित्रा भुसाल	लक्ष्मण राजवंशी
काठमाडौं	कृष्णा अमात्य	विक्रम बहादुर थापा
काठमाडौं	चन्द्रदेव जोशी	विनोद श्रेष्ठ
काठमाडौं	कल्याणी रिजाल	सरोज शर्मा

* २०६९/२०७१ मा राजीनामा ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
काठमाडौं	श्रामणेर आनन्द	शिला शर्मा (खड्का)
काठमाडौं	आडदावा शेर्पा	—
मकवानपुर-१	दिलबहादुर घिसिङ	इन्द्र बहादुर वानियाँ
मकवानपुर-२	प्रेमबहादुर पुलामी	सुभास चन्द्र शाह ठकुरी
मकवानपुर-३	प्रल्हाद लामिछाने	अनन्त प्रसाद पौडेल
मकवानपुर-४	कुमारी मुक्तान	राजाराम स्याङ्तान
मकवानपुर	शेरबहादुर पहरी	राम नारायण विडारी
मकवानपुर	गोविन्दराम प्रजा	कमल थापा
मकवानपुर	महालक्ष्मी अर्याल उपाध्याय	महालक्ष्मी उपाध्याय (डिना)
मकवानपुर	—	गणेश थापा
चितवन-१	लालमणी चौधरी	सुरेन्द्र प्रसाद पाण्डे
चितवन-२	रामबहादुर थापा मगर	शेष नाथ अधिकारी
चितवन-३	नारायणप्रसाद दाहाल	कृष्ण भक्त पोखेल
चितवन-४	चित्रबहादुर श्रेष्ठ	रामकृष्ण घिमिरे*
चितवन-५	अमिक शेरचन	विक्रम पाण्डे
चितवन	सुरेन्द्र पाण्डे	गिता वाग्ले
चितवन	रेणु दाहाल	धनिराम पौडेल
चितवन	पार्वती महतो (कुमाल)	सावित्री देवी चौधरी

* २०७१।३।१३ मा सुशिल कोइरालाको स्थानमा उपनिर्वाचनमार्फत निर्वाचित ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
चितवन	शान्ता न्यौपाने	सन्त कुमार दरै
चितवन	शारदादेवी कुमाल	अञ्जनी श्रेष्ठ
चितवन	सिताकुमारी पौडेल	विष्णु माया परियार
चितवन	सुनदेवी जोशी	शिवकुमारी गोतामे (सार्की) नगरकोटी
चितवन	उमा रेग्मी	—
चितवन	माया चेपाङ	—
रौतहट-१	बबन सिंह	माधव कुमार नेपाल
रौतहट-२	मो. अफताव आलम	मो. मुस्ताक आलम
रौतहट-३	प्रभु साह तेली	प्रभु साह
रौतहट-४	कृष्णप्रसाद यादव	सत्यनारायण भगत विन
रौतहट-५	गोविन्द चौधरी	सुनील कुमार यादव
रौतहट-६	देवेन्द्रप्रसाद पटेल	राम कुमार भट्टराई
रौतहट	अनिलकुमार भा	डा. बंशीधर मिश्र
रौतहट	चन्दन साह	डा. डिम्पल कुमारी भा
रौतहट	माधव कुमार नेपाल*	सुरेन्द्र प्रसाद जयसवाल
रौतहट	निलम वर्मा	लालबाबु प्रसाद यादव
रौतहट	रम्भा देवी	—

* २०६५/११/२६ मा सुशिलचन्द्र अमात्यको राजीनामा दिई रिक्त स्थानमा उपनिर्वाचनमार्फत निर्वाचित ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
रौतहट	विमलकुमार केडिया	—
रौतहट	सरला यादव	—
रौतहट	अबुल कलाम आजाद	—
बारा-१	सरोजकुमार यादव	रामअयोध्या प्रसाद यादव
बारा-२	शिवचन्द्र प्रसाद कुशवाहा	राधे चन्द्र यादव
बारा-३	प्रमोदप्रसाद गुप्ता	फरमुल्लाह मंसुर
बारा-४	जितेन्द्रप्रसाद सोनार	नेजमा आलम
बारा-५	उमाकान्त चौधरी	बलबीर प्रसाद चौधरी
बारा-६	जयराम दाहाल	पुरुषोत्तम पौडेल
बारा	आत्मरामप्रसाद साह	मधु शाही ठकुरी
बारा	ज्वालाकुमारी साह	लालबाबु सिंह भुइहार
बारा	जयप्रकाश यादव	दिलमाया धामी
बारा	रामचन्द्र प्यासी कुसवाह	—
बारा	राम सहायप्रसाद यादव	—
बारा	विभाकुमारी कार्की	—
बारा	गोपाल ठाकुर	—
बारा	शोभाकर पराजुली	—
बारा	कलावती देवी दूसाध	—
पर्सा-१	करिमा वेगम	राजेन्द्र अमात्य

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
पर्सा-२	अजयकुमार द्विवेदी	विचारी प्रसाद यादव
पर्सा-३	अजयकुमार चौरसिया	राज कुमार गुप्ता
पर्सा-४	प्रद्युम्नप्रसाद चौहान	सुरेन्द्र प्रसाद चौधरी
पर्सा-५	रमेश रिजाल	जयप्रकास थारु
पर्सा	रामेश्वरप्रसाद रौनियार	आशा चतुर्वेदी
पर्सा	लक्ष्मणलाल कर्ण	लक्ष्मण लाल कर्ण
पर्सा	शम्भुहजरा दुसाध	जुनैद अंसारी
पर्सा	दुर्गादेवी महतो	नागेन्द्र प्रसाद थारु
पर्सा	चन्दा देवी	फुलभरी देवी
पर्सा	इसलाममिया धोवी	मेघराज नेपाली (निषाद)
पर्सा	ओमप्रकाश शर्मा	रमेश प्रसाद कुर्मी
पर्सा	–	राज कुमार अग्रवाल
पर्सा	–	अनिलकुमार रंगटा
पर्सा	–	विमल कुमार केडिया
पर्सा	–	रामचन्द्र साह तेली
पर्सा	–	श्यामसुन्दर टिवडेवाला
पर्सा	–	लाल वावु राउत
गोरखा-१	पार्वती थापा (श्रेष्ठ)	डा. बाबुराम भट्टराई*

* २०७२।६।२४ मा राजीनामा ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
गोरखा-२	बाबुराम भट्टराई	हितराज पाण्डे
गोरखा-३	अमरबहादुर गुरुङ्ग तमु	छम बहादुर गुरुङ
गोरखा	जिवनप्रेम श्रेष्ठ	चिनकाजी श्रेष्ठ
गोरखा	नारायणकाजी श्रेष्ठ	आशा कोइराला
गोरखा	एकनाथ ढकाल	एकनाथ ढकाल
गोरखा	कमला पन्त	कमला पन्त
गोरखा	खुसिराम पाख्रिन	कृष्ण धिताल
गोरखा	सविना बराम	—
गोरखा	सुनीलबाबु पन्त	—
गोरखा	ज्ञानेन्द्र कुमाल	—
गोरखा	परशुराम रम्तेल	—
गोरखा	इन्द्रमायाँ गुरुङ्ग	—
गोरखा	उमा भुजेल	—
मनाङ्ग-१	देवप्रसाद गुरुङ्ग	टेक बहादुर गुरुङ
मनाङ्ग	यशोदा गुरुङ (सुवेदी)	—
मनाङ्ग	निमा लामा	—
लमजुङ्ग-१	बुद्धिराम गुरुङ	जमिन्द्रमान घले
लमजुङ्ग-२	पृथ्वी सुब्बा गुरुङ्ग	चन्द्रबहादुर कुँवर
लमजुङ्ग	हिमकुमारी सुनार	टुकाभद्रा हमाल

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
लमजुङ्ग	–	दिल बहादुर घर्ती
लमजुङ्ग	–	भीष्म नाथ अधिकारी
लमजुङ्ग	–	लाल बहादुर गुरुङ
लमजुङ्ग	–	निर्मलप्रकाश सुवेदी
तनहुँ-१	सुरेशकुमार आलेमगर	शंकर भण्डारी
तनहुँ-२	रामचन्द्र पौडेल	रामचन्द्र पौडेल
तनहुँ-३	किरण गुरुङ	टुक राज सिग्देल
तनहुँ	बिष्णुमाया विश्वकर्मा	भुल बहादुर आले
तनहुँ	भिमप्रसाद गौतम	काशी नाथ अधिकारी
तनहुँ	उर्मिला थापा	ध्रुव वाग्ले
तनहुँ	सावित्रा गुरुङ्ग दुरा	राम चन्द्र पोखरेल
तनहुँ	सीता पोखरेल	जनकराज जोशी
तनहुँ	श्रीराम ढकाल	शिव लाल थापा
कास्की-१	कृष्णबहादुर गुरुङ्ग	यज्ञ बहादुर थापा
कास्की-२	राजकाजी गुरुङ	शारदा पौडेल
कास्की-३	रविन्द्र अधिकारी	रविन्द्र अधिकारी
कास्की-४	दुर्गाकुमारी वि.क.	सिता गिरी (ओली)
कास्की	खिमलाल देवकोटा	डिल बहादुर नेपाली
कास्की	सूर्यबहादुर के.सी.	तुल बहादुर गुरुङ

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
कास्की	कृष्णकुमारी परियार	तेज कुमारी पौडेल
कास्की	–	कमला देवी शर्मा
कास्की	–	जीवन परियार
कास्की	–	कुमार खड्का
स्याङ्जा-१	हितकाजी गुरुङ्ग	राजु थापा
स्याङ्जा-२	गोपालमान श्रेष्ठ	कमल प्रसाद पंगेनी
स्याङ्जा-३	मोहनप्रसाद पाण्डेय	मुक्ति प्रसाद पाठक
स्याङ्जा	अमृता थापा मगर	गणेश मान गुरुङ्ग
स्याङ्जा	गोमा पाठक	गोपालमान श्रेष्ठ
स्याङ्जा	चन्द्रबहादुर गुरुङ	चुडामणी वि.क. जंगली
स्याङ्जा	डोलबहादुर कार्की	धनराज गुरुङ्ग
स्याङ्जा	धनराज गुरुङ	कु. टेकु नेपाली
स्याङ्जा	पद्मा कुमारी अर्याल	विन्दा देवी आले (राना)
स्याङ्जा	मालवर सिंह थापा	–
स्याङ्जा	इन्द्रबहादुर गुरुङ	–
स्याङ्जा	मोहम्मद सफिक मिया	–
स्याङ्जा	हसिना मियाँ	–
गुल्मी-१	सुदर्शन बराल	कृष्ण बहादुर छन्तेल थापा
गुल्मी-२	प्रदीपकुमार ज्ञवाली	चन्द्रकान्त भण्डारी

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
गुल्मी-३	चन्द्रबहादुर थापा	गोकर्ण राज विष्ट
गुल्मी	सूर्यबहादुर सेन	कमला विश्वकर्मा
गुल्मी	–	दिलशोभा पुन (खड्का)
गुल्मी	–	सिर्जना तरामु खत्री
गुल्मी	–	सुवर्ण ज्वारचन
अर्घाखाँची-१	टोपबहादुर रायमाझी	टोप बहादुर रायमाझी
अर्घाखाँची-२	पुष्पा भुसाल	डा. दुमन सिंह थापा क्षेत्री
अर्घाखाँची	नजिर मियाँ	भक्ती प्रसाद पाण्डे*
अर्घाखाँची	सन्तबहादुर नेपाली	मान बहादुर विश्वकर्मा
पाल्पा-१	दलबहादुर राना	राधाकृष्ण कडेल
पाल्पा-२	लिलाकुमारी बगाले (सोमई)	सोम प्रसाद पाण्डे
पाल्पा-३	कुलप्रसाद नेपाल	हरि प्रसाद नेपाल
पाल्पा	रुपा वि.क.	तुलसा राना
पाल्पा	नारायणी देवी घिमिरे अर्याल	–
पाल्पा	विनोद पहाडी	–
नवलपरासी-१	शशांक कोइराला	शशांक कोइराला
नवलपरासी-२	महेन्द्र ध्वज जि.सी.	जीवन श्रेष्ठ
नवलपरासी-३	सीतादेवी बौडेल	कृष्ण प्रसाद पौडेल

* २०७३।७२८ मा निधन ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
नवलपरासी-४	चिनक कुर्मी	वैजनाथ चौधरी थारु
नवलपरासी-५	राम बच्चन अहिर (यादव)	विक्रम खनाल
नवलपरासी-६	हृदयेश त्रिपाठी	देवकरण प्रसाद कलवार
नवलपरासी	रोशन गाहा थापा	शान्ता मानवी
नवलपरासी	अलाउद्दीन अन्सारी	दुलारी हरिजन
नवलपरासी	-	सिन्धु जलेसा बुढाथोकी
रुपन्देही-१	घनश्याम यादव अहिर	अब्दुल रज्जाक गद्दी
रुपन्देही-२	ओमप्रकाश यादव	दिपक वोहरा
रुपन्देही-३	बालकृष्ण खाँण	बालकृष्ण खाँण
रुपन्देही-४	विष्णुप्रसाद पौडेल	विष्णु प्रसाद पौडेल
रुपन्देही-५	रामनाथ ढकाल	भरत कुमार शाह
रुपन्देही-६	ओमप्रकाश यादव	सर्वेन्द्र नाथ शुक्ला
रुपन्देही-७	मुहम्मद वकिल मुसलमान	कमलेश्वर पूरी गोस्वामी
रुपन्देही	छविीलाल विश्वकर्मा	सिमा कुमारी वि.क.
रुपन्देही	राधा ज्वाली	इशितयाक अहमद खान
रुपन्देही	चन्द्रिकाप्रसाद यादव	आदित्य नारायण कसौधन
रुपन्देही	वविता देवी धोवी	राज कुमारी गडेरिया
रुपन्देही	श्यामसुन्दर गुप्ता*	जन्तुन निसा धुनिया

* २०६८।१।४ मा रिक्त पुनः २०६८।७।२५ पूनर्स्थापना ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
रुपन्देही	शारदा घिमिरे	सोनिया यादव
रुपन्देही	सावित्री सिंह	—
रुपन्देही	नेत्रप्रसाद पन्थी	—
कपिलवस्तु-१	दीपकुमार उपाध्याय (लामिछाने)	बलराम अधिकारी
कपिलवस्तु-२	दानबहादुर कुर्मि (चौधरी)	अतहर कमाल मुसलमान
कपिलवस्तु-३	बृजेशकुमार गुप्ता	बृजेश कुमार गुप्त
कपिलवस्तु-४	ईश्वर दयाल मिश्र	सुरेन्द्र राज आचार्य
कपिलवस्तु-५	अभिषेकप्रताप शाह	अभिषेक प्रताप शाह
कपिलवस्तु	सलाहुद्दीन मुसलमान	नरसिंह चौधरी
कपिलवस्तु	संघप्रसाद थारु	अकवाल अहमद शाह
कपिलवस्तु	अकवाल अहमद शाह	डोर प्रसाद उपाध्याय
कपिलवस्तु	शान्तिदेवी चमार	विश्राम प्रसाद चौधरी
कपिलवस्तु	इन्द्रमती यादव	श्रीकान्ती पासी
मुस्ताङ्ग-१	चन्द्रबहादुर गुरुङ्ग	रोमी गौचन थकाली
मुस्ताङ्ग	बिरेन्द्र जुहारचन	श्रीमाया थकाली
मुस्ताङ्ग	टसी स्थाडमो गुरुङ्गसेनी	—
म्याग्दी-१	गोविन्द पौडेल	नबराज शर्मा
म्याग्दी	गमबहादुर श्रीस मगर	रेशमबहादुर वानियाँ
म्याग्दी	थममाया थापामगर	नरदेवी पुन मगर

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
बागलुङ-१	रामजीप्रसाद शर्मा	चम्पादेवी खड्का*
बागलुङ-२	चित्रबहादुर के.सी.	प्रकाश शर्मा पौडेल
बागलुङ-३	नरबहादुर पुन (निरज)	ज्ञान कुमारी छत्र्याल
बागलुङ	दिनानाथ शर्मा	चित्र बहादुर के.सी.
बागलुङ	परी थापा	नर बहादुर थापा मगर
बागलुङ	पूर्णबहादुर राना	केशरी घर्ति मगर
बागलुङ	मीना पुन	मीना पुन
बागलुङ	रत्न शेरचन	रत्न शेरचन
बागलुङ	–	महेन्द्र शेरचन
पर्वत-१	अर्जुनप्रसाद जोशी	अर्जुन प्रसाद जोशी
पर्वत-२	गुणाखर बस्याल	विकाश लम्साल
रुकुम-१	जुनकुमारी रोका (ओली)	गणेशमान पुन
रुकुम-२	जनार्दन शर्मा	जनार्दन शर्मा
रुकुम	लोकेन्द्र विष्ट मगर	मिठु मल्ल
रुकुम	कमला रोक्का	दलजित वि.के. श्रीपाली
रुकुम	बिमला के.सी.	
रोल्पा-१	जयपुरी घर्ती	कृष्ण बहादुर महारा
रोल्पा-२	सन्तोषकुमार बुढामगर	ओनसरी घर्ती

* २०७१।२।२१ मा स्व. हरि ब. खड्काको स्थानमा उपनिर्वाचनमार्फत निर्वाचित ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
रोल्पा	तारा कुमारी घर्तीमगर	गोकुल प्रसाद घर्ती
रोल्पा	जोखबहादुर महारा	अमर सिंह पुन
रोल्पा	खुमा सुवेदी	—
रोल्पा	रीमाकुमारी नेपाली	—
रोल्पा	ओनसरी घर्तीमगर	—
रोल्पा	सन्तोषी वि.क.	—
प्यूठान-१	नारायणप्रसाद अधिकारी	बामदेव गौतम
प्यूठान-२	दिपकबहादुर के.सी.	हिरा बहादुर के.सी.
प्यूठान	—	पुनाराम थापा
प्यूठान	—	धन बहादुर रायमाझी
प्यूठान	—	दुर्गा पौडेल
सल्यान-१	टेकबहादुर बस्नेत	टेक बहादुर बस्नेत
सल्यान-२	उमाकान्त शर्मा	प्रकाश ज्वाला
सल्यान	धिरेन्द्रबहादुर श्रेष्ठ	अनारकली मिया
सल्यान	एकराज भण्डारी	—
दाङ-१	इन्द्रजीत थारु	पार्वता डि.सी. चौधरी
दाङ-२	दामाकुमारी शर्मा	शुशिला चौधरी
दाङ-३	कृष्णबहादुर महारा	राजु खनाल
दाङ-४	शिवराज गौतम	बुद्धिराम भण्डारी

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
दाङ-५	शुषमा शर्मा घिमिरे	दीपक गिरी
दाङ	नारायणप्रसाद पौडेल	डिल्ली बहादुर चौधरी
दाङ	विमला नेपाली	भागवत नेपाली
दाङ	बलदेव शर्मा मजगैयाँ	युव राज ज्ञवाली
दाङ	महेश चौधरी	योगेन्द्र चौधरी
दाङ	रुकमिणी चौधरी	रुकमिणी चौधरी
दाङ	रश्मिराज नेपाली	रेखा शर्मा
दाङ	शान्ता चौधरी	गंगा चौधरी (सत्वौवा)
दाङ	कुवेरबहादुर वली*	शारदा कुमारी विश्वकर्मा
दाङ	शंकर पोखरेल	शीला शर्मा (खड्का)
दाङ	दामोदर चौधरी†	
हुम्ला-१	कर्णजीत बुढाथोकी	जीवन बहादुर शाही
हुम्ला	छिमी लामा	रीता शाही
जुम्ला-१	नरेश भण्डारी	ललित जंग शाही
जुम्ला	देविलाल थापा	बल बहादुर महत
जुम्ला	–	डिल्ली प्रसाद काफ्ले
जुम्ला	–	गोमा कुवर
कालिकोट-१	खड्गबहादुर विश्वकर्मा	महेन्द्र बहादुर शाही

* मोहन बैद्यले २०६५।७।२९ राजीनामा दिई रिक्त स्थानमा निर्वाचित ।

† २०६७।१।१६ मा निधन ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
कालिकोट	धिरेन्द्राकुमारी उपाध्याय	प्रेम बहादुर सिंह
कालिकोट	नवराज कोइराला	तुलाराज विष्ट
कालिकोट	प्रेमबहादुर सिंह	—
मुगु-१	नवराज धामी	मोहन बानियाँ
मुगु	सोनाम छेजुङ्ग लामा	—
डोल्पा-१	रामबहादुर बोहोरा	धन बहादुर बुढा
डोल्पा	सत्य पहाडी	—
डोल्पा	दुधकुमारी हमाल	—
जाजरकोट-१	कालीबहादुर मल्ल	शक्ति बहादुर बस्नेत
जाजरकोट-२	भक्तबहादुर शाह	राजीव विक्रम शाह
जाजरकोट	मायाप्रसाद शर्मा	रिता रावल
दैलेख-१	गणेशबहादुर खड्का	अम्मर बहादुर थापा
दैलेख-२	राजबहादुर बुढा क्षेत्री	लक्ष्मी प्रसाद पोखरेल
दैलेख	कुन्ती कुमारी शाही	ललिता कुमारी रेग्मी
दैलेख	जग्यबहादुर शाही	कुन्ती कुमारी शाही
दैलेख	भरतकुमारी रेग्मी शर्मा	—
सुर्खेत-१	कमला शर्मा	पूर्ण बहादुर खड्का
सुर्खेत-२	यामलाल कंडेल	हृदयराम थानी
सुर्खेत-३	नरबहादुर विष्ट	तप्त बहादुर विष्ट

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
सुर्खेत	खड्गबहादुर बस्याल (सार्की)	खड्ग बहादुर बस्याल
सुर्खेत	मंगल वि.क.	लाल बहादुर घले
सुर्खेत	पूर्णबहादुर खड्का	सीता नेपाली
बाँके-१	तिलक परियार	अमर शर्मा देव राज भार
बाँके-२	मोहम्मद इस्तियाक राई	दिनेश चन्द्र यादव
बाँके-३	सर्वदेवप्रसाद ओझा	शुशिल कोइराला
बाँके-४	पूर्णकुमारी सुवेदी	दल बहादुर सुनार
बाँके	पट्टु थारु	अन्जना चौधरी
बाँके	अशोककुमार रोकाया क्षेत्री	आशा वि.क.
बाँके	बादशाह कुर्मी	गीता सिंह
बाँके	दलबहादुर सुनार	सरवत आरा खानम हलुवाईनी
बाँके	मोहमद्दि सिद्दिकी	सबिया प्रवीण
बाँके	सन्ध्या देवी	बादशाह कुर्मि
बाँके	–	मैकु लाल वाल्मीकी
बाँके	–	अब्दुल हमिद सिद्दिकी
बर्दिया-१	सरला रेग्मी	श्यामप्रसाद ढकाल [^]
बर्दिया-२	विष्णुप्रसाद चौधरी थारु	संजय कुमार गौतम
बर्दिया-३	सन्तकुमार थारु	सन्त कुमार थारु

[^] वामदेव गौतमले सो स्थान छोडे पश्चात रिक्त स्थानमा भएको उपनिर्वाचनमार्फत निर्वाचित ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
बर्दिया-४	रामचरण चौधरी (थारु)	मान बहादुर थारु
बर्दिया	बिना जवाली	निर्मल प्रकाश सुवेदी
बर्दिया	सुन्दरा थारु	गोपाल दहित
बर्दिया	चिरञ्जीवि राम थारु	लिला मगर
बर्दिया	शारदा नेपाली	काशीम अली सिद्धिकी
बर्दिया	प्रतिभा राणा	—
बाजुरा-१	देवराज जोशी	कर्ण बहादुर थापा
बाजुरा	महा नेपाली	बद्री प्रसाद पाण्डे
बाजुरा	डवलबहादुर शाह	बसुन्धरा रोकाया
बाजुरा	—	कर्ण बहादुर वि.क.
बाजुरा	—	पेम्वा गुरुङ्ग (भोटे)
अछाम-१	शेरबहादुर कुंवर	भीम बहादुर रावल
अछाम-२	शरदसिंह भण्डारी	भरत साउँद
अछाम	भीमबहादुर रावल	जानकी कुमारी साउद रावल
अछाम	भईरे कामी	—
बझाङ्ग-१	भानुभक्त जोशी	मान प्रसाद खत्री
बझाङ्ग-२	शंकरबहादुर खड्का	लाल बहादुर रावल
बझाङ्ग	धर्मराज वि.क.	अफिलाल ओखेडा
बझाङ्ग	—	चन्द्रादेवी जोशी

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
बभाङ्ग	–	जनक बहादुर बुढा
डोटी-१	हर्कबहादुर सिंह	विर बहादुर वलायर
डोटी-२	खेमबहादुर बम	प्रेम बहादुर आले
डोटी	कल्पना सोव	कल्पना सोव
डोटी	–	गौरी कुमारी ओली
डोटी	–	भरत बहादुर खड्का
कैलाली-१	रुपा सो.सी. चौधरी	जनक राज चौधरी
कैलाली-२	भगतबहादुर वढुवाल	मोहन सिंह राठौर
कैलाली-३	वीरमान चौधरी	राम जनम चौधरी
कैलाली-४	कृष्णकुमार चौधरी	गौरी शंकर चौधरी
कैलाली-५	लेखराज भट्ट	दिर्घ राज भाट
कैलाली-६	लिलाकुमारी भण्डारी	पुष्करनाथ ओझा*
कैलाली	मानबहादुर महतो	हरिलाल जवाली
कैलाली	मालामती देवी राना	राम दुलारी चौधरी
कैलाली	रामजनम चौधरी	प्यारे लाल राना
कैलाली	नारदमुनी राना*	बुद्धी सागर चौधरी
कैलाली	इश्वरी न्यौपाने	मदन कुमारी शाह (गरिमा)

* शेर बहादुर देउवाले सो स्थान छोडे पश्चात रिक्त स्थानमा भएको उपनिर्वाचनमार्फत निर्वाचित ।

* २०६८।१।२६ मा निलम्बित ।

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
कैलाली	हरीराम सिपाइली	मिना चौधरी
कैलाली	फुलमतीदेवी चौधरी	ईश्वरी न्यौपाने
कैलाली	सुकदैया चौधरी (थारु)	रवनी चौधरी
कैलाली	–	गौरा प्रसाई (कोईराला)
दार्चुला-१	लक्ष्मण दत्त जोशी	गणेश सिंह ठगुन्ना
दार्चुला	गोपालसिंह बोहरा	–
दार्चुला	गीता ठगुन्ना	–
बैतडी-१	नरेन्द्रबहादुर कुँवर	दामोदर भण्डारी
बैतडी-२	रेनु चन्द (भट्ट)	नर बहादुर चन्द
बैतडी	चन्द्रीराम टमटा	धना पहरी
बैतडी	लोकेन्द्रबहादुर चन्द	–
बैतडी	पुरनसिंह दयाल	–
डडेल्धुरा-१	शेरबहादुर देउवा	शेर बहादुर देउवा
डडेल्धुरा	आरजु राणा देउवा	डा. आरजु राणा देउवा
डडेल्धुरा	हरिलाल थापा मगर	ज्ञानु देवी गैरे
डडेल्धुरा	–	नरभान कामी
कञ्चनपुर-१	पुरन राना थारु	दिवान सिंह विष्ट
कञ्चनपुर-२	देवीलाल चौधरी	नारायण प्रकाश साउद
कञ्चनपुर-३	टेकेन्द्रप्रसाद भट्ट	बहादुर सिंह थापा

जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्र	२०६४	२०७०
कञ्चनपुर-४	हरिश ठकुल्ला (कमल क्षेत्री)	रमेश लेखक
कञ्चनपुर	रमेश लेखक	कृपा राम राना
कञ्चनपुर	–	जय देव जोशी
कञ्चनपुर	–	तारिणी दत्त चटौत
कञ्चनपुर	–	आनन्दी पन्त
कञ्चनपुर	–	दुर्गा खुना
कञ्चनपुर	–	कलसा देवी महारा
कञ्चनपुर	–	बल देव बोहरा

रूपान्तरित व्यवस्थापिका-संसद

२०७२ साल असोज ३ गते नेपालको संविधान जारी भएपछि संविधानको व्यवस्था वमोजिम तत्कालीन संविधान सभा नै व्यवस्थापिका-संसदको रूपमा २०७२ साल असोज ३ गते रूपान्तरण भएको थियो । सो व्यवस्थापिका-संसदको सभामुख पदमा ओनसरी घर्ती र उपसभामुख पदमा गंगाप्रसाद यादव मिति २०७२ असोज २९ गते निर्वाचित हुनु भएको थियो ।

रूपान्तरित व्यवस्थापिका-संसदमा संविधान सभाकै सदस्यहरू रहने भएकोले यहाँ पुनः सदस्यहरूको विवरण राखिएको छैन ।

संघीय संसद

संविधान सभाबाट नेपालको संविधान जारी भए पश्चात पहिलो पटक २०७४ साल मंसिर २८ गते संघीय संसद अन्तर्गतको प्रतिनिधि सभाको र २०७४ माघ २४ गते राष्ट्रिय सभाको निर्वाचन सम्पन्न भएको थियो । २०७४ साल फागुन २१ गते संघीय संसद अन्तर्गतका दुवै सभाको पहिलो बैठक बसेसँगै संघीय संसद क्रियाशील भएको थियो ।

प्रतिनिधि सभा २०७४

प्रतिनिधि सभाको पहिलो बैठक सभाका जेष्ठ सदस्य महन्थ ठाकुरको अध्यक्षतामा बसेको थियो । प्रतिनिधि सभाले २०७४ फागुन २७ गतेका दिन कृष्णबहादुर महरालाई सभामुखको पदमा र डा. शिवमाया तुम्वाहाङफेलाई मिति २०७४ चैत्र ४ गतेका दिन उपसभामुखको पदमा निर्वाचित गरेको थियो ।

२०७६ असोज १४ गतेका दिन तत्कालीन सभामुख कृष्णबहादुर महराद्वारा राजीनामा गरी पदमुक्त भएपश्चात २०७६ माघ १२ गतेका दिन भएको निर्वाचनमा अग्निप्रसाद सापकोटा सभामुख पदमा निर्वाचित हुनु भएको हो । मिति २०७६ माघ ६ गतेका दिन तत्कालीन उपसभामुख शिवमाया तुम्वाहाङफेले राजीनामा दिएपश्चात सो पद हालसम्म रिक्त रहेको छ ।

प्रतिनिधि सभामा दलगत प्रतिनिधित्व

प्रतिनिधि सभाको निर्वाचनको परिणाम, २०७४ अनुसार देहाय वमोजिमका दलहरु निर्वाचित भएका थिए :

सि.नं.	राजनीतिक दलको नाम	संख्या
१.	नेकपा (एमाले)	१२१
२.	नेपाली कांग्रेस	६३
३.	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	५३
४.	जनता समाजवादी पार्टी नेपाल	३४
५.	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	१
६.	जनमोर्चा नेपाल	१
७.	नेपाल मजदूर किसान पार्टी	१
८.	स्वतन्त्र	१
जम्मा		२७५

प्रतिनिधि सभा, २०७४ का सदस्यहरुको विवरण

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
१.	मा. योगेश कुमार भट्टराई	ताप्लेजुङ्ग-१	नेकपा (एमाले)
२.	मा. वसन्त कुमार नेम्वाङ्ग	पाँचथर-१	नेकपा (एमाले)
३.	मा. झलनाथ खनाल	इलाम-१	नेकपा (एमाले)
४.	मा. सुवास चन्द्र नेम्वाङ्ग	इलाम-२	नेकपा (एमाले)
५.	मा. सुजाता परीयार	इलाम	नेपाली कांग्रेस

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
६.	मा. सुरेन्द्र कुमार कार्की	झापा-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
७.	मा. पवित्रा निरौला (खरेल)	झापा-२	नेकपा (एमाले)
८.	मा. राजेन्द्र प्रसाद लिङ्देन	झापा-३	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी
९.	मा. लाल प्रसाद साँवा लिम्बू	झापा-४	नेकपा (एमाले)
१०.	मा. के.पी शर्मा ओली	झापा-५	नेकपा (एमाले)
११.	मा. कुमारी मेचे	झापा	नेकपा (एमाले)
१२.	मा. धर्मशीला चापागाई	झापा	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१३.	मा. महेन्द्र कुमारी लिम्बु	झापा	नेपाली काँग्रेस
१४.	मा. विमला विश्वकर्मा	झापा	नेकपा (एमाले)
१५.	मा. घनश्याम खतिवडा	मोरङ-१	नेकपा (एमाले)
१६.	मा. मिनेन्द्र प्रसाद रिजाल	मोरङ-२	नेपाली काँग्रेस
१७.	मा. भानु भक्त ढकाल	मोरङ-३	नेकपा (एमाले)
१८.	मा. अमन लाल मोदी	मोरङ-४	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१९.	मा. शिव कुमार मंडल (केवट)	मोरङ-५	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२०.	मा. लाल बाबु पण्डित	मोरङ-६	नेकपा (एमाले)
२१.	मा. डिला संग्रौला (पंत)	मोरङ	नेपाली काँग्रेस
२२.	मा. मोतीलाल दुगड	मोरङ	नेकपा (एमाले)
२३.	मा. शिव माया तुम्बाहाङ्फे	मोरङ	नेकपा (एमाले)
२४.	मा. सुजाता कोईराला	मोरङ	नेपाली काँग्रेस
२५.	मा. जय कुमार राई	सुनसरी-१	नेकपा (एमाले)
२६.	मा. सिताराम महतो	सुनसरी-२	नेपाली काँग्रेस
२७.	मा. विजय कुमार गच्छदार	सुनसरी-३	नेपाली काँग्रेस
२८.	मा. ज्ञानेन्द्र बहादुर कार्की	सुनसरी-४	नेपाली काँग्रेस

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
२९.	मा. मिन वहादुर विश्वकर्मा	सुनसरी	नेपाली काँग्रेस
३०.	मा. मिना सुब्बा	सुनसरी	नेपाली काँग्रेस
३१.	मा. राम कुमारी चौधरी	सुनसरी	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
३२.	मा. राजेन्द्र कुमार राई	धनकुटा-१	नेकपा (एमाले)
३३.	मा. भवानी प्रसाद खापुड	तेह्रथुम-१	नेकपा (एमाले)
३४.	मा. डा. बिजय सुब्बा	तेह्रथुम	नेकपा (एमाले)
३५.	मा. राजेन्द्र प्रसाद गौतम	संखुवासभा-१	नेकपा (एमाले)
३६.	मा. सुदन किराती	भोजपुर-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
३७.	मा. हेम कुमार राई	सोलुखुम्बु-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
३८.	मा. यज्ञ राज सुनुवार	ओखलढुंगा-१	नेकपा (एमाले)
३९.	मा. विशाल भट्टराई	खोटाङ-१	नेकपा (एमाले)
४०.	मा. हिरा गुरूड	खोटाङ	नेपाली काँग्रेस
४१.	मा. डा. नारायण खड्का	उदयपुर-१	नेपाली काँग्रेस
४२.	मा. सुरेश कुमार राई	उदयपुर-२	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
४३.	मा. प्रमिला राई	उदयपुर	नेपाली काँग्रेस
४४.	मा. लक्ष्मी परियार	उदयपुर	नेपाली काँग्रेस
४५.	मा. सूर्य नारायण यादव	सप्तरी-१	जसपा, नेपाल
४६.	मा. उपेन्द्र यादव	सप्तरी-२	जसपा, नेपाल
४७.	मा. चन्द्रकान्त चौधरी	सप्तरी-३	जसपा, नेपाल
४८.	मा. तेजु लाल चौधरी	सप्तरी-४	नेपाली काँग्रेस
४९.	मा. दुलारी देवी खत्वेनी	सप्तरी	जसपा, नेपाल
५०.	मा. नमिता कुमारी चौधरी	सप्तरी	नेपाली काँग्रेस
५१.	मा. रानी मण्डल	सप्तरी	जसपा, नेपाल

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
५२.	मा. रेनु कुमारी यादव	सप्तरी	जसपा, नेपाल
५३.	मा. लिला देवी सिटौला*	सप्तरी	नेकपा (एमाले)
५४.	मा. प्रदिप गिरी	सिराहा-१	नेपाली काँग्रेस
५५.	मा. सुरेस चन्द्र दास	सिराहा-२	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
५६.	मा. लिलानाथ श्रेष्ठ	सिराहा-३	नेकपा (एमाले)
५७.	मा. राज किशोर यादव	सिराहा-४	जसपा, नेपाल
५८.	मा. चित्रलेखा यादव	सिराहा	नेपाली काँग्रेस
५९.	मा. निर्जला राउत	सिराहा	जसपा, नेपाल
६०.	मा. पदम नारायण चौधरी (थारु)	सिराहा	नेपाली काँग्रेस
६१.	मा. सीतादेवी यादव	सिराहा	नेपाली काँग्रेस
६२.	मा. जानकी देवी राम*	सिराहा	नेकपा (एमाले)
६३.	मा. पार्वत गुरुङ	दोलखा-१	नेकपा (एमाले)
६४.	मा. जीप छिरिङ लामा	दोलखा	नेपाली काँग्रेस
६५.	मा. शान्तीमाया तामाङ पाखीन	दोलखा	नेकपा (एमाले)
६६.	मा. श्याम कुमार श्रेष्ठ	रामेछाप-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
६७.	मा. गणेश कुमार पहाडी	सिन्धुली-१	नेकपा (एमाले)
६८.	मा. हरिवोल प्रसाद गजुरेल	सिन्धुली-२	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
६९.	मा. गोमा देवकोटा	सिन्धुली	नेकपा (एमाले)

* सरिता गिरीले संसदीय दलको हवीप उल्लंघन गरेकाले मिति २०७७३३२५ गते सदस्य पदबाट निष्कासन गरेको सूचना प्रकाशन भई पद रिक्त भएकाले सो स्थानमा लिलादेवी सिटौला निर्वाचित ।

* सानु शिवाको मिति २०७७६३२८ मा निधन भई रिक्त भएको स्थानमा जानकी देवी राम निर्वाचित ।

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
७०.	मा. मातृका प्रसाद यादव	धनुषा-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
७१.	मा. उमाशंकर अरगरिया	धनुषा-२	जसपा, नेपाल
७२.	मा. राजेन्द्र महतो	धनुषा-३	जसपा, नेपाल
७३.	मा. रघुवीर महासेठ	धनुषा-४	नेकपा (एमाले)
७४.	मा. जुली कुमारी महतो	धनुषा	नेकपा (एमाले)
७५.	मा. मिनाक्षी झा	धनुषा	नेपाली काँग्रेस
७६.	मा. बोधमाया कुमारी यादव	धनुषा	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
७७.	मा. स्मृति नारायण चौधरी	धनुषा	नेपाली काँग्रेस
७८.	मा. गिरिराज मणी पोखरेल	महोत्तरी-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
७९.	मा. शरत सिंह भण्डारी	महोत्तरी-२	जसपा, नेपाल
८०.	मा. महन्थ ठाकुर	महोत्तरी-३	जसपा, नेपाल
८१.	मा. सुरेन्द्र कुमार यादव	महोत्तरी-४	जसपा, नेपाल
८२.	मा. ईन्दु कुमारी शर्मा	महोत्तरी	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
८३.	मा. दिल कुमारी	महोत्तरी	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
८४.	मा. प्रमोद साह	सर्लाही-१	जसपा, नेपाल
८५.	मा. महिन्द्र राय यादव	सर्लाही-२	जसपा, नेपाल
८६.	मा. रामेश्वर राय यादव	सर्लाही-३	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
८७.	मा. डा. अमरेश कुमार सिंह	सर्लाही-४	नेपाली काँग्रेस
८८.	मा. चन्दा चौधरी	सर्लाही	जसपा, नेपाल
८९.	मा. नागेन्द्र कुमार	सर्लाही	नेपाली काँग्रेस
९०.	मा. मीना पाण्डे	सर्लाही	नेपाली काँग्रेस
९१.	मा. रुही नाज	सर्लाही	जसपा, नेपाल
९२.	मा. कृष्ण प्रसाद दाहाल	मकवानपुर-१	नेकपा (एमाले)

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
९३.	मा. विरोध खतिवडा	मकवानपुर-२	नेकपा (एमाले)
९४.	मा. अनिल कुमार झा	रौतहट-१	जसपा, नेपाल
९५.	मा. मोहम्मद आफताब आलम	रौतहट-२	नेपाली काँग्रेस
९६.	मा. प्रभु साह	रौतहट-३	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
९७.	मा. देव प्रसाद तिमलसेना	रौतहट-४	नेपाली काँग्रेस
९८.	मा. कल्याणी कुमारी खड्का	रौतहट	नेकपा (एमाले)
९९.	मा. रेखा कुमारी	रौतहट	नेकपा (एमाले)
१००.	मा. समीना हुसेन	रौतहट	नेकपा (एमाले)
१०१.	मा. सरला कुमारी यादव	रौतहट	नेकपा (एमाले)
१०२.	मा. उमाकान्त चौधरी	बारा-१	नेपाली काँग्रेस
१०३.	मा. रामसहाय प्रसाद यादव	बारा-२	जसपा, नेपाल
१०४.	मा. रामबाबु कुमार यादव	बारा-३	जसपा, नेपाल
१०५.	मा. एकवाल मियाँ	बारा-४	जसपा, नेपाल
१०६.	मा. प्रदिप यादव	पर्सा-१	जसपा, नेपाल
१०७.	मा. बिमल प्रसाद श्रीवास्तव	पर्सा-२	जसपा, नेपाल
१०८.	मा. हरिनारायण प्रसाद रौनियार	पर्सा-३	जसपा, नेपाल
१०९.	मा. लक्ष्मण लाल कर्ण	पर्सा-४	जसपा, नेपाल
११०.	मा. चाँद तारा कुमारी	पर्सा	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१११.	मा. पुष्पा कुमारी कर्ण कायस्त	पर्सा	नेकपा (एमाले)
११२.	मा. सुरेन्द्र प्रसाद पाण्डे	चितवन-१	नेकपा (एमाले)
११३.	मा. कृष्ण भक्त पोखेल	चितवन-२	नेकपा (एमाले)
११४.	मा. पुष्प कमल दाहाल (प्रचण्ड)	चितवन-३	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
११५.	मा. उमा रेग्मी	चितवन	नेपाली काँग्रेस

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
११६.	मा. अग्नि प्रसाद सापकोटा	सिन्धुपाल्चोक-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
११७.	मा. शेर बहादुर तामाङ	सिन्धुपाल्चोक-२	नेकपा (एमाले)
११८.	मा. गंगा बहादुर तामाङ	काभ्रेपलाञ्चोक-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
११९.	मा. गोकुल प्रसाद वाँस्कोटा	काभ्रेपलाञ्चोक-२	नेकपा (एमाले)
१२०.	मा. नविना लामा	काभ्रेपलाञ्चोक	नेकपा (एमाले)
१२१.	मा. प्रकाश मान सिंह	काठमाडौं-१	नेपाली काँग्रेस
१२२.	मा. माधव कुमार नेपाल	काठमाडौं-२	नेकपा (एमाले)
१२३.	मा. कृष्ण बहादुर राई	काठमाडौं-३	नेकपा (एमाले)
१२४.	मा. गगन कुमार थापा	काठमाडौं-४	नेपाली काँग्रेस
१२५.	मा. इश्वर पोखरेल	काठमाडौं-५	नेकपा (एमाले)
१२६.	मा. भिमसेन दास प्रधान	काठमाडौं-६	नेपाली काँग्रेस
१२७.	मा. राम वीर मानन्धर	काठमाडौं-७	नेकपा (एमाले)
१२८.	मा. जीवन राम श्रेष्ठ	काठमाडौं-८	नेकपा (एमाले)
१२९.	मा. कृष्ण गोपाल श्रेष्ठ	काठमाडौं-९	नेकपा (एमाले)
१३०.	मा. राजेन्द्र कुमार के.सी.	काठमाडौं-१०	नेपाली काँग्रेस
१३१.	मा. अञ्जना विशंखे	काठमाडौं	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१३२.	मा. दिव्यमणि राजभण्डारी	काठमाडौं	नेपाली काँग्रेस
१३३.	मा. माया देवी न्यौपाने	काठमाडौं	नेकपा (एमाले)
१३४.	मा. मुकुन्द न्यौपाने	काठमाडौं	नेकपा (एमाले)
१३५.	मा. राजेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ	काठमाडौं	जसपा, नेपाल
१३६.	मा. रामकुमारी झाक्री	काठमाडौं	नेकपा (एमाले)
१३७.	मा. रेनुका गुरुङ्ग	काठमाडौं	जसपा, नेपाल
१३८.	मा. विना कुमारी श्रेष्ठ	काठमाडौं	नेकपा (एमाले)

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
१३९.	मा. विन्दा पाण्डे	काठमाडौं	नेकपा (एमाले)
१४०.	मा. शशी श्रेष्ठ	काठमाडौं	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१४१.	मा. सरीता न्यौपाने	काठमाडौं	नेकपा (एमाले)
१४२.	मा. सुजिता शाक्य	काठमाडौं	नेकपा (एमाले)
१४३.	मा. नव राज सिलवाल	ललितपुर-१	नेकपा (एमाले)
१४४.	मा. कृष्ण लाल महर्जन	ललितपुर-२	नेकपा (एमाले)
१४५.	मा. पम्फा भुसाल	ललितपुर-३	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१४६.	मा. उमेश श्रेष्ठ	ललितपुर	नेपाली काँग्रेस
१४७.	मा. लिला देवी सिटौला	ललितपुर	जसपा, नेपाल
१४८.	मा. प्रेम सुवाल	भक्तपुर-१	नेपाल मजदुर किसान पार्टी
१४९.	मा. महेश बस्नेत	भक्तपुर-२	नेकपा (एमाले)
१५०.	मा. हित बहादुर तामाङ	नुवाकोट-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१५१.	मा. नारायण प्रसाद खतिवडा	नुवाकोट-२	नेकपा (एमाले)
१५२.	मा. बहादुर सिंह लामा (तामाङ)	नुवाकोट	नेपाली काँग्रेस
१५३.	मा. मोहन आचार्य	रसुवा-१	नेपाली काँग्रेस
१५४.	मा. भुमि प्रसाद त्रिपाठी	धादिङ्ग-१	नेकपा (एमाले)
१५५.	मा. खेम प्रसाद लोहनी	धादिङ्ग-२	नेकपा (एमाले)
१५६.	मा. हरि राज अधिकारी	गोरखा-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१५७.	मा. डा. बाबुराम भट्टराई	गोरखा-२	जसपा, नेपाल
१५८.	मा. चुडामणी खड्का	गोरखा	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१५९.	मा. देव प्रसाद गुरुङ	लमजुङ्ग-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१६०.	मा. कृष्ण कुमार श्रेष्ठ	तनहुँ-१	नेकपा (एमाले)
१६१.	मा. केदार सिग्देल	तनहुँ-२	नेकपा (एमाले)

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
१६२.	मा. कलिला खातुन	तनहुँ	नेकपा (एमाले)
१६३.	मा. नारायण प्रसाद मरासिनी	स्याङ्जा-१	नेकपा (एमाले)
१६४.	मा. पद्मा कुमारी अर्याल	स्याङ्जा-२	नेकपा (एमाले)
१६५.	मा. अमृता थापा	स्याङ्जा	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१६६.	मा. नरमाया ढकाल	स्याङ्जा	जसपा, नेपाल
१६७.	मा. मोहन प्रसाद पाण्डे [^]	स्याङ्जा	नेपाली काँग्रेस
१६८.	मा. खगराज अधिकारी	कास्की-१	नेकपा (एमाले)
१६९.	मा. विद्या भट्टराई*	कास्की-२	नेकपा (एमाले)
१७०.	मा. जगत बहादुर सुनार (विश्वकर्मा)	कास्की-३	नेकपा (एमाले)
१७१.	मा. दुर्गा कुमारी विश्वकर्मा	कास्की	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१७२.	मा. पोल्देन छोपाङ गुरुङ	मनाङ्ग-१	नेकपा (एमाले)
१७३.	मा. यशोदा गुरुङ सुवेदी	मनाङ्ग	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१७४.	मा. कर्मा घले	मनाङ्ग	नेपाली काँग्रेस
१७५.	मा. प्रेम प्रसाद तुलाचन	मुस्ताङ्ग-१	नेकपा (एमाले)
१७६.	मा. भुपेन्द्र बहादुर थापा	म्याग्दी-१	नेकपा (एमाले)
१७७.	मा. थम माया थापा	म्याग्दी	नेकपा (एमाले)
१७८.	मा. पदम गिरी	पर्वत-१	नेकपा (एमाले)
१७९.	मा. लालकाजी गुरुङ्ग	पर्वत	नेपाली काँग्रेस
१८०.	मा. सूर्य प्रसाद पाठक	बाग्लुङ-१	नेकपा (एमाले)

[^] सूर्य बहादुर के.सी.को २०७७।७।१७ मा निधन भई रिक्त भएको स्थानमा मोहन प्रसाद पाण्डे निर्वाचित ।

* रविन्द्र अधिकारीको निधनपछि रिक्त स्थानमा मिति २०७६।८।२३ गते भएको उपनिर्वाचनबाट विद्या भट्टराई निर्वाचित ।

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
१८१.	मा. देवेन्द्र पौडेल	बागलुङ-२	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
१८२.	मा. मन कुमारी जि सी	बागलुङ	नेकपा (एमाले)
१८३.	मा. प्रदिप कुमार ज्ञवाली	गुल्मी-१	नेकपा (एमाले)
१८४.	मा. गोकर्ण राज विष्ट	गुल्मी-२	नेकपा (एमाले)
१८५.	मा. मैना कुमारी भण्डारी	गुल्मी	नेकपा (एमाले)
१८६.	मा. सुवर्ण ज्वारचन*	गुल्मी	नेपाली काँग्रेस
१८७.	मा. दल बहादुर राना	पाल्पा-१	नेकपा (एमाले)
१८८.	मा. सोम प्रसाद पाण्डेय	पाल्पा-२	नेकपा (एमाले)
१८९.	मा. हृदयेश त्रिपाठी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम) -१	नेकपा (एमाले)
१९०.	मा. देवेन्द्र राज कंडेल	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम) -२	नेपाली काँग्रेस
१९१.	मा. शशांक कोइराला	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व) -१	नेपाली काँग्रेस
१९२.	मा. तिल बहादुर महत क्षेत्री	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व) -२	नेकपा (एमाले)
१९३.	मा. बिनोद कुमार चौधरी	नवलपरासी	नेपाली काँग्रेस
१९४.	मा. सत्य नारायण शर्मा खनाल	नवलपरासी	नेपाली काँग्रेस
१९५.	मा. छुट्टिलाल विश्वकर्मा	रूपन्देही-१	नेकपा (एमाले)
१९६.	मा. विष्णु प्रसाद पौडेल	रूपन्देही-२	नेकपा (एमाले)
१९७.	मा. घनश्याम भुसाल	रूपन्देही-३	नेकपा (एमाले)

* ज्ञानकुमारी छत्त्यालको मिति २०७७।३।१७ मा निधन भई रिक्त भएको स्थानमा सुवर्ण ज्वारचन निर्वाचित ।

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
१९८.	मा. प्रमोद कुमार यादव	रुपन्देही-४	नेपाली काँग्रेस
१९९.	मा. भरत कुमार शाह	रुपन्देही-५	नेपाली काँग्रेस
२००.	मा. बालकृष्ण खाण	रुपन्देही	नेपाली काँग्रेस
२०१.	मा. राधा कुमारी ज्ञवाली	रुपन्देही	नेकपा (एमाले)
२०२.	मा. चक्रपाणी खनाल	कपिलवस्तु-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२०३.	मा. बृजेश कुमार गुप्त	कपिलवस्तु-२	नेकपा (एमाले)
२०४.	मा. अभिषेक प्रताप शाह	कपिलवस्तु-३	नेपाली काँग्रेस
२०५.	मा. अतहर कमाल मुसलमान	कपिलवस्तु	नेपाली काँग्रेस
२०६.	मा. अमृता देवी अग्रहरी	कपिलवस्तु	जसपा, नेपाल
२०७.	मा. टोप बहादुर रायमाझी	अर्घाखांची-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२०८.	मा. पुष्पा भुसाल (गौतम)	अर्घाखांची	नेपाली काँग्रेस
२०९.	मा. मान बहादुर विश्वकर्मा	अर्घाखांची	नेपाली काँग्रेस
२१०.	मा. धन बहादुर बुढा	डोल्पा-१	नेकपा (एमाले)
२११.	मा. गजेन्द्र बहादुर महत	जुम्ला-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२१२.	मा. दुर्गा बहादुर रावत	कालिकोट-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२१३.	मा. गोपाल बहादुर बम	मुगु-१	नेकपा (एमाले)
२१४.	मा. मोहन बानिया	मुगु	नेकपा (एमाले)
२१५.	मा. छद्म बहादुर लामा	हुम्ला-१	स्वतन्त्र
२१६.	मा. रंगमती शाही	हुम्ला	नेपाली काँग्रेस
२१७.	मा. दुर्गा पौडेल	प्यूठान-१	राष्ट्रिय जनमोर्चा
२१८.	मा. वर्षमान पुन	रोल्पा-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२१९.	मा. ओनसरी घर्ति	रोल्पा	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२२०.	मा. जयपुरी घर्ति	रोल्पा	नेकपा (माओवादी केन्द्र)

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
२२१.	मा. कमला रोका	रुकुम (पूर्वी भाग)-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२२२.	मा. जनार्दन शर्मा	रुकुम (पश्चिम भाग)-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२२३.	मा. तिर्था गौतम	रुकुम	नेकपा (एमाले)
२२४.	मा. टेक बहादुर बस्नेत	सल्यान-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२२५.	मा. मेटमणि चौधरी	दाङ-१	नेकपा (एमाले)
२२६.	मा. कृष्ण बहादुर महारा	दाङ-२	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२२७.	मा. हिराचन्द्र के.सी.	दाङ-३	नेकपा (एमाले)
२२८.	मा. गंगा चौधरी (सत्वौवा)	दाङ	नेकपा (एमाले)
२२९.	मा. पार्वता डी.सी. (चौधरी)	दाङ	नेपाली काँग्रेस
२३०.	मा. बिमला नेपाली	दाङ	नेपाली काँग्रेस
२३१.	मा. रेखा शर्मा	दाङ	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२३२.	मा. विष्णु शर्मा	दाङ	नेकपा (एमाले)
२३३.	मा. शान्ता चौधरी	दाङ	नेकपा (एमाले)
२३४.	मा. महेश्वर जंग गहतराज (अथक)	बाँके-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२३५.	मा. मोहम्मद ईशतियाक राई	बाँके-२	जसपा, नेपाल
२३६.	मा. नन्द लाल रोका क्षेत्री	बाँके-३	नेकपा (एमाले)
२३७.	मा. पूर्ण कुमारी सुवेदी	बाँके	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२३८.	मा. सरवत आरा खानम	बाँके	नेपाली काँग्रेस
२३९.	मा. संजय कुमार गौतम	बर्दिया-१	नेपाली काँग्रेस
२४०.	मा. सन्त कुमार थारु	बर्दिया-२	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२४१.	मा. किशोर सिंह राठौर	बर्दिया	नेपाली काँग्रेस
२४२.	मा. कु. तुल्सि थापा	बर्दिया	नेकपा (एमाले)
२४३.	मा. बिमला बि.क.	बर्दिया	नेकपा (एमाले)

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
२४४.	मा. ध्रुवकुमार शाही	सुर्खेत-१	नेकपा (एमाले)
२४५.	मा. नवराज रावत	सुर्खेत-२	नेकपा (एमाले)
२४६.	मा. रविन्द्र राज शर्मा	दैलेख-१	नेकपा (एमाले)
२४७.	मा. राजबहादुर बुढाक्षेत्री	दैलेख-२	नेकपा (एमाले)
२४८.	मा. पार्वती कुमारी विशुन्के	दैलेख	नेकपा (एमाले)
२४९.	मा. शक्ति बहादुर वस्नेत	जाजरकोट-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२५०.	मा. सत्य पहाडी	जाजरकोट	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२५१.	मा. भैरव बहादुर सिंह	बझाङ-१	नेकपा (एमाले)
२५२.	मा. आशा कुमारी वि.क.	बझाङ	नेकपा (एमाले)
२५३.	मा. प्रकाश रसाईली (स्नेही)	बझाङ	नेपाली काँग्रेस
२५४.	मा. लाल बहादुर थापा	बाजुरा-१	नेकपा (एमाले)
२५५.	मा. भीम बहादुर रावल	अछाम-१	नेकपा (एमाले)
२५६.	मा. यज्ञ बहादुर बोगटी	अछाम-२	नेकपा (एमाले)
२५७.	मा. राम बहादुर बिष्ट	अछाम	नेपाली काँग्रेस
२५८.	मा. प्रेम बहादुर आले	डोटी-१	नेकपा (एमाले)
२५९.	मा. रेशम लाल चौधरी	कैलाली-१	जसपा, नेपाल
२६०.	मा. झपट बहादुर रावल	कैलाली-२	नेकपा (एमाले)
२६१.	मा. गौरी शंकर चौधरी	कैलाली-३	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२६२.	मा. लेख राज भट्ट	कैलाली-४	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२६३.	मा. नारद मुनि राना	कैलाली-५	नेकपा (एमाले)
२६४.	मा. कलु देवी विश्वकर्मा	कैलाली	जसपा, नेपाल
२६५.	मा. लक्ष्मी कुमारी चौधरी	कैलाली	नेकपा (एमाले)
२६६.	मा. गणेश सिंह ठगुन्ना	दार्चुला-१	नेकपा (एमाले)

क्र.सं.	सदस्यको नाम	जिल्ला क्षेत्र नं.	दलको नाम
२६७.	मा. दिलेन्द्र प्रसाद बडू	दार्चुला	नेपाली काँग्रेस
२६८.	मा. दामोदर भण्डारी	बैतडी-१	नेकपा (एमाले)
२६९.	मा. शेर बहादुर देउवा	डडेलधुरा-१	नेपाली काँग्रेस
२७०.	मा. निरा देवी जैरु	डडेलधुरा	नेकपा (एमाले)
२७१.	मा. बीना मगर	कञ्चनपुर-१	नेकपा (माओवादी केन्द्र)
२७२.	मा. नर बहादुर धामी	कञ्चनपुर-२	नेकपा (एमाले)
२७३.	मा. दीपक प्रकाश भट्ट	कञ्चनपुर-३	नेकपा (एमाले)
२७४.	मा. निरु देवी पाल	कञ्चनपुर	नेकपा (एमाले)
२७५.	मा. विना देवी बुढाथोकी	कञ्चनपुर	नेकपा (एमाले)

प्रतिनिधि सभामा प्रतिनिधित्व गर्ने महिला सदस्य

अमृता थापा, अञ्जना विशंखे, उमा रेग्मी, अमृतादेवी अग्रहरी, आशा कुमारी वि.क., ईन्दु कुमारी शर्मा, ओनसरी घर्ती, कुमारी मेचे, कलिला खातुन, कल्याणीकुमारी खड्का, कमला रोका, कु. तुलसी थापा, कलु देवी विश्वकर्मा, गोमा देवकोटा, गंगा चौधरी (सत्गौवा), चाँद ताराकुमारी, चित्रलेखा यादव, चन्दा चौधरी, जुली कुमारी महतो, जयपुरी घर्ती, डिला संगौला (पंत), तिर्था गौतम, थममाया थापा, दुलारी देवी खत्वेनी, दिल कुमारी, दुर्गा पौडेल, धर्मशीला चापागाई, दुर्गाकुमारी विश्वकर्मा, नविना लामा, नमिता कुमारी चौधरी, निर्जला राउत, निरा देवी जैरु, निरु देवी पाल,पवित्रा निरौला (खरेल), पुष्पाकुमारी कर्ण कायस्थ, प्रमिला राई, पम्फा भुसाल, पद्मा कुमारी अर्याल, पुष्पा भुसाल (गौतम), पार्वता डी.सी. (चौधरी), पूर्ण कुमारी सुवेदी, पार्वतीकुमारी विशुन्के, बिमला नेपाली, बिमला वि.क., बीना मगर, मायादेवी न्यौपाने, महेन्द्रकुमारी लिम्बु, मिना सुब्बा, मिनाक्षी भ्ना, मन कुमारी जिंसी, मैना कुमारी भण्डारी, मीना पाण्डे, यशोदा गुरुङ सुवेदी, रामकुमारी भ्नाक्री, राम कुमारी चौधरी, रेनुका गुरुङ्ग, राधा कुमारी ज्ञवाली, रेखा शर्मा, रुही नाज, रेखा कुमारी, रंगमती शाही, रानी मण्डल, रेनु कुमारी यादव, लक्ष्मी परियार, लक्ष्मीकुमारी चौधरी, विन्दा पाण्डे, विना कुमारी श्रेष्ठ, विद्या भट्टराई, वोधमाया कुमारी यादव, विना देवी बुढाथोकी शशी श्रेष्ठ, शान्तीमाया तामाङ पाख्रीन, शान्ता चौधरी, सरला कुमारी यादव, सरवत आरा खानम, सरिता गिरी*, सानु शिवा*, सुजाता परीयार, समीना हुसेन, सुजाता कोईराला, सरिता न्यौपाने, सरिता कुमारी गिरी, सीतादेवी यादव, सुवर्ण ज्वारचन, सुजिता शाक्य,हिरा गुरुङ, ज्ञानकुमारी छन्त्याल* ।

* सरिता गिरीले संसदीय दलको द्वीप उल्लंघन गरेकाले मिति २०७७३३२५ गते सदस्य पदबाट निष्कासन गरेको सूचना प्रकाशन भई पद रिक्त भएको ।

† निधन ।

* निधन ।

राष्ट्रिय सभा, २०७४

सम्बत् २०७४ माघ २४ गते राष्ट्रिय सभाको निर्वाचन सम्पन्न भएको थियो भने २०७४ फागुन ८ गते नेपाल सरकारको सिफारिसमा राष्ट्रपतिबाट एक महिला सहित ३ जना सदस्यको मनोनयन भएको थियो ।

राष्ट्रिय सभाको २०७४ फागुन २१ गते पहिलो बैठक बसेसँगै औपचारिक रूपमा सभाको गठन भएको थियो । ज्येष्ठ सदस्य भट्टले २०७४ फागुन २० गते सम्माननीय राष्ट्रपति समक्ष पद तथा गोपनीयताको शपथ ग्रहण गरी सोही दिन अन्य निर्वाचित सदस्यहरूलाई पद तथा गोपनीयताको शपथ ग्रहण गराउनुभएको थियो । मनोनीत सदस्यहरूको शपथ ग्रहण भने फागुन २३ गते सम्पन्न भएको थियो ।

शुरुमा तीन वटा बैठकको अध्यक्षता सभाका ज्येष्ठ सदस्य तारादेवी भट्टले गर्नु भएको थियो भने २०७४ फागुन ३० गते सभाको चौथो बैठकले राष्ट्रिय सभाको अध्यक्षको पदमा गणेशप्रसाद तिमिल्सिना र २०७४ चैत्र ४ गते राष्ट्रिय सभाको उपाध्यक्षको पदमा शशिकला दाहाललाई सर्वसम्मत रूपमा निर्वाचित गरेको थियो ।

संविधानको धारा ८६ को उपधारा (३) को व्यवस्था बमोजिम २०७५ असार ४ गते संघीय ससद् सचिवालयले गरेको गोलाप्रथाबाट राष्ट्रिय सभाका सदस्यहरूमध्ये १९ जनाको दुई, २० जनाको चार र बाँकी २० जनाको छ वर्ष पदावधि निर्धारण गरिएको थियो ।

राष्ट्रिय सभामा दलगत प्रतिनिधित्व

राष्ट्रिय सभाको निर्वाचनको परिणाम, २०७४ अनुसार राष्ट्रिय सभामा देहाय बमोजिमका दलहरूको प्रतिनिधित्व भएको थियो :

सि.नं.	राजनीतिक दलको नाम	संख्या
१.	नेकपा (एमाले)	२७
२.	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	१२
३.	नेपाली काँग्रेस	१३
४.	राष्ट्रिय जनता पार्टी नेपाल	२
५.	संघीय समाजवादी फोरम	२
६.	मनोनीत	३
जम्मा		५९

२ वर्ष पदावधि कायम भएका सदस्य

क्र.सं.	नाम थर	राजनीतिक दल	प्रदेश	समावेशी समुह
१.	कमला कुमारी ओली	नेकपा (एमाले)	७	महिला
२.	काली बहादुर मल्ल	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	६	अन्य
३.	खेमराज नेपाली	नेकपा (एमाले)	१	दलित
४.	डा. युवराज खतिवडा	मनोनीत		
५.	दुर्गा प्रसाद उपाध्याय*	नेपाली काँग्रेस	५	अन्य
६.	धन कुमारी खतिवडा	नेपाली काँग्रेस	३	महिला
७.	बद्री प्रसाद पाण्डे	नेपाली काँग्रेस	७	अन्य
८.	बलराम प्रसाद बाँस्कोटा	नेकपा (एमाले)	३	अन्य
९.	मिना बुढा	नेकपा (एमाले)	५	महिला

* २०७६ फागुन २ मा निधन ।

क्र.सं.	नाम थर	राजनीतिक दल	प्रदेश	समावेशी समुह
१०.	मुक्ता कुमारी यादव	नेपाली काँग्रेस	२	महिला
११.	यूटोल तामाङ	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	६	महिला
१२.	रमेश प्रसाद यादव	राजपा नेपाल	२	अन्य
१३.	राज कुमार कुँवर	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	५	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा अल्पसंख्यक समुदाय
१४.	रामपूत पासवान	संसफो नेपाल	२	दलित
१५.	विन्दा देवी आले (राना)	नेपाली काँग्रेस	४	महिला
१६.	वृषेश चन्द्र लाल	राजपा नेपाल	२	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा अल्पसंख्यक समुदाय
१७.	सरिता प्रसाई	नेपाली काँग्रेस	१	महिला
१८.	सुरेन्द्र राज पाण्डे	नेपाली काँग्रेस	४	अन्य
१९.	हरिचरण शिवाकोटी	नेकपा (एमाले)	१	अन्य

४ वर्ष पदावधि कायम भएका सदस्य

क्र.सं.	नाम थर	राजनीतिक दल	प्रदेश	समावेशी समुह
१.	अगम प्रसाद वान्तवा राई	नेकपा (एमाले)	१	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा अल्पसंख्यक समुदाय
२.	उदया शर्मा/पौडेल	नेकपा (एमाले)	३	महिला
३.	कविता बोगटी	नेकपा (एमाले)	६	महिला
४.	कोमल वली	नेकपा (एमाले)	५	महिला
५.	खिम कुमार वि.क.	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	४	दलित
६.	चक्र प्रसाद स्नेही	नेकपा (एमाले)	७	दलित

क्र.सं.	नाम थर	राजनीतिक दल	प्रदेश	समावेशी समुह
७.	चन्द्र बहादुर खड्का*	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	५	अन्य
८.	जीवन बुढा	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	६	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा अल्पसंख्यक समुदाय
९.	ठगेन्द्र प्रकाश पुरी	नेकपा (एमाले)	६	अन्य
१०.	तारा देवी भट्ट	नेपाली काँग्रेस	७	महिला
११.	दिनानाथ शर्मा	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	४	अन्य
१२.	नैनकला ओझा	नेकपा (एमाले)	१	महिला
१३.	परशु राम मेघी गुरुड	नेकपा (एमाले)	१	अन्य
१४.	राधेश्याम अधिकारी	नेपाली काँग्रेस	३	अन्य
१५.	राम लखन चमार	नेकपा (एमाले)	५	दलित
१६.	रामनारायण विडारी	मनोनीत		
१७.	शशिकला दाहाल	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	२	महिला
१८.	शान्ती कुमारी अधिकारी जि.सी.	नेकपा (एमाले)	४	महिला
१९.	शेर बहादुर कुँवर	नेकपा (एमाले)	७	अन्य
२०.	सुमन राज प्याकुरेल	नेकपा (एमाले)	२	अन्य

* २०७८।१।१५ गते रिक्त भएको पदमा २०७८।२।१७ गते भएको उपनिर्वाचनमार्फत दृगनारायण पाण्डे निर्वाचित ।

६ वर्ष पदावधि कायम भएका सदस्य

क्र.सं.	नाम थर	राजनीतिक दल	प्रदेश	समावेशी समुह
१.	अनिता देवकोटा	नेपाली काँग्रेस	५	महिला
२.	इन्दु कडरीया	नेकपा (एमाले)	७	महिला
३.	खिम लाल भट्टराई	नेकपा (एमाले)	५	अन्य
४.	गणेश प्रसाद तिमिल्सिना	नेकपा (एमाले)	४	अन्य
५.	जितेन्द्र नारायण देव	नेपाली काँग्रेस	२	अन्य
६.	डा. विमला राई पौड्याल	मनोनीत		
७.	दिपा गुरुङ	नेकपा (एमाले)	४	महिला
८.	दिल कुमारी रावल थापा (पार्वती)	नेकपा (एमाले)	३	महिला
९.	नन्दा चपाई	नेकपा (एमाले)	६	महिला
१०.	नरपति लुवार	नेकपा (एमाले)	६	दलित
११.	प्रकाश पन्थ	नेपाली काँग्रेस	४	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा अल्पसंख्यक समुदाय
१२.	प्रमिला कुमारी	सं.स.फो नेपाल	२	महिला
१३.	भैरव सुन्दर श्रेष्ठ	नेकपा (एमाले)	६	अन्य
१४.	महेश कुमार महरा	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	७	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा अल्पसंख्यक समुदाय
१५.	रमेश जंग रायमाझी	नेपाली काँग्रेस	१	अन्य
१६.	राम बहादुर थापा मगर*	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	३	अन्य

* २०७८।१।५ गते रिक्त भएको पदमा २०७८।२।७ गते भएको उपनिर्वाचनमार्फत डा. खिमलाल देवकोटा निर्वाचित ।

क्र.सं.	नाम थर	राजनीतिक दल	प्रदेश	समावेशी समुह
१७.	रामचन्द्र राई	नेकपा (एमाले)	३	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा अल्पसंख्यक समुदाय
१८.	विना पोखरेल	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	१	महिला
१९.	सिंग बहादुर विश्वकर्मा	नेकपा (एमाले)	३	दलित
२०.	हरि राम चौधरी	नेकपा (माओवादी केन्द्र)	७	अन्य

२०७६ साल फागुन २१ गतेदेखि कार्यकाल शुरू भएका राष्ट्रिय सभाका सदस्य

क्र.सं.	सदस्यको नाम	प्रदेश	समूह
१.	इन्दिरा देवी गौतम	१	महिला
२.	गोपी बहादुर साकी आछामी	१	दलित
३.	देवेन्द्र दाहाल	१	अन्य
४.	तुलसा कुमारी दाहाल	२	महिला
५.	राधे श्याम पासवान	२	दलित
६.	शेखर कुमार सिंह	२	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा अल्पसंख्यक समुदाय
७.	मृगेन्द्र कुमार सिंह यादव	२	अन्य
८.	गंगा कुमारी बेलबासे	वाग्मती	महिला
९.	बेदु राम भुसाल	वाग्मती	अन्य
१०.	भगवती न्यौपाने	गण्डकी	महिला
११.	नारायण काजी श्रेष्ठ	गण्डकी	अन्य

क्र.सं.	सदस्यको नाम	प्रदेश	समूह
१२.	विमला घिमिरे	५	महिला
१३.	जग प्रसाद शर्मा	५	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा अल्पसंख्यक समुदाय
१४.	गोपाल भट्टराई	५	अन्य
१५.	सुमित्रा वि.सी.	कर्णाली	महिला
१६.	माया प्रसाद शर्मा	कर्णाली	अन्य
१७.	शारदा देवी भट्ट	सुदूरपश्चिम	महिला
१८.	तारामान स्वाँर	सुदूरपश्चिम	अन्य
१९.	बामदेव गौतम	मनोनीत	

नोट : क्र.सं. ६ र ७ का सदस्यहरु राष्ट्रिय जनता पार्टी नेपालबाट, क्र.सं. १९ का सदस्य राष्ट्रपतिबाट मनोनीत र बाँकी सबै सदस्यहरु नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (नेकपा) बाट निर्वाचित हुनु भएको ।

राष्ट्रीय सभामा प्रतिनिधित्व गर्ने महिला सदस्य

२ वर्षे पदावधि समाप्त भएका

कमला कुमारी ओली, धन कुमारी खतिवडा, मिना बुढा, मुक्ता कुमारी यादव, यूटोल तामाङ, विन्दा देवी आले(राना), सरिता प्रसाईं

४ वर्ष पदावधि कायम भएका

उदया शर्मा/पौडेल, कविता बोगटी, कोमल वली, तारादेवी भट्ट, नैनकला ओझा, शशिकला दाहाल, शान्ती कुमारी अधिकारी जि.सी.

६ वर्ष पदावधि कायम भएका

अनिता देवकोटा, इन्दु कडरीया, दिपा गुरुङ, दिल कुमारी रावल थापा (पार्वती), नन्दा चपाई, प्रमिला कुमारी, विना पोखरेल, डा. विमला राई पौड्याल

नयाँ निर्वाचित

इन्दिरा देवी गौतम, तुलसा कुमारी दाहाल, भगवती न्यौपाने, सुमित्रा वि.सी., शारदा देवी भट्ट, गंगा कुमारी बेलबासे



मुद्रण : संघीय संसद सचिवालय, सिंहदरबार ।